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Rozmnožovanie obsahu tejto publikácie, ako aj jednotlivých častí, v pôvodnej alebo upravenej podobe pre 
komerčné účely, je možné len s písomným súhlasom Štatistického úradu SR. Údaje, ktoré sú obsahom 
tejto publikácie, je možné použiť len s uvedením zdroja.  



ÚVOD 

 

Predkladaná publikácia je zameraná na analýzu vybraných ukazovateľov podľa odvetví 
hospodárstva za 1. polrok 2016 v krajoch Slovenskej republiky. Podľa dostupnosti údajov boli 
analyzované jednotlivé odvetvia aj na okresnej úrovni.  

Publikácia je členená do dvoch hlavných kapitol. Prvá kapitola obsahuje hodnotenie 
vybraných ekonomických ukazovateľov za celé hospodárstvo v krajoch a v Slovenskej 
republike. Druhá kapitola je rozdelená do desiatich podkapitol, v ktorých sú hodnotené vybrané 
ukazovatele za zamestnanosť, mzdy, organizačnú štruktúru a za jednotlivé odvetvia 
v podnikoch s 20 a viac zamestnancami. Pre lepšiu ilustráciu je analytická časť publikácie 
doplnená o grafické vyjadrenie najzaujímavejších ukazovateľov. Súčasťou publikácie je aj 
tabuľková časť obsahujúca podrobnejší prehľad štatistických údajov v krajoch a okresoch 
Slovenska. 

Podkladom pre zostavenie publikácie boli údaje získané zo spracovania štatistických 
výkazov Štatistického úradu Slovenskej republiky.  



Skrátené označenia územných jednotiek 

 

Bratislavský kraj   BL  Trenčiansky kraj   TC  Žilinský kraj   ZI  Prešovský kraj   PV  
Bratislava I  B1   Bánovce nad Bebravou  BN   Bytča  BY   Bardejov  BJ  
Bratislava II  B2   Ilava  IL   Čadca  CA   Humenné  HE  
Bratislava III  B3   Myjava  MY   Dolný Kubín  DK   Kežmarok  KK  
Bratislava IV  B4   Nové Mesto nad Váhom  NM   Kysucké Nové Mesto  KM   Levoča  LE  
Bratislava V  B5   Partizánske  PE   Liptovský Mikuláš  LM   Medzilaborce  ML  
Malacky  MA   Považská Bystrica  PB   Martin  MT   Poprad  PP  
Pezinok  PK   Prievidza  PD   Námestovo  NO   Prešov  PO  
Senec  SC   Púchov  PU   Ružomberok  RK   Sabinov  SB  
   Trenčín  TN   Turčianske Teplice  TR   Snina  SV  
      Tvrdošín  TS   Stará Ľubovňa  SL  
      Žilina  ZA   Stropkov  SP  
         Svidník  SK  
         Vranov nad Topľou  VT  
           
Trnavský kraj   TA  Nitriansky kraj   NI  Banskobystrický kraj   BC  Košický kraj   KI 
Dunajská Streda  DS   Komárno  KN   Banská Bystrica  BB   Gelnica  GL  
Galanta  GA   Levice  LV   Banská Štiavnica  BS   Košice I  K1  
Hlohovec  HC   Nitra  NR   Brezno  BR   Košice II K2 
Piešťany  PN   Nové Zámky  NZ   Detva  DT   Košice III  K3  
Senica  SE   Šaľa  SA   Krupina  KA   Košice IV  K4  
Skalica  SI   Topoľčany  TO   Lučenec  LC  Košice – okolie  KS  
Trnava  TT   Zlaté Moravce  ZM   Poltár  PT   Michalovce  MI  
      Revúca  RA   Rožňava  RV  
      Rimavská Sobota  RS   Sobrance  SO  
      Veľký Krtíš  VK   Spišská Nová Ves  SN  
      Zvolen  ZV   Trebišov  TV  
      Žarnovica  ZC     
      Žiar nad Hronom  ZH     
 

 

 
Použité skratky 

p. b.  percentuálny bod 

 

 
 

Vysvetlenie symbolov 

ležatá čiarka (-)  jav sa nevyskytoval 
nula (0;  0,0;  0,00) označuje hodnotu menšiu ako najmenšia vyjadriteľná hodnota v tabuľke  
   v absolútnom tvare 
ležatý krížik (x)   zápis nie je možný z logických dôvodov 
veľké D   údaj nie je možné publikovať pre jeho dôverný charakter 
veľké T    označenie tabuľky 

veľké G   označenie grafu 
veľké M   označenie mapy 

z toho    neúplný výber položiek 

v tom    úplný výber položiek 
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SPRÁVA O HOSPODÁRSKOM VÝVOJI V KRAJOCH SR 

ZA 1. POLROK 2016 

1. Súhrnná časť  

Priemerný počet osôb zamestnaných v hospodárstve SR 1) podľa štvrťročného 
štatistického výkazníctva za 1. polrok 2016 medziročne vzrástol o 2,3 %, v prvej polovici roka 
2016 tak dosiahol počet 2 294 tis. osôb. K rastu počtu zamestnaných došlo vo všetkých 
krajoch, s najvyšším nárastom v Trenčianskom kraji (o 6,4 %) a najnižším v Banskobystrickom 
kraji (o 0,2 %). Dominantné postavenie na trhu práce má dlhodobo Bratislavský kraj, pracovalo 
tu takmer 20 % zamestnaných osôb z celkového počtu. Podiel ostatných krajov sa pohyboval 
v rozmedzí od 9,8 % (Banskobystrický kraj) do 13 % (Košický a Žilinský kraj). 

V prvom polroku 2016 sa priemerná 
nominálna mesačná mzda 
zamestnanca hospodárstva SR 2) 

zvýšila na 884 Eur, čo predstavovalo 
v medziročnom porovnaní rast o 3 %. 
K rastu miezd došlo na úrovni 
všetkých krajov, najvýraznejšie 
v Žilinskom a Prešovskom kraji 
(o 3,9 %). Najvyššie mzdy aj naďalej 
pretrvávali v Bratislavskom kraji 
(1 147 Eur), pri medziročnom raste 
o 3,4 %. V ostatných krajoch sa mzdy 
pohybovali v rozpätí od 672 Eur 
v Prešovskom kraji do 805 Eur 
v Trnavskom kraji.  

Na trhu práce bol v 1. polroku 
2016 priemerný počet voľných 

pracovných miest 20 tis., čo bolo o 20,7 % viac ako v 1. polroku predchádzajúceho roka. 
Dvojnásobný rast voľných pracovných miest zaznamenal Žilinský kraj, k vysokému nárastu 
došlo aj v Košickom kraji (o 72,4 %) a v Nitrianskom a Prešovskom kraji (o viac ako 50 %). 
Napriek tomu bola ponuka voľných pracovných miest s počtom 1 567 v Košickom kraji 
najnižšia. Z celkového priemerného počtu voľných pracovných miest bolo takmer 40 % 
lokalizovaných v Bratislavskom kraji, napriek medziročnému poklesu o 8,5 %.  

Počet pracujúcich podľa VZPS 3) v 1. polroku 2016 medziročne vzrástol o 3 % na 
2 476,2 tis. osôb. Všetky kraje zaznamenali rast počtu pracujúcich, najvýraznejší bol 
v Bratislavskom kraji (o 5,2 %). V zahraničí pracovalo 6,6 % pracujúcich, čo v absolútnom 
                                                           
1) zamestnané osoby sú zamestnanci a podnikatelia; bez žien na materskej dovolenke 
2) zahŕňa čiastku mzdových nákladov, vyplácanú vlastným zamestnancom ako odmenu za prácu alebo jej náhradu na základe 
právneho vzťahu (pracovného, služobného alebo členského pomeru) k zamestnávateľovi. Je to hrubá mzda, neznížená o zákonné 
alebo so zamestnancom dohodnuté zrážky, bez podnikateľských príjmov, údaje sú upravené o štatistický odhad neevidovaných 
miezd vrátane zamestnancov živnostníkov 
3) pracujúci v zmysle VZPS sú všetky osoby vo veku od 15 rokov, ktoré v sledovanom (referenčnom) týždni vykonávajú aspoň 
1 hodinu prácu za mzdu, plat alebo iný druh odmeny alebo prácu za účelom dosiahnutia zisku, vrátane osôb vykonávajúcich 
prácu na základe dohôd, sezónnych pracovníkov, osôb na riadnej materskej dovolenke, osôb pracujúcich v zahraničí menej ako 
1 rok, osôb dochádzajúcich za prácou do zahraničia a osôb na platených aktivačných prácach; respondenti sú zahrnutí do odvetví 
podľa ekonomickej činnosti miestnej jednotky, nie celého podniku 
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vyjadrení predstavovalo 162,5 tis. osôb. Oproti prvému polroku 2015 ich počet vzrástol 
o 17,1 %. Prácu v zahraničí nachádzali predovšetkým pracujúci z Prešovského (25,3 %) 
a Žilinského kraja (17,4 %). Najviac ich počet vzrástol v Trenčianskom (o 34,7 %) a Košickom 
kraji (o 33,9 %). Nitriansky kraj ako jediný zaznamenal pokles počtu pracujúcich v zahraničí 
(o 2,9 %). 

Miera zamestnanosti 4) sa medziročne zvýšila o 2,3 p. b. na 69,5 %. Najvyšší rast bol 
v Trnavskom (o 3,9 p. b.) a  Bratislavskom kraji (o 3,8 p. b.). Najnižšiu mieru zamestnanosti 
mal Košický kraj (64 %).  

Počet nezamestnaných podľa VZPS bol 274,7 tis. osôb, čo predstavovalo pokles 
o 14,8 %. K poklesu došlo vo všetkých krajoch od 5,4 % v Bratislavskom po 22 % v Nitrianskom 
kraji. Najviac nezamestnaných bolo v Prešovskom kraji (60 tis.) s najvyššou mierou 
nezamestnanosti 5) 15 %. Druhá najvyššia miera nezamestnanosti bola v Banskobystrickom 
kraji (13,6 %). Mieru nezamestnanosti nižšiu ako celoslovenský priemer (10 %) vykazovalo 
päť krajov, najnižšiu úroveň dosahoval v Bratislavský kraj (5,0 %). V porovnaní s rovnakým 
obdobím predchádzajúceho roka klesla miera nezamestnanosti na úrovni Slovenska 
(o 0,5 p. b.) a aj vo všetkých krajoch. Najvýraznejšie sa znížila v Trnavskom kraji (o 3,9 p. b.).  

Objem stavebnej produkcie za 1. polrok 2016 klesol o 0,9 % a dosiahol hodnotu 
2 114,4 mil. Eur. Viac ako jedna tretina celkového objemu stavebnej produkcie bola 
realizovaná v Bratislavskom kraji, kde bol zaznamenaný najvyšší medziročný rast (o 5,1 %). 
Dokončilo sa 6,3 tis. bytov, čo znamenalo v medziročnom porovnaní pokles o 6,1 %. Najnižší 
podiel dokončených bytov bol v Banskobystrickom kraji (5,6 %). 

Tržby za predaj vlastných výrobkov v poľnohospodárstve medziročne klesli v bežných 
cenách o 3,6 % na 487,3 mil. Eur. Najvyššie tržby boli dosiahnuté v Nitrianskom a Trnavskom 
kraji, podiely týchto dvoch krajov tvorili takmer polovicu z celkových tržieb poľnohospodárstva. 
Výraznejší rast objemu tržieb oproti 1. polroku 2015 vykázal Košický kraj (o 44,2 %).  

V tržbách za vlastné výkony a tovar v 1. polroku 2016 dominovali priemysel 
(44 293,6 mil. Eur), veľkoobchod (13 386,2 mil. Eur) a maloobchod (9 228,2 mil. Eur). Na 
objeme tržieb s výnimkou poľnohospodárstva dominoval vo väčšine činností Bratislavský kraj; 
                                                           
4) v percentách vyjadrený podiel počtu pracujúcich vo veku 20 - 64 rokov z celkového počtu obyvateľstva v rovnakom veku 
5) v percentách vyjadrený podiel počtu nezamestnaných z ekonomicky aktívneho obyvateľstva, definícia nezamestnanosti je 
v súlade s Nariadením komisie (ES) č. 1897/2000 
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v činnostiach predaj a oprava motorových vozidiel (61,5 %), v doprave a skladovaní (55,6 %) 
a v maloobchode (47,8 %). Na tržbách v ubytovacích činnostiach sa okrem Bratislavského 
kraja výrazne podieľal aj Žilinský kraj (18,6 %).  

Z pohľadu medziročnej zmeny tržby rástli vo väčšine odvetví. Najvyšší rast tržieb na 
národnej úrovni zaznamenali odvetvia predaj a oprava motorových vozidiel (o 22,1 % v objeme 
2 795,6 mil. Eur) a ubytovanie (o 12,1 % v objeme 190,9 mil. Eur). Tržby klesli v odvetví 
stavebníctva o 4,5 % a v doprave a skladovaní o 3 %. V odvetví predaj a oprava motorových 
vozidiel sa zvýšili tržby predovšetkým v Prešovskom (o 27,3 %), Bratislavskom a Košickom 
kraji (zhodne o 24,1 %).  

 

V prvej polovici roka 2016 bolo v Registri organizácií ŠÚ SR registrovaných 207,6 tis. 
podnikov (99,7 % v súkromnom sektore), ich počet sa medziročne zvýšil o 5,7 %. Rast 
zaznamenali všetky kraje, najviac Žilinský kraj (o 13,5 %). Viac ako tretina podnikov mala sídlo 
v Bratislavskom kraji, podiely ostatných krajov sa pohybovali od 8 % v Trenčianskom kraji do 
10,9 % v Nitrianskom kraji. Počet fyzických osôb - podnikateľov klesol vo väčšine krajov, na 
úrovni Slovenska došlo k medziročnému poklesu o 1,4 % na 361,2 tis. osôb. Najviac ich bolo 
registrovaných v Žilinskom (15,5 %), v Bratislavskom a Prešovskom kraji (zhodne 14,6 %), 
najmenej v Košickom kraji (10,1 %).  

2. Vývoj základných ekonomických ukazovateľov podľa odvetví  

2. 1. Zamestnanosť a mzdy  

(T 2) 

Priemerný evidenčný počet zamestnancov v podnikoch s 20 a viac zamestnancami sa 
na Slovensku v 1. polroku 2016 medziročne zvýšil o 1,9 % na 1 364 tis. K poklesu došlo 
v Banskobystrickom (o 2,8 %) a Trnavskom kraji (o 0,2 %). Ostatné kraje zaznamenali 
zvýšenie počtu zamestnancov, pričom najväčší nárast bol v Trenčianskom kraji. Počet 
zamestnancov na úrovni Slovenska vzrástol len v súkromnom sektore (o 3,3 %), vo verejnom 
sektore klesol o 0,5 %. V súkromnom sektore prijímali nových zamestnancov s výnimkou 
Banskobystrického kraja vo všetkých krajoch (nárast od 1,0 % v Bratislavskom kraji do 15,5 % 
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v Trenčianskom kraji). Vo verejnom sektore zaznamenali rast počtu zamestnancov v piatich 
krajoch (Nitrianskom, Žilinskom, Banskobystrickom, Prešovskom a Košickom).  

 
Najviac zamestnancov pracovalo v podnikoch so sídlom v Bratislavskom kraji. 

S počtom takmer 445 tis. zamestnancov tvorili v rámci Slovenska tretinu z celkového 
priemerného evidenčného počtu zamestnancov veľkých podnikov. Podiely ostatných krajov na 
celkovej zamestnanosti sa pohybovali v rozpätí od 8,4 % v Trnavskom do 10,4 % v Žilinskom 
kraji.   

 
Podľa štruktúry ekonomických činností najvyšším počtom zamestnancov disponovali 

podniky v odvetví priemyslu, ktoré zamestnávali 405 tis. osôb, čo bola z celkového 
evidenčného počtu takmer tretina. Medziročný nárast predstavoval 3,4 %.   

Druhý najvyšší podiel na celkovej zamestnanosti SR mali zamestnanci vo vzdelávaní 
(11,6 %). Podiel 10,9 % tvorili aj zamestnanci verejnej správy a 9,8 % zamestnanci obchodu.  
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Z pohľadu regiónov zamestnanosť najvýraznejšie vzrástla v Trenčianskom kraji 
(o 8,9 %). V tomto kraji medziročne zamestnali viac ako trojnásobok osôb v ostatných 
činnostiach, dva a pol násobok v činnostiach nehnuteľností a dvojnásobok v administratívnych 
činnostiach. Uplatnenie v dodávke elektriny si našlo o viac ako 56 % osôb a tiež v dodávke 
vody a odpadov o viac ako 42 % zamestnancov. Významne vzrástol aj počet pracujúcich 
v Nitrianskom kraji (o 6,2 %), viac ako dva a pol násobný rast zamestnanosti zaznamenali 
v ekonomických činnostiach dodávky elektriny. Najpomalšie tempo rastu zamestnanosti 
vykazoval Bratislavský kraj (o 0,3 %).  

Priemerný evidenčný počet zamestnancov pracujúcich v zahraničí v prvej polovici roka 
2016 dosiahol 8,5 tis., medziročne ich počet klesol o 1 415 osôb. Z celkového počtu 
zamestnancov tak tvorili len 0,6 %. Zamestnanci pracovali hlavne v  stavebníctve (24,2 %), 
administratívnych službách (22,3 %) a v priemysle (21,8 %). Najviac zamestnancov 
pracujúcich v zahraničí bolo evidovaných v Bratislavskom kraji (36 %), pričom viac ako tretina 
z nich pracovala vo verejnej správe. Vysoký podiel tvorili aj zamestnanci Nitrianskeho (20,5 %) 
a Prešovského kraja (15,9 %). 

 
Z celkového počtu 1 161 mil. odpracovaných hodín bolo v súkromnom sektore 

odpracovaných 771 mil. hodín a 390 mil. vo verejnom sektore. Zamestnanec v súkromnom 
sektore pritom odpracoval v priemere 868 hodín, čo bolo o 50 hodín viac ako zamestnanec 
verejného sektora. V prepočte na jedného zamestnanca najviac hodín odpracovali 
zamestnanci pracujúci v činnostiach informácií a komunikácií (918) a zamestnanci 
pôdohospodárstva (901). Pôdohospodári odpracovali objemovo najviac hodín v Nitrianskom 
(7 021 tis.) a Banskobystrickom kraji (4 629 tis.). Celkovo najvyšší počet hodín však 
odpracovali zamestnanci priemyslu (353 mil.), po nich nasledovali zamestnanci vzdelávania 
(127 mil.) a verejnej správy (119 mil.). 

Tempo rastu priemernej nominálnej mesačnej mzdy sa oproti prvej polovici roka 2015 
zrýchlilo o 2,6 p. b. na 4,4 %. Na Slovensku tak priemerná výška mzdy dosiahla úroveň 
1 008 Eur. Výraznejšie vzrástla mzda vo verejnom sektore (o 3,4 p. b.), napriek tomu bola jej 
hodnota oproti súkromnému sektoru o 106 Eur nižšia. Vo všetkých krajoch mzda medziročne 
rástla (od 2,8 % v Trenčianskom kraji do 5,9 % v Banskobystrickom kraji). Priemerná mzda 
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v Bratislavskom kraji s hodnotou 1 274 Eur dosiahla najvyššiu úroveň. Naopak, najnižšia mzda 
je už dlhodobo vyplácaná zamestnancom v Prešovskom kraji. V 1. polroku 2016 bola na úrovni 
785 Eur.  

 
V štruktúre ekonomických činností relatívne najrýchlejšie rástla mzda v činnostiach 

v oblasti nehnuteľností (o 15,4 %), predovšetkým v Prešovskom kraji (viac ako dvojnásobný 
rast), Trnavskom (o 69,3 %) a Nitrianskom kraji (o 31,8 %). Rast nad 15 % pocítili aj 
zamestnanci Žilinského kraja. Druhý najrýchlejší rast mzdy bol v pôdohospodárstve (o 10,9 %). 

Najvyššiu mzdu naďalej dosahovali zamestnanci informácií a komunikácie. 
V celoslovenskom priemere dosiahla úroveň 2 007 Eur, v Bratislavskom kraji dokonca 
2 199 Eur. Vysoko nad priemernou mzdou boli aj zárobky zamestnancov finančných 
a poisťovacích činností (1 866 Eur), v činnostiach dodávky elektriny (1 639 Eur), ako aj 
v odborných, vedeckých a technických činnostiach (1 441Eur). 

2. 2. Poľnohospodárstvo 

(T 3-1, T 3-2) 

Pokles chovu hovädzieho dobytka pokračoval aj v 1. polroku 2016. Stavy dobytka 
k 30. júnu 2016 predstavovali 457 tis. kusov, čo bolo o 13,4 tis. kusov menej ako vlani. 
Dobytkárstvo je najrozšírenejšie v Prešovskom kraji, ktorého podiel v tejto oblasti chovu 
predstavoval takmer jednu pätinu a v Banskobystrickom kraji s podielom 16,6 %. Medziročné 
prírastky chovu boli zaznamenané v dvoch krajoch, v Bratislavskom o 3,1 % a Prešovskom 
o 0,1 %. Najpočetnejšie chovy boli v okresoch Dunajská Streda a Liptovský Mikuláš (viac ako 
15 tis. kusov), najnižšie v Kysuckom Novom Meste (1 230 kusov).  

Produkcia kravského mlieka v 1. polroku 2016 klesla o 1,5 % a predstavovala 
485 mil. kg mlieka. Trnavský kraj mal dominantné postavenie v produkcii mlieka (101 mil. kg), 
ale zaznamenal najväčší pokles produkcie (o 7,8 %). Jeho podiel na národnej produkcii 
predstavoval 20,8 %. Nasledoval Nitriansky kraj s 19,2 %-ným podielom. Najmenej mlieka sa 
vyprodukovalo v Bratislavskom a Košickom kraji. Produkcia mlieka vzrástla 
v Banskobystrickom (o 4,3 %) a Žilinskom kraji (o 3,2 %), rast do 2 % zaznamenali 
v Prešovskom a Bratislavskom kraji.  
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 Chov ošípaných medziročne klesol o 4,4 %. K 30. júnu 2016 stavy ošípaných dosiahli 
600 tis. kusov. Najvyšší podiel, viac ako jednu tretinu ,na chove ošípaných dosiahol Trnavský 
kraj. Rast stavov ošípaných bol zaznamenaný v troch krajoch, v Prešovskom (o 19,2 %), 
Banskobystrickom (o 6,3 %) a Trenčianskom (o 0,1 %). Ostatné kraje zaznamenali pokles, 
ktorý sa najvýraznejšie prejavil v Bratislavskom (o 17 %) a Košickom kraji (o 13,6 %). 
V medziokresnom porovnaní najpočetnejšie stavy ošípaných boli v okrese Dunajská Streda 
(124,7 tis. kusov). Najmenej početné chovy boli v okresoch Medzilaborce (61 kusov) 
a Kysucké Nové Mesto (66 kusov). 

 

 Stavy oviec na Slovensku oproti 30. júnu 2015 klesli o 1,1 % a dosiahli úroveň 398 tis. 
kusov. Mierny rast chovu zaznamenali len v Banskobystrickom, Bratislavskom a Trenčianskom 
kraji. Vedúce postavenie v ovčiarstve si zachováva Banskobystrický kraj a jeho okresy 
Rimavská Sobota, Brezno a Banská Bystrica. 
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Stavy hydiny medziročne vzrástli o 15,8 % na 12 879 tis. kusov. Chovy rástli v piatich 
krajoch, najviac v Košickom kraji (2,7-násobne). Pokles sa najvýraznejšie prejavil 
v Banskobystrickom kraji, kde stav hydiny klesol o viac ako štvrtinu. Najvyšší, štvrtinový podiel 
na celonárodnej úrovni dosiahol chov hydiny v Nitrianskom kraji. Medzi okresmi v chove hydiny 
viedli okresy Košice-okolie, Pezinok, Nitra a Nové Zámky.  

 

Produkcia slepačích vajec v porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka vzrástla 
o 5,5 % na 612,8 mil. kusov. Najviac vajec sa vyprodukovalo v Nitrianskom kraji, najmenej 
v Prešovskom. Rast produkcie sa dosiahol v šiestich krajoch. Najvýraznejší až 44 %-ný rast 
produkcie zaznamenal Žilinský kraj a 32 %-ný rast Košický kraj. Produkcia vajec výrazne 
poklesla v Banskobystrickom kraji (o 25,8 %) a tiež v Trnavskom kraji. 

V 1. polroku 2016 sa predalo 22,8 tis. ton jatočného hovädzieho dobytka v hodnote 
30,2 mil. Eur. Objemovo najvyšší predaj bol zaznamenaný v Trnavskom kraji (5 tis. ton). Predaj 
v jednotkách hmotnosti na národnej úrovni vzrástol o 8,8 %. Medziročný rast predaja 
zaznamenali všetky kraje s výnimkou Košického, v ktorom došlo k takmer tretinovému poklesu. 
Zvýšenému predaju zodpovedal aj rast tržieb z predaja, ktoré v rámci Slovenska vzrástli 
o 12,1 %, z toho najvýraznejšie v Trenčianskom a Prešovskom kraji (viac ako tretinový rast).  

 

RV

PP

BJ

LC

MA

BB

SV

SL

HE

RA

KK

NO

KA

GL

IL

SN

SK

SB

ZH

TS

NM

PT

SO

ZM

DK
PB

LE

DT
ZC

MLSP

SA

BS

MY

BY

HC

LV

KS

RS

NZ

LM

MI

BR

TV

DS

KN

PD

PO

ZA

VK

TT

NR

VT

ZV

CA

SE

MT
TN

RK

TO

GA

SI
BN

TR

PN

PK

PU

SC

PE

KM

Žilinský
Prešovský

Košický

Nitriansky

Banskobystrický

Trnavský

Trenčiansky

Bratislavský

      6,4 -      25,9
    26,0 -      70,0

    70,1 -    250,0
  250,1 - 1 727,2

M6 Stav hydiny v okresoch k 30. 6. 2016

SR: 12 879 0 50 km

Počet kusov (v tis.)

, K1-K4

B1-B5

142,7

95,8

57,5
43,1 42,3 36,9 34,9 34,0

0

25

50

75

100

125

150

0

25

50

75

100

125

150

Nitriansky Trnavský Košický Trenčiansky Banskobystrický Bratislavský Žilinský Prešovský

vý
ro

bk
y 

sp
ol

u 
v 

m
il.

 E
ur

ži
vo

čí
šn

e,
 r

as
tli

nn
é

vý
ro

bk
y 

v 
m

il.
 E

ur

G6 Tržby za predaj  vlastných výrobkov v poľnohospodárstve 
v krajoch za 1. polrok 2016

  živočíšne výrobky rastlinné výrobky  výrobky spolu

14



Predaj ošípaných v jednotkách živej hmotnosti predstavoval takmer 43,3 tis. ton 
bravčového mäsa a medziročne vzrástol o 8,5 %. Tržby z predaja vzrástli o 2,2 % a dosiahli 
44,6 mil. Eur. Tržby stúpli v Banskobystrickom kraji (o 25,4 %), Nitrianskom kraji (o 6,9 %) 
a Trnavskom kraji (o 5,4 %). 

Predaj jatočnej hydiny a aj tržby z predaja vzrástli viac ako o pätinu. V absolútnych 
hodnotách sa za 55,6 mil. ton hydinového mäsa utŕžilo 48,6 mil. Eur. Z regionálneho hľadiska 
sa v Košickom kraji oba ukazovatele medziročne zvýšili 8-násobne. Podiel tohto kraja na 
predaji dosiahol 29,1 %, pričom tržby predstavovali až tretinu z celoslovenských tržieb. Tržby 
z predaja rástli aj v  Bratislavskom, Banskobystrickom a Trnavskom kraji. 

Tržby z predaja vlastných živočíšnych výrobkov medziročne vzrástli o 5,2 % a dosiahli 
340 mil. Eur. Výrazne rástli v Košickom kraji (viac ako dvojnásobne), o takmer štvrtinu vzrástli 
v Bratislavskom kraji, mierny rast sa dosiahol aj v Žilinskom a Banskobystrickom kraji. Tržby 
z predaja vlastných rastlinných výrobkov dosiahli v 1. polroku 2016 takmer 148 mil. Eur pri 
takmer 20 %-nom medziročnom poklese. Pokles predaja rastlinných výrobkov bol 
zaznamenaný vo všetkých krajoch okrem Trenčianskeho.  

2. 3. Priemysel 

 (T 4) 

Dynamika rastu tržieb za vlastné výkony a tovar v priemyselných podnikoch s počtom 
zamestnancov 20 a viac sa oproti prvej polovici predchádzajúceho roka zrýchlila o 7 %. Tržby 
v priemysle tak dosiahli objem 40 037 mil. Eur, z toho tržby z predaja do zahraničia tvorili 
takmer dve tretiny (65 %). Na tržbách najviac participoval Bratislavský kraj. Podniky v ňom 
lokalizované vytvorili jednu tretinu z celoslovenských tržieb za vlastné výkony a tovar. Druhým 
v poradí bol Žilinský kraj s 18,5 %-ným podielom, nasledovali kraje Trnavský (14,2 %) 
a Trenčiansky (10,9 %). Medziročný rast tržieb zaznamenalo 6 krajov. Najrýchlejší rast 
zaznamenali v Žilinskom kraji (o 17 %). Pokles tržieb bol vykázaný v Banskobystrickom 
(o 0,8 %) a v Košickom kraji (o 0,6 %). Z pohľadu na okresy tržby rástli takmer v 70 % okresov. 
Rast tržieb o viac ako 70 % zaznamenal okres Senec, v Krupine vzrástli o takmer 62 %. 
Naopak, najviac klesli tržby v okrese Gelnica (o 34,5 %). 
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Medziročný rast zamestnanosti v priemysle sa zrýchlil o 1,8 p. b. na 3,6 %. 
V absolútnom vyjadrení to znamená, že priemyselné podniky na Slovensku v prvom polroku 
2016 zamestnávali o vyše ako 14 tisíc zamestnancov viac ako v rovnakom období minulého 
roka. Z regionálneho pohľadu najviac zamestnancov pribudlo v Nitrianskom kraji (o 6,2 %), 
predovšetkým v okrese Zlaté Moravce (o 13,6 %). V rámci okresov bol ešte výraznejší rast 
počtu zamestnancov v okrese Turčianske Teplice (o 50,2 %). 

Z celkového počtu 405 375 zamestnancov priemyslu bolo najviac osôb zamestnaných 
v Trenčianskom kraji (71 033). Zamestnanci tohto kraja zároveň odpracovali najviac hodín 
(61,6 mil.). Druhým najvyšším počtom pracovných pozícií disponovali podniky sídliace 
v Bratislavskom kraji, zamestnávali vyše 66 tis. zamestnancov. Celkovo odpracovali 
zamestnanci priemyselných podnikov 353,9 mil. hodín, čo bolo o 17,1 mil. hodín viac ako 
v prvej polovici predchádzajúceho roka.  
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Priemerná nominálna mesačná mzda v priemysle vzrástla o 3,6 % a dosiahla úroveň 

1 064 Eur. Zo mzdy vyššej ako bol celoslovenský priemer sa mohli tešiť len zamestnanci 
v Bratislavskom (1 538 Eur) a Trnavskom kraji (1 106 Eur). V medziokresnom porovnaní boli 
najvyššie mzdy vyplatené zamestnancom v okrese Bratislava IV (1 887 Eur) a Bratislava II 

(1 654 Eur). Rovnako aj v ostatných okresoch 
Bratislavského kraja (s výnimkou okresu 
Pezinok) bola výška priemernej mesačnej 
mzdy nad priemerom Slovenska. Naopak, 
okresy Prešovského kraja boli hlboko pod jej 
úrovňou, tu sa výška mzdy pohybovala 
v rozpätí od 864 Eur (okres Poprad) do 546 
Eur (okres Svidník), čo bola v rámci okresov 
absolútne najnižšia mzda. Priemyselné 
podniky v Prešovskom kraji zaznamenali 
pritom rast miezd o 3,8 %. Prilepšili si aj 
zamestnanci v ostatných krajoch, najviac 
v Trnavskom kraji, kde mzdy vzrástli o 6,8 % 
a najmenej v Košickom kraji, kde bol rast 
o 1,8 %.  

 

2. 4. Stavebníctvo 

 (T 5)  

Stavebná produkcia podľa dodávateľských zmlúv v 1. polroku 2016 dosiahla úroveň 
1 669 mil. Eur a oproti rovnakému obdobiu minulého roka zaznamenala pokles o 10,7 %. Za 
posledné obdobie vzrástla len v dvoch krajoch, Trnavskom (o 26,5 %) a Žilinskom kraji 
(o 3,8 %). Bratislavský kraj sa podieľal na celkovom objeme stavebnej produkcie Slovenska 
takmer 54 %.  
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Podobný vývoj bol aj v stavebnej produkcii vykonanej vlastnými zamestnancami. 
Medziročne klesla o 2 %. Viac ako polovicu z jej celonárodnej hodnoty (1 114 mil. Eur) 
zastrešovali subjekty Bratislavského kraja. Oproti 1. polroku 2015 stavebná produkcia 
vykonaná vlastnými zamestnancami vzrástla výraznejšie v Trnavskom (o 19 %), 
v Bratislavskom a Žilinskom kraji o viac ako 7 %. Všetky ostatné kraje zaznamenali pokles od 
0,1 % v Prešovskom do 31,8 % v Košickom kraji. 

Podobne ako v minulom období pokračoval v stavebníctve trend znižovania počtu 
zamestnancov. Celkovo bolo na národnej úrovni zamestnaných 34 408 osôb. Na regionálnej 
úrovni nižší počet zamestnancov zaregistrovali vo všetkých krajoch Slovenska.  

Priemerná mesačná mzda v stavebných podnikoch s 20 a viac zamestnancami 
dosiahla 1 016 Eur. Medziročne sa tak zvýšila o 10,7 %. Vyššiu mzdu ako celoslovenský 
priemer mali len podniky Bratislavského kraja (1 301 Eur). Oproti rovnakému obdobiu minulého 

roka bol zaznamenaný jej rast vo všetkých 
krajoch. Jej najväčší rast bol zaznamenaný 
v krajoch, kde mala najnižšiu hodnotu, a to 
v Prešovskom (o 18,9 % na úroveň 721 Eur) 
a v Nitrianskom kraji (o 10,9 % na úroveň 
802 Eur).  

Produktivita práce na zamestnanca zo 
stavebnej produkcie podľa dodávateľských zmlúv 
oproti vlaňajšku klesla v celoslovenskom 
priemere o 11 % a jej hodnota dosiahla necelých 
49 tis. Eur. Najvyššia produktivita práce bola 
v Bratislavskom kraji (77 tis. Eur), naopak 
najnižšia v Prešovskom kraji (23 tis. Eur). 
Z regionálneho hľadiska vzrástla len v Trnavskom 
kraji (o 23,8 %), najväčší pokles zaznamenal 
Košický kraj (o 34,2 %).  
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Produktivita práce na zamestnanca zo stavebnej produkcie vykonanej vlastnými 
zamestnancami rástla len v troch krajoch od takmer 3 % v Žilinskom a Bratislavskom kraji do 
16,4 % v Trnavskom kraji. Na úrovni Slovenska bol zaznamenaný jej pokles o 2,3 % na 
32,4 tis. Eur. 

2. 5. Bytová výstavba 

 (T 6) 

V 1. polroku 2016 sa na Slovensku začala výstavba 9 340 bytov, čo bolo o 858 bytov 
menej ako v rovnakom období minulého roka. Takmer jedna štvrtina a zároveň najvyšší počet 
začatých bytov pripadli na Bratislavský kraj (2 151 bytov). Nová výstavba bola sústredená 
najmä v okresoch Senec, Bratislava III. a Bratislava IV. Najmenej bytov sa začalo stavať 
v Prešovskom kraji (827 bytov). Celkovo sa v tomto období dostavalo 6 257 bytov, z toho 
takmer tri štvrtiny v rodinných domoch. Najviac dokončených bytov – viac ako jedna štvrtina 
pripadla na Bratislavský kraj, aj keď kraj ako celok zaznamenal  medziročný pokles o 17,6 %. 
Najvyšší medziročný prírastok dokončených bytov (o 15 %) zaznamenal Prešovský kraj. 
Najmenej bytov sa dokončilo v Banskobystrickom kraji (352). Medziročne tu došlo k poklesu 
o 38,6 %. Z pohľadu na okresy najviac bytov sa vlani dokončilo na juhozápade Slovenska 
v okresoch Senec, Dunajská Streda a Bratislava III, najmenej na strednom Slovensku 
v okresoch Revúca a Krupina a na východe Slovenska v okrese Košice III.  

 

Podľa počtu izieb v dokončených bytoch dominovali vo všetkých krajoch väčšie, 
štvorizbové byty. Priemerná obytná plocha bytu predstavovala 75,5 m2 a priemerná úžitková 
plocha bytu bola 121,2 m2.  

Ku koncu 1. polroka 2016 bolo 68 895 rozostavaných bytov. V porovnaní s rovnakým 
obdobím roka 2015 sa ich počet zvýšil o 3 260 bytov. Vysoká rozostavanosť bola 
v Bratislavskom (16 382 bytov) a Žilinskom kraji (10 770 bytov). V rámci okresov sa nová 
výstavba sústredila najvýraznejšie v okresoch Bratislava V, Trnava a Senec. Najmenej 
rozostavaných bytov sa evidovalo v Banskobystrickom kraji (5 920 bytov) a v okresoch 
Medzilaborce a Revúca.  
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Na území Slovenska ku koncu 1. polroka 2016 ubudlo 703 bytových jednotiek, z toho 
92 % asanáciou. Najviac ich ubudlo v Trnavskom a Nitrianskom kraji, v medziokresnom 
porovnaní v okrese Trnava (46) a Galanta (45). Najmenej bytov ubudlo v Banskobystrickom 
a Prešovskom kraji.  

2. 6. Doprava a skladovanie (vrátane pôšt) 

 (T 7) 

Tržby za vlastné výkony a tovar v oblasti dopravy a skladovania v podnikoch s 20 a viac 
zamestnancami sa oproti 1. polroku 2015 znížili v bežných cenách o 2 % a predstavovali 
2 890,9 mil. Eur. Rozhodujúci podiel na celkových tržbách dosiahli subjekty so sídlom 
v Bratislavskom kraji (54,3 %). Podiel ostatných krajov sa pohyboval v intervale od 3,4 % 
(Košický kraj) do 9,5 % (Trnavský kraj). Tržby vzrástli v šiestich krajoch pri najvyššom 
relatívnom prírastku (o 7,4 %) v Prešovskom kraji. Klesli len v Bratislavskom (o 5,1 %) 
a Žilinskom kraji (o 0,9 %). 
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Priemerný počet zamestnancov v tomto odvetví dosiahol 68,6 tis. osôb, čo bolo o 3,1 % 
viac ako vlani. Najviac osôb zamestnávali podniky v Bratislavskom (viac ako tretina 
zamestnancov pracujúcich v odvetví) a Banskobystrickom kraji (viac ako štvrtina 
zamestnancov). Podiel ostatných krajov neprekročil hranicu 8 %. Rast zamestnanosti 
zaznamenali všetky kraje okrem Banskobystrického (pokles o 0,4 %). Relatívne najviac 
vzrástla v Košickom (o 10,4 %) a Prešovskom kraji (o 7,1 %).  

Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v 1. polroku 2016 bola 895 Eur. 
V porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka sa zvýšila o 5,4 %. Vyššiu mzdu ako 
celoslovenský priemer zarábali zamestnanci v Bratislavskom (1 111 Eur) a Prešovskom kraji 
(978 Eur). Najnižšie zárobky boli v Banskobystrickom kraji (684 Eur). Nominálna mzda sa 
zvýšila vo všetkých krajoch. Najrýchlejšie rástla v Prešovskom kraji (o 11,1 %), najpomalšie 
v Košickom kraji (o 3,2 %). 

V 1. polroku 2016 sa nákladnou dopravou prepravilo 72,8 mil. ton tovarov. V porovnaní 
s rovnakým obdobím minulého roka sa preprava tovarov zvýšila o 4,8 %. Najvyšší podiel na 
preprave tovaru mali dopravné podniky Bratislavského kraja, ktoré prepravili viac ako dve 
tretiny tovarov. V nákladnej doprave mali najnižšie zastúpenie dopravcovia 
z Banskobystrického a Košického kraja. Viac tovarov ako vlani prepravili podniky vo väčšine 
krajov. Takmer o polovicu vzrástla preprava tovaru v Trenčianskom kraji a skoro o pätinu 
v Žilinskom kraji. Množstvo prepraveného tovaru kleslo len v Košickom, Nitrianskom 
a Bratislavskom kraji.  

Osobnou dopravou sa pri medziročnom poklese o 4,2 % prepravilo 338,4 mil. osôb. 
Najviac osôb využilo služby dopravných podnikov v Bratislavskom a Košickom kraji s podielmi 
45,7 % a 16,2 % na celonárodnej preprave osôb. Počet cestujúcich mierne vzrástol len 
v Košickom kraji (o 0,5 %). V ostatných krajoch bol zaznamenaný pokles, z toho najvýraznejší 
v Trnavskom kraji (o 10,2 %). 

2. 7. Informácie a komunikácia 

(T 8) 

Tržby v informačných a komunikačných činnostiach v podnikoch s 20 a viac 
zamestnancami v 1. polroku 2016 mierne klesli (o 0,4 %) a dosiahli úroveň 2 235 mil. Eur 
v bežných cenách. Najväčšiu časť z celkového objemu tržieb (90,8 %) tvorili tržby 
v Bratislavskom kraji, hoci v tomto kraji bol zaznamenaný pokles o 0,6 %. Podiel ostatných 
krajov nepresiahol 5 %. Najvýraznejšie, viac ako dvojnásobné zvýšenie tržieb bolo medziročne 
vykázané v Prešovskom kraji. Výrazný rast bol v Trenčianskom a Banskobystrickom (o viac 
ako 30 %). Naopak výrazné zníženie tržieb zaznamenali v Trnavskom a Nitrianskom kraji.   

Priemerný počet zamestnancov v tomto odvetví dosiahol 33,9 tis. osôb a medziročne 
bol vyšší o 3,7 %. Viac ako tri štvrtiny z nich pracovali v Bratislavskom kraji (75,8 %). Výraznejší 
podiel na celkovej zamestnanosti bol aj v Košickom kraji (14,9 %). Podiel ostatných krajov 
neprekročil hranicu 5 %. Zamestnanosť vzrástla takmer vo všetkých krajoch. Počet 
zamestnancov klesol iba v Trnavskom kraji (o 20,1 %). 
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V porovnaní s ostatnými odvetviami 
hospodárstva patrili mzdy zamestnancov 
v tomto odvetví medzi najvyššie v SR. 
Priemerná nominálna mesačná mzda 
zamestnanca medziročne vzrástla o 3 % na 
2 127 Eur. Zamestnanci poberali najvyššiu 
mzdu v Bratislavskom kraji (2 340 Eur). 
V ostatných krajoch mzda neprekročila 
dvojtisícovú hranicu. Najnižšie zárobky mali 
zamestnanci v Prešovskom kraji (823 Eur). 
Nominálna mzda vzrástla v Košickom 
(o 4,6 %), Bratislavskom (o 3,5 %) 
a v Žilinskom kraji (o 1,7 %). V ostatných 
krajoch klesla, najvýraznejšie však 
v Prešovskom kraji (o 47,6 %). 

 

2. 8. Vybrané trhové služby 

 (T 9) 

Tržby 6) v podnikoch s 20 a viac zamestnancami za vybrané trhové služby sa v 1. polroku 2016 
na Slovensku zvýšili o 11,6 % na takmer 4 481 mil. Eur. Najvýraznejší nárast bol v Nitrianskom 
kraji (o 50,6 %). K poklesu tržieb došlo iba v Trenčianskom kraji (o 1,4 %). Viac ako 70 % tržieb 
bolo vyprodukovaných v Bratislavskom kraji. Najnižší podiel pripadol na Banskobystrický 
a Košický kraj. 

Počet zamestnancov pracujúcich vo vybraných trhových službách v 1. polroku 2016 
medziročne klesol na úrovni SR o 0,6 % na 102 582 osôb. Viac ako polovica zamestnancov 
pracovala v Bratislavskom kraji (56 %). Najväčší medziročný nárast zaznamenali Žilinský 
a Trenčiansky kraj.  

Priemerná nominálna mesačná 
mzda zamestnanca v podnikoch s 20 
a viac zamestnancami dosiahla na 
národnej úrovni hodnotu 993 Eur 
s medziročným rastom o 5 %. Najvyššia 
priemerná mesačná mzda 1 179 Eur bola 
v Bratislavskom kraji, jej úroveň tak bola 
takmer dvojnásobne vyššia ako 
v Prešovskom kraji (614 Eur).    

 
 

                                                           
6) za organizácie a živnostníkov s prevažujúcou činnosťou vybrané trhové služby 
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2. 9. Cestovný ruch 

 (T 10)  

V 1.polroku 2016 bolo na Slovensku 3 504 ubytovacích zariadení, pričom návštevníci 
mali k dispozícii 160,6 tis. lôžok. Hromadné ubytovacie zariadenia predstavovali podiel 78,7 %, 
pričom viac ako polovica z nich boli hotely, motely, botely a penzióny. Ubytovanie v súkromí 
tvorilo zvyšných 21,3 %. Štruktúra hromadných ubytovacích zariadení v krajoch bola odlišná. 
Zariadenia hotelového typu prevažovali nad ostatnými typmi ubytovacích zariadení 
v Bratislavskom kraji. Penzióny boli najpočetnejšie vo všetkých regiónoch Západného 
Slovenska. Kategória ostatné hromadné ubytovacie zariadenia prevažovala 
v Banskobystrickom a Košickom kraji. V Žilinskom a Prešovskom kraji dominovalo ubytovanie 
v súkromí. Z pohľadu na okresy najviac ubytovacích zariadení bolo v okresoch Poprad 
(308 zariadení) a Liptovský Mikuláš (300 zariadení). 

 
Návštevnosť Slovenska a jeho regiónov oproti rovnakému obdobiu minulého roka 

vzrástla. Pri 19,3 %-nom medziročnom raste služby ubytovacích zariadení využilo 2 260 tis. 
návštevníkov. Návštevnosť zo strany slovenských občanov sa zvýšila o 19,6 %, záujem 
zahraničných návštevníkov bol vyšší o 18,8 %. Viac ako štvrtina zo všetkých návštevníkov 
smerovala do Bratislavského kraja, kde sa ubytovalo 606 tis. hostí. Zahraniční návštevníci 
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z nich tvorili 63,4 %. Najväčší záujem bol o ubytovanie v centre Bratislavy. Žilinský kraj sa na 
celkovej návštevnosti podieľal jednou pätinou, Prešovský takmer jednou šestinou. 
Najnavštevovanejšie, vďaka Vysokým a Nízkym Tatrám, boli okresy Poprad a Liptovský 
Mikuláš. V oboch okresoch počet domácich hostí približne dvojnásobne prevyšoval počet 
zahraničných.   

 
Počet prenocovaní v zariadeniach cestovného ruchu v 1. polroku 2016 dosiahol 

6 158 tis. Oproti ostatným krajom bol tento ukazovateľ výrazne vyšší v Žilinskom (1 271 tis.), 
Prešovskom (1 222 tis.) a Bratislavskom kraji (1 215 tis.). S výnimkou Bratislavského kraja 
prevažovali prenocovania domácich hostí nad zahraničnými. Z pohľadu na okresy až 13,2 % 
všetkých prenocovaní pripadlo na okres Poprad a 8,7 % na okres Liptovský Mikuláš. 
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Návštevníci zotrvali v ubytovacích zariadeniach v priemere 2,7 noci, najdlhšie 
(4,1 prenocovaní) v turistických ubytovniach a zariadeniach zaradených v ostatnom 
hromadnom ubytovaní. Z regionálneho hľadiska v dĺžke pobytu viedol Trenčiansky kraj 
(3,9 prenocovaní). V Bratislavskom kraji, ktorý mal najvyššiu návštevnosť, hostia zotrvali 
najkratšie (len 2 noci), v krajoch s vysokou návštevnosťou (Žilinský a Prešovský kraj) bol pobyt 
len mierne dlhší ako priemer Slovenska. V medziokresnom porovnaní návštevníci najdlhšie 
zotrvali v kúpeľných regiónoch Turčianske Teplice, Bardejov a Piešťany. 

Priemerná cena za ubytovanie predstavovala na národnej úrovni 26,9 Eur, čím 
medziročne vzrástla o 5,7 %. Najvýraznejší rast bol zaznamenaný v apartmánových domoch 
(o 51,1 %). Ubytovanie bolo jeden a pol násobne drahšie pre zahraničných hostí v porovnaní 
s domácimi. Najdrahšie ubytovanie bolo v Bratislavskom kraji (36,4 Eur), najlacnejšie 
v Prešovskom (22,4 Eur).  

Kapacity v ubytovacích zariadeniach na Slovensku boli v 1. polroku 2016 využité len 
na 26,3 %. Najviac boli využité v hoteloch (34,5 %) najmenej pri ubytovaní v súkromí (9,6 %). 
V jednotlivých krajoch sa ich využitie pohybovalo od 14,4 % (Košický kraj) do 32,0 % 
(Bratislavský kraj). Najviac využívané lôžka boli v okresoch Turčianske Teplice a Krupina. 
V obidvoch okresoch sa využiteľnosť blížila k 50 %.  
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Tržby za ubytovanie v 1.polroku 2016 dosiahli 166 mil. Eur  a oproti rovnakému obdobiu 
minulého roka vzrástli o 25,1 %. Najvyšší podiel na tržbách mali hotely a penzióny (85,1 %), 
naopak najnižší malo ubytovanie v súkromí (0,8 %), v chatových osadách a apartmánových 
domoch (0,9 %). Z regionálneho pohľadu mali najvyšší podiel na celkových tržbách kraje 
Bratislavský (26,7 %), Žilinský (19,8 %) a Prešovský (16,5 %) a okresy Bratislava I, Poprad 
a Liptovský Mikuláš. Tržby rástli vo všetkých krajoch, najrýchlejšie v Žilinskom (o 28,2 %) 
a Bratislavskom kraji (o 27,7 %). V medziokresnom porovnaní bol najvýraznejší rast tržieb 
v okresoch Svidník (štvornásobne), Gelnica a Ružomberok (dvojnásobne). 

2. 10. Organizačná štruktúra hospodárstva 

 (T 11-1 až T 11-5)  

V Registri organizácií Štatistický 
úrad SR evidoval k 30. júnu 2016 spolu 
584 804 právnych jednotiek. Väčšinový 
podiel tvorili fyzické osoby – podnikatelia 
(62 %), podiel právnických osôb bol 
38 %. 

V štruktúre právnických osôb, 
ktorých počet dosiahol 223 609 bolo 
207,6 tis. aktívnych podnikov (92,8 % 
z celkového počtu právnických osôb) 
a 16 tisíc aktívnych neziskových 
inštitúcií. Oproti rovnakému obdobiu 
minulého roka počet podnikov vzrástol 
o 5,7 %. Počet podnikov rástol vo 
všetkých krajoch, najviac ich pribudlo 
v Žilinskom kraji (o 13,5 %). V medziokresnom porovnaní najrýchlejšie tempo rastu počtu 
podnikov dosiahol okres Námestovo (o 31,2 %). Tretina podnikov bola registrovaná 
v Bratislavskom kraji, predovšetkým v okresoch Bratislava I a Bratislava II. 

V štruktúre podnikov podľa právnej formy mali majoritný podiel spoločnosti s ručením 
obmedzeným (91,7 %), pričom v Bratislavskom kraji bola registrovaná tretina z nich. Akciové 
spoločnosti tvorili podiel 2,7 %, v Bratislavskom kraji sídlila z nich viac ako polovica.  

V rámci veľkostnej štruktúry podnikov dominovali malé podniky do 49 zamestnancov. 
Okrem okresov Bratislavského kraja (33,9 %) mali najpočetnejšie zastúpenie predovšetkým 
v okresoch Žilina, Banská Bystrica a Nitra. Na území Slovenska pôsobilo 114 veľkých podnikov 
s viac ako 1 000 zamestnancami. Viac ako 40 % z nich bolo registrovaných v hlavnom meste 
(46), predovšetkým v okresoch Bratislava II a Bratislava I. 
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K2

B3

Žilinský
Prešovský

Košický

Nitriansky

Banskobystrický

Trnavský

Trenčiansky

Bratislavský

     554 -    2 350
  2 351 -    3 700
  3 701 -    5 250
  5 251 -  12 397

M15 Živnostníci v okresoch k 30. 6. 2016

SR: 337 596 0 50 km

Počet živnostníkov

RS

BR

RV

VK

SV
VT

SL

HE
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SE

KK
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GL
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PN

PK

SC
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B5
B2

K1

K2

B3

K4

B1

Žilinský
Prešovský

Košický

Nitriansky

Banskobystrický

Trnavský

Trenčiansky

Bratislavský

     145 -       784
     785 -    1 500
  1 501 -    3 000
  3 001 -  17 957

M13 Podniky v okresoch k 30. 6. 2016

SR: 207 563 0 50 km

Počet podnikov

RV

VK

MA

SV

SL

CA

RA

SE

RK
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IL

SK
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PK

PN

PU

SA

SC
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BY

HC

KM

K3

LV

KS

RS

NZ

LM

MI

BR
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PP
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KN

BJ

PD

PO

LC

ZA

TT

NR

VT

ZV

BB

HE

MT
TN

KK

TO

GA

SN

ZH

PB

B4

B5
B2

K1

K2

B3

K4

B1

Žilinský
Prešovský

Košický

Nitriansky

Banskobystrický

Trnavský

Trenčiansky

Bratislavský

     47 -    100
   101 -    170
   171 -    270
   271 -    628

M14 Neziskové organizácie v okresoch k 30. 6. 2016

SR: 16 046 0 50 km

Počet organizácií

27



Podľa odvetví ekonomických činností najviac podnikov pôsobilo v činnostiach 
veľkoobchodu a maloobchodu (26,2 %), odborných, vedeckých a technických činnostiach 
(16,8 %), administratívnych službách (9,6 %), priemysle (8,3 %) a stavebníctve (8,2 %). 
Podniky so zameraním na veľkoobchod a maloobchod mali dominantné postavenie vo 
všetkých krajoch s výnimkou Bratislavského, v ktorom prevládali podniky z oblasti odborných, 
vedeckých a technických činností. Na úrovni Slovenska a aj v 4 krajoch (Nitrianskom, 
Banskobystrickom, Žilinskom a Trnavskom kraji) mali podniky z oblasti odborných, vedeckých 
a technických činností druhý najvyšší podiel. V Prešovskom kraji bol v rámci Slovenska 
registrovaný najvyšší počet pôdohospodárskych podnikov (1,3 tis.), predovšetkým v okresoch 
Prešov, Bardejov a Poprad.  

V štruktúre neziskových inštitúcií podľa právnej formy tvorili rozpočtové organizácie 
39,9 %, združenia 16,4 % a cirkevné organizácie 1,9 %. 

K 30. júnu 2016 bolo registrovaných 
361 195 aktívnych fyzických osôb – 
podnikateľov. Ich počet sa medziročne 
znížil o 1,4 %. Najviac fyzických osôb – 
podnikateľov pôsobilo v Žilinskom kraji 
(15,5 %). Podiel ostatných krajov bol 
v rozpätí od 14,6 % v Bratislavskom 
a Prešovskom do 10,1 % v Košickom kraji. 
Najvýznamnejší podiel na ich počte mali 
osoby podnikajúce na základe 
živnostenského listu (93,5 %). Na území 
Slovenska ich k 31. 12. 2016 bolo 
registrovaných 337 596, čo bolo o 1,4 % 
viac oproti rovnakému obdobiu minulého 
roka. Rast evidovali takmer všetky kraje od 
0,5 % v Trenčianskom do 3,6 % 
v Nitrianskom kraji. K poklesu počtu 
živnostníkov došlo len v Bratislavskom kraji 
o 4,1 %. Najviac živnostníkov pôsobilo 
v Žilinskom kraji (15,8 %), naopak najmenej 
v Košickom kraji (9,9 %). V okrese Žilina ich 
bolo registrovaných 12,4 tis., čo bol v rámci 

okresov najvyšší počet. Najnižší počet živnostníkov evidoval okres Medzilaborce (554). 

Živnostníci na Slovensku pôsobili predovšetkým v stavebníctve (23,4 %), vo 
veľkoobchode a maloobchode (23,2 %), a v priemysle (16,4 %). Relatívne vysoký podiel 
živnostníkov podnikal aj v odborných, vedeckých a technických činnostiach (9,9 %), a to 
predovšetkým v Bratislavskom kraji (23,5 %). Okrem okresov Bratislavského kraja 
(Bratislava II, IV a V) mali vysoké zastúpenie aj v okresoch Nitra, Banská Bystrica a Trnava. 
V pôdohospodárstve podnikalo 4,1 % živnostníkov, najviac ich bolo v Banskobystrickom, 
Prešovskom a Žilinskom kraji. V Prešovskom a Žilinskom kraji boli registrované aj najvyššie 
počty živnostníkov v ubytovacích a stravovacích službách. V medziokresnom porovnaní mali 
najvyššie zastúpenie v okresoch Poprad, Dunajská Streda a Liptovský Mikuláš. 
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G27 Fyzické osoby - podnikatelia 
v krajoch k 30. 6. 2016

fyzické osoby
podnikatelia

medziroč. zmena
 (kraje )

medziroč. zmena
(SR: -1,4)
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TABUĽKOVÁ ČASŤ 



 



T 1 Vybrané ukazovatele ekonomického vývoja v krajoch a SR za 1. polrok 2016

polrok index 
1) polrok index 

1) polrok index 
1) polrok index 

1) polrok index 
1) polrok index 

1) polrok index 
1) polrok index 

1) polrok index 
1)

Priemerný počet zamestnaných osôb 
2) osoby 2 293 965 102,3 458 625 100,9 241 685 100,9 250 560 106,4 262 557 104,5 296 634 101,4 224 662 100,2 260 320 103,1 298 922 102,4

Priemerná nominálna mesačná mzda 
2)

 
3) Eur 884 103,0 1 147 103,4 805 103,2 786 101,3 719 102,6 775 103,9 754 103,7 672 103,9 799 102,3

Voľné pracovné miesta 
4) počet 19 950 120,7 7 954 91,5 1 622 123,2 1 665 145,8 1 637 155,0 2 137 200,5 1 618 136,2 1 750 151,8 1 567 172,4

Počet pracujúcich podľa VZPS 
5) tis. osôb 2 476,2 103,0 333,4 105,2 279,9 104,9 280,8 103,6 311,9 102,0 314,3 102,9 289,1 101,7 339,1 103,7 327,9 100,2

   z toho pracujúci v zahraničí 
6) tis. osôb 162,5 117,1 6,9 130,2 6,2 126,5 13,6 134,7 20,0 97,1 28,3 105,2 21,9 133,5 41,1 112,6 24,5 133,9

Miera zamestnanosti 
7) % 69,5 x 78,7 x 74,8 x 71,4 x 68,7 x 69,4 x 67,3 x 64,8 x 64,0 x

Počet nezamestnaných podľa VZPS 
8) tis. osôb 274,7 85,2 17,5 94,6 28,3 78,0 18,9 85,9 31,9 83,9 30,1 82,7 45,3 81,6 60,0 90,1 42,8 87,0

Miera nezamestnanosti podľa VZPS 
8) % 10,0 x 5,0 x 9,2 x 6,4 x 9,3 x 8,8 x 13,6 x 15,0 x 11,6 x

Stavebná produkcia 
9) mil. Eur 2 114,4 99,1 748,4 105,1 159,1 103,0 135,9 90,3 184,4 97,8 306,2 105,0 135,7 93,8 247,0 101,0 197,7 80,2

Dokončené byty počet 6 257 93,9 1 663 82,4 1 015 96,7 584 106,8 723 105,9 753 109,0 352 61,4 745 115,0 422 93,4
Tržby v poľnohospodárstve 

10) mil. Eur 487,3 96,4 36,9 108,4 95,8 86,2 43,1 96,8 142,7 92,0 34,9 98,8 42,3 92,5 34,0 85,7 57,5 144,2
Tržby za vlastné výkony a tovar  vo vybraných odvetviach:

    priemysel 
11) mil. Eur 44 293,6 106,4 13 437,5 103,5 6 159,9 104,0 5 188,9 115,6 3 567,4 105,4 8 031,9 112,9 2 182,4 92,1 2 199,2 116,8 3 526,6 102,5

    stavebníctvo 
12) mil. Eur 3 309,9 95,5 1 198,0 92,9 256,7 108,3 215,2 93,2 338,0 100,4 463,3 108,9 192,2 90,5 346,1 98,3 300,5 78,8

    predaj a oprava motorových vozidiel 
12) mil. Eur 2 795,6 122,1 1 720,1 124,1 162,3 109,5 158,5 117,9 168,8 120,6 140,1 115,1 158,9 121,8 100,9 127,3 186,0 124,1

    veľkoobchod 
13) mil. Eur 13 386,2 102,5 5 917,8 103,2 1 360,7 100,0 1 218,8 106,0 1 407,1 99,3 1 191,1 101,2 554,3 105,1 561,2 105,3 1 175,2 101,4

    maloobchod 
12) mil. Eur 9 228,2 102,3 4 414,2 103,6 798,0 104,4 699,6 97,4 773,5 99,9 708,2 104,5 701,5 98,7 646,4 103,3 486,8 98,8

    doprava a skladovanie 
14) mil. Eur 3 145,6 97,0 1 750,3 92,7 329,7 102,4 159,9 103,6 300,8 102,8 196,0 100,4 137,7 103,5 154,7 107,4 116,5 102,2

    ubytovanie 
12) mil. Eur 190,9 112,1 70,3 112,3 D D 6,8 104,4 D D 35,6 101,8 17,8 103,7 26,0 104,2 12,7 100,3

    činnosti reštaurácií a pohostinstiev 
12) mil. Eur 468,6 102,7 166,6 103,1 51,4 106,4 50,6 98,9 43,2 108,2 27,0 98,8 59,6 103,2 40,2 98,6 30,1 101,3

    vybrané trhové služby 
11) mil. Eur 7 965,8 108,6 4 782,5 108,9 665,8 108,4 434,8 106,9 457,9 108,4 430,8 112,1 374,9 106,7 353,2 104,0 465,9 109,7

Podniky spolu 
15) počet 207 563 105,7 70 193 103,4 18 280 102,8 16 570 108,6 22 611 105,2 21 571 113,5 18 320 107,4 18 889 105,7 21 129 105,5

   z toho súkromný sektor počet 206 942 105,7 70 087 103,4 18 218 102,9 16 490 108,7 22 542 105,3 21 498 113,6 18 220 107,5 18 822 105,6 21 065 105,5
Fyzické osoby - podnikatelia 

16) osoby 361 195 98,6 52 593 93,6 38 279 99,5 38 705 98,9 46 936 100,1 55 950 100,7 39 395 98,7 52 676 100,3 36 661 97,092,6
1) rovnaké obdobie min. roka = 100
2) podľa štvrťročného štatistického výkazníctva; zamestnané osoby sú zamestnanci a podnikatelia; bez žien na materskej dovolenke
3) bez podnikateľských príjmov; údaje upravené o štatistický odhad neevidovaných miezd
4) priemerný počet; zo štvrťročného štatistického výkazníctva vrátane údajov za podnikateľov
5)

6)

7) v percentách vyjadrený podiel počtu pracujúcich vo veku 20 - 64 rokov z celkového počtu obyvateľstva v rovnakom veku
8) definícia nezamestnanosti je v súlade s Nariadením komisie (ES) č. 1 897/2000
9) bez odhadu za stavebné závody nestavebných podnikov; absolútne hodnoty v bežných cenách, indexy v stálych cenách k priemeru roka 2010

10) za predaj vlastných výrobkov; za poľnohospodárske podniky zapísané v obchodnom registri a za vybraných samostatne hospodáriacich roľníkov so spravodajskou povinnosťou;  v bežných cenách
11) absolútne hodnoty v bežných cenách, indexy v stálych cenách z decembra 2010
12) absolútne hodnoty v bežných cenách, indexy v stálych cenách k priemeru roka 2010
13) v bežných cenách
14) v bežných cenách, bez poštových služieb, služieb kuriérov a živnostníkov s počtom zamestnancov do 19 osôb 
15) stav ku koncu obdobia; zahŕňa aj podniky s nezisteným počtom zamestnancov
16) stav ku koncu obdobia

Trenčiansky
kraj kraj

Nitriansky Žilinský Banskobystrický Prešovský Košický

pracujúci v zmysle VZPS sú všetky osoby vo veku od 15 rokov, ktoré v sledovanom (referenčnom) týždni vykonávajú aspoň 1 hodinu prácu za mzdu, plat alebo iný druh odmeny alebo prácu za účelom dosiahnutia zisku, vrátane osôb vykonávajúcich prácu na základe 

dohôd, sezónnych pracovníkov, osôb na riadnej materskej dovolenke, osôb pracujúcich v zahraničí menej ako 1 rok a osôb na platených aktivačných prácach; respondenti sú zahrnutí do odvetví podľa ek. činnosti miestnej jednotky nie celého podniku

pracujúci v zahraničí do 1 roka, metodika VZPS je v súlade s medzinárodnými definíciami a odporúčaniami ILO a Eurostatu; vrátane časovo neobmedzenej dochádzky za prácou

spolu kraj kraj kraj kraj kraj krajUkazovateľ Merná 
jednotka

SR  Bratislavský Trnavský
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            (podniky s 20 a viac zamestnancami)

SR spolu 
Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 1)  (tis. hod.)   (hod.)

SR spolu 1 364 340 101,9 8 488 41 156 8 315 1 008 104,4 1 160 781 851

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 31 667 95,6 34 1 760 235 818 110,9 28 528 901

B-E  priemysel spolu 405 440 103,4 1 849 10 752 1 542 1 052 103,2 352 819 870

B  ťažba a dobývanie 6 287 98,6 134 318 34 1 095 105,1 5 234 833

C  priemyselná výroba 362 717 103,9 1 694 9 021 1 303 1 034 103,1 316 561 873

D  dodávka elektriny 16 560 99,9 22 357 64 1 639 103,7 14 255 861

E  dodávka vody, odpady 19 877 99,6 -  1 056 140 887 105,0 16 769 844

F  stavebníctvo 36 073 105,0 2 056 1 256 200 1 006 105,2 31 055 861

G  veľkoobchod a maloobchod 133 056 100,9 288 3 353 616 933 107,0 115 968 872

H  doprava a skladovanie 97 345 97,0 774 2 261 380 870 104,9 83 757 860

I  ubytovacie a stravovacie služby 16 576 105,8 4 414 75 634 103,7 14 168 855

J  informácie a komunikácia 35 169 101,2 57 323 95 2 007 100,2 32 290 918

K  finančné a poisťovacie čin. 32 373 101,1 36 505 110 1 866 104,4 27 318 844

L  čin. v oblasti nehnuteľností 10 596 107,6 -  480 101 1 027 115,4 9 170 865

M  odborné, vedec.a techn. čin. 42 325 101,9 276 569 111 1 441 101,9 37 317 882

N  administratívne služby 75 126 110,5 1 890 3 213 785 647 100,8 62 429 831

O  verejná správa 145 890 100,4 1 160 3 993 992 1 120 107,5 118 888 815

P  vzdelávanie 158 450 98,8 16 5 877 1 392 805 104,5 126 598 799

Q  zdravotníctvo 109 283 103,7 5 5 084 1 223 905 105,7 91 372 836

R  umenie, zábava, rekreácia 22 213 104,9 -  728 211 741 105,7 18 403 828

S  ostatné činnosti 12 758 100,7 44 590 246 694 103,7 10 700 839

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 888 106 103,3 7 287 24 138 4 511 1 045 103,7 771 312 868

   súkromné tuzemské 371 258 104,8 4 455 12 534 2 503 860 104,3 319 838 861

   družstevné 33 554 102,0 3 1 801 214 712 108,7 29 570 881

   združ., strán, cirkví 26 700 105,3 57 1 248 415 730 104,3 22 191 831

   zahraničné 356 973 103,3 2 295 6 481 1 011 1 233 103,4 312 700 876

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 99 620 98,2 477 2 074 368 1 254 103,6 87 014 873

Verejný sektor 476 234 99,5 1 201 17 018 3 804 939 105,8 389 469 818

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016

SK NACE Rev. 2

Druh vlastníctva

Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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            (podniky s 20 a viac zamestnancami)

Bratislavský kraj 1. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 1)  (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 444 930 100,3 3 057 9 274 2 127 1 274 104,9 382 567 860

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 1 957 108,2 -  61 23 802 101,9 1 779 909

B-E  priemysel spolu 62 933 100,2 197 836 188 1 531 102,2 56 175 893

B  ťažba a dobývanie 963 102,3 -  4 11 1 746 99,8 859 892

C  priemyselná výroba 49 783 100,6 176 648 126 1 462 101,9 44 770 899

D  dodávka elektriny 9 329 100,3 22 118 32 1 951 102,3 8 040 862

E  dodávka vody, odpady 2 858 93,8 -  66 19 1 291 106,3 2 505 876

F  stavebníctvo 10 964 101,1 714 411 26 1 303 106,6 9 537 870

G  veľkoobchod a maloobchod 61 046 97,4 22 1 292 245 1 093 108,6 52 815 865

H  doprava a skladovanie 48 161 95,8 315 827 127 1 011 104,8 41 519 862

I  ubytovacie a stravovacie služby 8 431 121,7 4 225 33 708 110,8 7 399 878

J  informácie a komunikácia 26 577 98,3 53 208 71 2 199 100,8 24 453 920

K  finančné a poisťovacie čin. 30 063 101,4 26 457 105 1 916 104,3 25 300 842

L  čin. v oblasti nehnuteľností 4 666 116,6 -  181 60 1 230 98,9 3 995 856

M  odborné, vedec.a techn. čin. 26 910 103,2 135 245 57 1 677 105,2 24 374 906

N  administratívne služby 33 453 102,9 390 1 135 260 776 110,6 28 112 840

O  verejná správa 68 116 99,5 1 145 1 557 364 1 204 108,4 56 224 825

P  vzdelávanie 25 675 97,8 16 739 229 859 104,6 19 985 778

Q  zdravotníctvo 20 817 102,8 -  680 202 1 122 105,1 17 848 857

R  umenie, zábava, rekreácia 9 783 109,1 -  248 72 848 103,0 8 731 892

S  ostatné činnosti 5 379 106,8 41 172 65 829 97,0 4 322 803

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 288 530 101,0 1 896 5 484 1 192 1 366 104,3 252 622 876

   súkromné tuzemské 77 988 104,1 554 2 203 473 1 127 107,0 67 928 871

   družstevné 512 110,4 -  34 2 1 181 128,9 470 917

   združ., strán, cirkví 8 088 98,6 57 258 117 901 105,1 6 756 835

   zahraničné 153 459 99,9 1 096 2 244 446 1 465 104,5 134 988 880

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 48 483 100,1 189 746 154 1 512 101,3 42 480 876

Verejný sektor 156 401 99,1 1 161 3 790 935 1 104 106,1 129 944 831

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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            (podniky s 20 a viac zamestnancami)

Trnavský kraj 2. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 115 004 99,8 527 3 334 832 925 104,5 99 176 862

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 4 982 89,4 -  309 25 765 102,9 4 555 914

B-E  priemysel spolu 45 084 101,1 93 915 175 1 086 106,2 40 006 887

B  ťažba a dobývanie 363 124,7 -  9 1 862 133,1 292 803

C  priemyselná výroba 43 778 102,0 93 861 165 1 088 105,8 38 920 889

D  dodávka elektriny 294 61,4 -  9 4 1 390 133,5 259 880

E  dodávka vody, odpady 648 71,1 -  37 5 897 106,8 536 827

F  stavebníctvo 1 803 89,7 5 28 10 840 108,7 1 557 864

G  veľkoobchod a maloobchod 9 718 98,8 66 235 57 834 106,3 8 550 880

H  doprava a skladovanie 6 718 92,5 346 192 61 826 107,6 6 029 897

I  ubytovacie a stravovacie služby 2 522 145,5 -  59 18 568 92,1 2 118 840

J  informácie a komunikácia 507 138,4 -  4 -  1 323 118,0 447 881

K  finančné a poisťovacie čin. 380 100,1 -  12 -  1 263 102,5 330 868

L  čin. v oblasti nehnuteľností 429 64,8 -  29 1 812 169,3 361 841

M  odborné, vedec.a techn. čin. 1 603 63,9 -  41 6 1 517 101,4 1 334 833

N  administratívne služby 7 402 121,0 13 225 58 607 91,9 6 621 894

O  verejná správa 8 129 100,2 1 213 80 1 066 107,9 6 539 804

P  vzdelávanie 14 308 97,1 -  502 168 774 103,9 11 615 812

Q  zdravotníctvo 9 377 99,2 -  470 110 812 106,5 7 659 817

R  umenie, zábava, rekreácia 1 210 120,6 -  46 14 563 92,9 750 620

S  ostatné činnosti 833 96,7 3 54 49 653 111,1 705 846

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 84 562 100,6 525 2 110 468 951 103,9 74 509 881

   súkromné tuzemské 36 814 92,1 95 1 058 298 811 103,6 32 114 872

   družstevné 5 420 108,2 -  236 20 757 103,9 4 842 893

   združ., strán, cirkví 1 183 103,3 -  62 28 664 102,4 1 005 850

   zahraničné 32 395 103,3 382 599 97 1 124 102,6 28 632 884

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 8 749 133,9 48 157 25 1 063 100,1 7 915 905

Verejný sektor 30 442 97,6 1 1 223 364 851 106,2 24 668 810

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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Trenčiansky kraj 3. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 137 995 108,9 441 5 674 970 888 102,8 116 826 847

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 3 339 132,9 2 280 31 736 103,9 3 027 906

B-E  priemysel spolu 71 958 105,4 202 2 463 241 973 103,9 62 196 864

B  ťažba a dobývanie 3 608 95,9 134 251 10 967 103,5 2 872 796

C  priemyselná výroba 66 042 104,9 68 2 090 221 977 103,9 57 293 868

D  dodávka elektriny 554 156,2 -  29 1 1 145 133,9 494 891

E  dodávka vody, odpady 1 754 142,4 -  94 9 799 99,4 1 537 876

F  stavebníctvo 2 644 99,4 128 101 15 933 113,7 2 289 866

G  veľkoobchod a maloobchod 9 420 103,7 24 265 32 886 112,1 8 286 880

H  doprava a skladovanie 5 693 119,5 -  217 23 669 107,6 4 987 876

I  ubytovacie a stravovacie služby 1 049 73,3 -  51 7 622 92,4 915 873

J  informácie a komunikácia 148 -  -  -  1 782 -  111 751

K  finančné a poisťovacie čin. 41 105,3 -  1 -  680 94,4 34 831

L  čin. v oblasti nehnuteľností 1 352 249,5 -  48 6 746 83,2 1 192 881

M  odborné, vedec.a techn. čin. 1 748 177,0 -  28 8 952 66,1 1 411 807

N  administratívne služby 7 685 208,4 84 594 258 553 80,5 5 940 773

O  verejná správa 7 520 101,4 -  303 62 1 047 107,0 6 001 798

P  vzdelávanie 14 287 98,4 1 686 133 756 103,5 11 355 795

Q  zdravotníctvo 9 438 101,5 -  577 119 842 108,6 7 870 834

R  umenie, zábava, rekreácia 1 402 97,0 -  49 32 596 106,5 975 696

S  ostatné činnosti 272 317,2 -  11 2 749 114,4 236 870

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 107 745 115,5 441 4 078 647 897 101,5 92 361 857

   súkromné tuzemské 51 952 132,0 347 2 332 439 824 100,1 44 046 848

   družstevné 4 164 125,8 -  324 31 694 106,1 3 647 876

   združ., strán, cirkví 2 002 127,9 -  114 19 691 99,9 1 641 820

   zahraničné 40 744 103,7 52 1 049 119 981 104,2 35 303 866

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 8 882 91,4 42 259 39 1 084 107,6 7 724 870

Verejný sektor 30 250 90,3 -  1 596 323 854 105,8 24 465 809

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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            (podniky s 20 a viac zamestnancami)

Nitriansky kraj 4. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 129 013 106,2 1 740 4 018 872 853 104,0 110 086 853

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 7 728 115,2 -  366 40 779 105,7 7 021 908

B-E  priemysel spolu 47 395 105,5 933 1 224 200 929 104,8 41 438 874

B  ťažba a dobývanie D D D D D D D D D

C  priemyselná výroba 43 951 105,0 933 1 074 180 937 104,7 38 574 878

D  dodávka elektriny 771 261,3 -  35 9 888 79,7 633 821

E  dodávka vody, odpady 2 563 95,7 -  111 11 795 106,9 2 128 830

F  stavebníctvo 4 697 112,5 225 109 52 814 97,5 4 089 871

G  veľkoobchod a maloobchod 11 169 101,9 20 296 66 838 106,4 9 888 885

H  doprava a skladovanie 4 538 116,2 113 98 9 772 100,7 3 901 860

I  ubytovacie a stravovacie služby 1 215 122,0 -  2 -  359 60,1 812 668

J  informácie a komunikácia 756 94,2 2 6 4 1 379 114,2 696 920

K  finančné a poisťovacie čin. 74 100,1 -  2 -  666 119,5 64 858

L  čin. v oblasti nehnuteľností 1 081 66,9 -  50 7 789 131,8 945 873

M  odborné, vedec.a techn. čin. 2 944 119,4 141 49 11 1 076 97,7 2 509 852

N  administratívne služby 6 051 146,5 300 270 31 565 112,0 5 045 834

O  verejná správa 9 499 101,5 6 296 85 1 013 106,7 7 522 792

P  vzdelávanie 18 530 99,6 -  643 159 786 104,9 15 128 816

Q  zdravotníctvo 10 661 105,7 -  512 144 791 101,3 8 726 818

R  umenie, zábava, rekreácia 1 485 109,3 -  57 21 662 105,3 1 260 849

S  ostatné činnosti D D D D D D D D D

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 86 924 108,7 1 734 2 355 465 861 103,2 76 024 875

   súkromné tuzemské 38 591 109,8 1 219 1 207 232 778 102,0 33 583 870

   družstevné 7 406 113,5 3 310 47 697 106,7 6 473 874

   združ., strán, cirkví 2 944 102,1 -  96 64 668 106,4 2 446 831

   zahraničné 30 618 106,2 374 579 85 1 010 105,1 27 133 886

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 7 365 111,5 138 163 37 923 98,8 6 387 867

Verejný sektor 42 088 101,5 6 1 663 407 834 105,6 34 062 809

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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Žilinský kraj 5. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 141 712 101,1 586 5 121 969 914 105,4 120 363 849

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 2 136 72,6 -  124 8 731 113,4 1 857 869

B-E  priemysel spolu 55 133 104,0 31 1 584 245 1 009 104,4 47 895 869

B  ťažba a dobývanie 153 98,6 -  3 1 1 002 100,9 137 897

C  priemyselná výroba 50 703 105,7 31 1 443 209 998 104,3 44 127 870

D  dodávka elektriny 2 199 81,9 -  57 9 1 436 112,9 1 887 858

E  dodávka vody, odpady 2 077 94,9 -  81 26 820 103,1 1 745 840

F  stavebníctvo 5 276 101,3 547 170 23 929 108,8 4 468 847

G  veľkoobchod a maloobchod 13 990 100,1 8 459 88 837 111,4 12 214 873

H  doprava a skladovanie 6 813 105,2 -  154 43 766 100,8 6 205 911

I  ubytovacie a stravovacie služby 1 221 109,6 -  37 13 599 110,3 1 028 842

J  informácie a komunikácia 1 438 108,5 -  25 4 1 129 92,8 1 291 897

K  finančné a poisťovacie čin. 827 94,5 -  18 3 1 409 105,4 723 874

L  čin. v oblasti nehnuteľností 1 408 90,6 -  100 15 809 117,4 1 260 895

M  odborné, vedec.a techn. čin. 2 527 142,0 -  69 13 920 73,4 2 069 819

N  administratívne služby 1 573 53,9 -  145 28 485 78,4 1 324 842

O  verejná správa 9 424 100,7 -  304 92 1 034 106,8 7 543 800

P  vzdelávanie 20 924 100,4 -  924 200 783 104,0 16 571 792

Q  zdravotníctvo 15 080 100,4 -  844 169 907 106,2 12 657 839

R  umenie, zábava, rekreácia 3 143 103,7 -  116 20 742 114,1 2 572 818

S  ostatné činnosti 797 102,6 -  49 7 691 108,7 685 859

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 96 577 101,4 586 3 000 534 934 105,3 83 678 866

   súkromné tuzemské 46 797 102,6 352 1 718 358 821 104,4 40 179 859

   družstevné 5 832 86,5 -  275 26 672 107,1 5 100 875

   združ., strán, cirkví 2 144 79,2 -  104 28 715 113,3 1 708 797

   zahraničné 34 990 106,1 209 740 105 1 106 103,9 30 859 882

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 6 815 95,0 25 163 17 1 122 106,8 5 831 856

Verejný sektor 45 134 100,3 -  2 121 436 870 105,5 36 685 813

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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            (podniky s 20 a viac zamestnancami)

Banskobystrický kraj 6. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 134 039 97,2 146 4 065 701 846 105,9 112 626 840

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 5 280 77,1 -  227 38 1 054 125,1 4 629 877

B-E  priemysel spolu 38 184 100,3 130 1 023 143 878 103,5 32 876 861

B  ťažba a dobývanie 547 91,1 -  26 5 1 094 109,8 505 925

C  priemyselná výroba 32 217 100,6 130 759 120 878 102,7 27 846 864

D  dodávka elektriny 344 123,2 -  6 1 1 041 103,2 299 871

E  dodávka vody, odpady 5 077 98,4 -  233 18 844 108,4 4 225 832

F  stavebníctvo 2 742 187,5 2 96 5 788 86,1 2 420 883

G  veľkoobchod a maloobchod 9 455 94,2 -  242 37 758 103,0 8 194 867

H  doprava a skladovanie 17 764 97,6 -  506 87 676 106,0 14 339 807

I  ubytovacie a stravovacie služby 995 49,7 -  13 3 577 108,2 908 912

J  informácie a komunikácia 172 73,6 -  1 -  1 089 103,5 142 830

K  finančné a poisťovacie čin. 72 89,7 -  2 -  913 120,4 60 831

L  čin. v oblasti nehnuteľností 233 221,0 -  11 -  847 106,3 197 842

M  odborné, vedec.a techn. čin. 1 866 52,4 -  15 7 1 099 112,4 1 658 888

N  administratívne služby 3 643 88,1 4 188 34 512 96,1 3 006 825

O  verejná správa 20 437 102,3 7 520 115 1 070 105,9 17 122 838

P  vzdelávanie 18 235 99,7 -  604 96 779 104,8 14 627 802

Q  zdravotníctvo 12 210 101,5 4 521 112 829 110,6 10 159 832

R  umenie, zábava, rekreácia 2 098 92,1 -  73 13 695 109,0 1 763 840

S  ostatné činnosti 652 122,6 -  23 10 536 92,5 526 806

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 61 119 92,9 140 1 682 281 831 105,4 52 911 866

   súkromné tuzemské 35 421 89,1 47 1 007 171 778 105,5 30 569 863

   družstevné 3 367 86,9 -  160 12 652 107,1 2 934 871

   združ., strán, cirkví 1 591 104,3 -  74 25 677 104,9 1 320 830

   zahraničné 14 841 121,9 59 305 38 967 99,3 13 039 879

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 5 899 69,6 34 135 35 948 109,1 5 050 856

Verejný sektor 72 920 101,2 7 2 383 420 859 106,2 59 715 819

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Prešovský kraj 7. pokračovanie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 122 461 104,4 1 347 5 449 996 785 105,3 102 817 840

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 3 911 85,9 7 285 21 773 116,4 3 533 904

B-E  priemysel spolu 39 081 109,2 154 1 647 212 781 104,7 33 663 861

B  ťažba a dobývanie D D D D D D D D D

C  priemyselná výroba 36 759 109,3 154 1 346 168 777 104,2 31 699 862

D  dodávka elektriny 701 121,6 -  19 5 1 115 106,3 605 864

E  dodávka vody, odpady 1 555 103,5 -  278 39 726 109,6 1 307 840

F  stavebníctvo 3 539 101,7 198 148 51 775 119,3 3 020 853

G  veľkoobchod a maloobchod 10 951 119,8 37 406 71 689 103,6 9 609 878

H  doprava a skladovanie 4 281 96,7 -  156 19 791 110,3 3 861 902

I  ubytovacie a stravovacie služby 294 86,7 -  14 -  626 105,3 256 869

J  informácie a komunikácia 68 383,1 2 2 1 603 65,7 53 786

K  finančné a poisťovacie čin. 447 99,4 11 9 -  1 119 100,1 412 921

L  čin. v oblasti nehnuteľností 878 79,2 -  34 10 1 323 219,0 758 863

M  odborné, vedec.a techn. čin. 606 65,3 -  15 2 1 214 116,2 446 736

N  administratívne služby 7 674 106,5 939 352 59 500 86,6 6 406 835

O  verejná správa 11 093 101,1 -  476 116 1 006 106,7 8 662 781

P  vzdelávanie 22 956 98,2 -  965 213 804 104,3 18 420 802

Q  zdravotníctvo 13 805 109,9 -  786 191 814 104,1 11 404 826

R  umenie, zábava, rekreácia 1 525 103,7 -  78 21 572 102,5 1 085 711

S  ostatné činnosti D D D D D D D D D

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 76 369 106,1 1 347 3 043 507 756 105,7 65 666 860

   súkromné tuzemské 45 384 106,0 1 296 1 749 307 727 105,1 38 694 853

   družstevné 5 303 91,0 -  356 35 734 114,3 4 699 886

   združ., strán, cirkví 4 165 143,0 -  247 78 628 100,9 3 502 841

   zahraničné 14 619 108,0 51 439 46 835 105,0 12 726 870

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 6 897 100,6 -  252 41 877 108,2 6 044 876

Verejný sektor 46 093 101,7 -  2 406 490 833 105,0 37 152 806

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016

SK NACE Rev. 2

Druh vlastníctva

Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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            (podniky s 20 a viac zamestnancami)

Košický kraj dokončenie

Odpracované hodiny

skutočnosť zamestnanci zamestnanci zamestnanci zamestnancov

pracujúci so zdrav. so zdrav. skutočnosť na 1 

v zahraničí 
2) postihnutím postihnutím zamestnanca

index
 1)

I 
3)

II
 4)    (Eur) index 

1)
 (tis. hod.)   (hod.)

Kraj spolu 139 185 102,3 645 4 222 847 937 103,8 116 320 836

Ekonomické činnosti SK NACE Rev. 2

A  pôdohospodárstvo 2 334 107,2 25 109 50 818 121,1 2 129 912

B-E  priemysel spolu 45 673 102,5 109 1 060 138 1 044 101,2 38 571 845

B  ťažba a dobývanie 478 101,7 -  17 7 965 102,3 415 867

C  priemyselná výroba 39 483 103,2 109 802 113 1 051 100,9 33 332 844

D  dodávka elektriny 2 367 90,8 -  85 4 1 230 105,7 2 038 861

E  dodávka vody, odpady 3 344 103,6 -  157 15 837 102,4 2 787 834

F  stavebníctvo 4 408 97,8 238 192 18 992 103,8 3 675 834

G  veľkoobchod a maloobchod 7 307 118,5 112 157 20 708 98,0 6 410 877

H  doprava a skladovanie 3 377 67,5 -  110 10 737 107,5 2 915 863

I  ubytovacie a stravovacie služby 849 75,2 -  14 1 622 108,0 732 862

J  informácie a komunikácia 5 503 111,1 -  77 14 1 533 103,3 5 098 926

K  finančné a poisťovacie čin. 468 97,8 -  6 2 1 097 97,7 396 845

L  čin. v oblasti nehnuteľností 546 215,6 -  28 2 798 107,9 464 849

M  odborné, vedec.a techn. čin. 4 121 127,0 -  107 7 847 105,0 3 515 853

N  administratívne služby 7 644 105,2 160 303 57 526 95,8 5 974 781

O  verejná správa 11 672 99,9 1 325 77 1 069 107,4 9 275 795

P  vzdelávanie 23 536 99,3 -  814 194 849 105,3 18 897 803

Q  zdravotníctvo 17 895 107,1 1 695 175 924 104,8 15 050 841

R  umenie, zábava, rekreácia 1 566 97,1 -  61 18 632 109,8 1 265 808

S  ostatné činnosti 2 284 86,6 -  164 62 581 106,8 1 955 856

Druh vlastníctva

Súkromný sektor 86 279 103,2 619 2 385 416 961 103,0 73 541 852

   súkromné tuzemské 38 310 104,7 546 1 261 224 776 102,3 32 723 854

   družstevné 1 548 135,0 -  106 41 731 114,6 1 405 908

   združ., strán, cirkví 4 584 103,9 -  293 56 621 106,1 3 811 831

   zahraničné 35 306 104,4 72 527 76 1 206 102,5 30 020 850

   medzinárodné (prevažne súkr. sekt.) 6 530 85,3 1 198 19 1 016 109,1 5 582 855

Verejný sektor 52 906 100,8 26 1 836 430 897 105,0 42 779 809

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2)
 zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí

3)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej ako 70 %

4)
 zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať  zárobkovú činnosť o viac ako 70 %

T 2 Zamestnanosť a mzdy podľa ekonomických činností a druhu vlastníctva za 1. polrok 2016
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Druh vlastníctva

Priemerný evidenčný počet zamestnancov Priemerná nominálna 

mesačná mzda

 (fyzické 

osoby)

spolu
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T 3-1 Vybrané ukazovatele poľnohospodárstva za 1. polrok 2016

rok index 1) rok index 1) rok index 1) rok index 1) rok index 1) rok index 1) rok index 1) rok index 1) rok index 1)

Stavy zvierat k 30. 6.

  hovädzí dobytok  ks 457 064 97,1 14 457 103,1 63 011 93,6 41 321 94,7 59 833 95,5 66 825 97,4 75 649 97,8 88 457 100,1 47 511 97,8

  ošípané  ks 600 032 95,6 15 615 83,0 203 605 91,8 53 701 100,1 156 623 92,8 10 228 94,5 71 194 106,3 51 335 119,2 37 731 86,4

  hydina  ks 12 879 016 115,8 1 031 591 147,4 1 609 993 107,9 1 740 671 104,5 3 325 288 105,9 1 305 469 100,0 1 055 419 73,5 487 963 92,5 2 322 622 272,1

  ovce  ks 398 271 98,9 943 101,5 2 540 88,5 37 269 100,7 8 979 95,5 92 801 97,6 130 288 102,2 78 511 98,1 46 940 94,2

Produkcia kravského mlieka 2) tis. kg 484 778 98,5 23 538 101,8 100 823 92,2 54 192 98,4 93 250 96,8 67 892 103,2 57 247 104,3 61 540 101,9 26 296 97,0

Produkcia slepačích vajec tis. ks 612 760 105,5 74 105 109,6 45 957 98,7 61 647 101,8 216 396 110,7 57 735 143,9 76 709 74,2 25 610 101,1 54 601 131,5

Predaj vybraných druhov živočíšnych výrobkov

  jatočný hovädzí dobytok t ž. hm. 22 770,8 108,8 608,5 111,5 4 973,6 106,9 2 969,4 129,9 4 477,8 109,4 2 196,5 114,1 3 144,9 104,8 3 082,8 122,6 1 317,4 68,8

  jatočné ošípané t ž. hm. 43 302,2 108,5 1 831,7 96,6 16 000,6 111,8 4 357,0 99,6 15 556,6 113,6 133,7 90,8 2 763,8 133,6 1 182,9 65,5 1 475,9 90,9

  jatočná hydina t ž. hm. 55 565,9 120,6 1 469,2 117,1 6 613,9 105,3 8 409,9 96,9 13 140,5 102,9 6 314,0 91,4 2 677,9 116,7 768,1 13,1 16 172,5 801,3

Predaj vybraných druhov živočíšnych  výrobkov 3)

  jatočný hovädzí dobytok tis. Eur 30 201,4 112,1 602,9 94,5 6 382,3 104,9 4 054,9 139,6 5 820,7 107,8 2 527,6 107,5 4 978,6 121,9 4 069,5 137,6 1 764,9 69,7

  jatočné ošípané tis. Eur 44 618,2 102,2 1 748,7 84,6 16 249,8 105,4 4 706,0 95,2 15 993,4 106,9 139,6 87,0 2 974,5 125,4 1 277,8 65,3 1 528,4 85,2

  jatočná hydina tis. Eur 48 555,0 122,3 1 621,4 138,9 5 912,6 103,3 6 511,4 88,3 10 447,6 96,6 5 139,3 88,4 2 145,5 120,2 659,5 13,0 16 117,6 824,5

Tržby za predaj vlastných výrobkov 3) 487 305,5 96,4 36 886,4 108,4 95 804,9 86,2 43 124,3 96,8 142 739,5 92,0 34 921,7 98,8 42 323,8 92,5 33 989,9 85,7 57 515,1 144,2

  živočíšnych výrobkov tis. Eur 339 503,5 105,2 23 380,9 123,7 61 836,6 93,6 35 524,9 96,0 79 366,2 99,4 31 552,0 101,2 35 904,5 102,2 28 219,4 84,1 43 718,9 207,4

  rastlinných výrobkov tis. Eur 147 802,1 80,8 13 505,5 89,3 33 968,3 75,3 7 599,4 100,7 63 373,3 84,1 3 369,6 81,0 6 419,3 60,5 5 770,5 94,3 13 796,2 73,3

3)
 za poľnohospodárske podniky zapísané v obchodnom registri a za vybraných samostatne hospodáriacich roľníkov so spravodajskou povinnosťou;  v bežných cenách

t ž. hm. = tony živej hmotnosti

2) 
z dôvodu zosúladenia merných jednotiek ukazovateľov sledovaných v rámci Európskej únie sa výroba a predaj mlieka uvádza v kilogramoch. Pri prepočte surového  mlieka v litroch  na surové mlieko v kilogramoch sa používajú koeficienty

 - kravské mlieko 1,03; ovčie mlieko 1,033 (množstvo v litroch x koeficient = množstvo v kilogramoch). 

Nitriansky Žilinský Banskobystrický Prešovský Košický
spolu kraj kraj kraj kraj kraj kraj

1)
 rovnaké obdobie min. roka =100

kraj kraj
Trenčiansky

    Ukazovateľ Merná 
jednotka

SR  Bratislavský Trnavský
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T 3-2 Stav hospodárskych zvierat k 30. 6. 2016

v kusoch

z toho z toho z toho z toho
kravy prasnice sliepky bahnice

SR spolu 457 064 200 145 600 032 35 919 12 879 016 6 058 946 398 271 260 615

 Bratislavský kraj 14 457 6 899 15 615 3 182 1 031 591 948 161 943 703
   Bratislava 2 088 1 027 361 35 9 918 9 682 470 366

   Malacky 8 012 3 921 697 14 36 059 29 211 217 97

   Pezinok 1 645 826 13 181 2 988 865 720 797 681 182 175

   Senec 2 712 1 125 1 376 145 119 894 111 587 74 65

  Trnavský kraj 63 011 25 515 203 605 11 570 1 609 993 475 893 2 540 1 414

    Dunajská Streda 15 347 5 329 124 668 9 565 681 359 147 267 659 302

    Galanta 7 682 2 886 8 961 521 254 782 73 811 516 361

    Hlohovec 4 949 2 237 8 402 468 41 913 26 529 402 203

    Piešťany 7 348 2 599 6 456 436 95 892 32 263 357 256

    Senica 9 238 4 191 46 730 227 165 510 38 191 37 27

    Skalica 3 897 1 722 2 317 68 133 473 25 198 360 192

    Trnava 14 550 6 551 6 071 285 237 064 132 634 209 73

  Trenčiansky kraj 41 321 17 989 53 701 3 184 1 740 671 476 292 37 269 23 579

    Bánovce n. Bebravou    6 387 2 657 16 958 812 106 305 33 787 1 010 593

    Ilava 2 696 1 102 839 5 25 909 25 379 2 541 1 453

    Myjava 3 410 1 474 3 609 224 27 022 23 642 862 741

    Nové Mesto n.Váhom 5 606 2 584 2 522 133 62 034 45 620 519 368

    Partizánske 3 409 1 692 4 593 420 243 799 29 799 1 489 1 159

    Považská Bystrica 1 921 778 1 011 65 46 383 43 078 10 685 7 010

    Prievidza 8 586 3 575 15 642 1 017 341 775 51 692 9 343 5 482

    Púchov 2 214 1 126 583 12 664 653 100 695 7 859 4 936

    Trenčín 7 092 3 001 7 944 496 222 791 122 600 2 961 1 837

  Nitriansky kraj 59 833 24 204 156 623 5 354 3 325 288 1 769 701 8 979 6 029

    Komárno 13 164 5 485 47 488 2 210 467 879 269 864 1 388 989

    Levice 7 788 3 150 37 018 366 445 583 363 356 3 233 2 255

    Nitra 6 556 2 496 18 346 1 584 861 737 494 240 1 244 751

    Nové Zámky 13 883 5 786 43 861 856 836 934 525 129 975 640

    Šaľa 6 092 1 495 3 401 157 49 895 36 786 892 653

    Topoľčany 9 377 4 465 5 412 170 617 732 47 714 802 452

    Zlaté Moravce 2 973 1 327 1 097 11 45 528 32 612 445 289

  Žilinský kraj 66 825 30 332 10 228 210 1 305 469 612 099 92 801 60 248

    Bytča 1 241 620 373 6 21 291 17 700 1 405 948

    Čadca 3 524 1 590 709 7 101 816 46 148 9 291 5 956

    Dolný Kubín 5 591 2 362 876 D 19 669 17 415 11 352 7 522

    Kysucké Nové Mesto 1 230 592 66 3 107 460 16 165 1 183 816

    Liptovský Mikuláš 15 030 6 635 1 112 16 150 403 147 460 18 098 11 721

    Martin 6 335 2 979 1 196 19 145 554 31 791 12 335 8 045

    Námestovo 13 796 6 052 2 684 78 35 368 31 017 5 513 3 693

    Ružomberok 3 343 1 611 783 D 111 041 34 612 14 094 8 317

    Turčianske Teplice 4 720 2 698 478 14 311 295 195 503 3 423 2 460

    Tvrdošín 6 912 3 162 1 316 27 19 941 16 599 5 404 3 881

    Žilina 5 103 2 031 635 - 281 631 57 689 10 703 6 889

SR, kraj, okres
Hovädzí 
dobytok

Ošípané Hydina Ovce
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T 3-2 Stav hospodárskych zvierat k 30. 6. 2016
dokončenie

v kusoch

z toho z toho z toho z toho
kravy prasnice sliepky bahnice

  Banskobystrický kraj 75 649 33 042 71 194 7 580 1 055 419 738 565 130 288 85 125

    Banská Bystrica 6 518 2 818 474 - 28 984 25 017 18 179 12 144

    Banská Štiavnica 3 042 1 384 242 D 6 431 6 430 2 930 1 851

    Brezno 7 342 3 360 1 251 14 98 974 20 695 20 225 12 840

    Detva 4 810 2 384 2 440 24 19 293 16 492 12 431 8 097

    Krupina 6 893 2 837 3 539 175 60 544 56 457 6 736 3 942

    Lučenec 6 674 2 693 16 539 1 279 65 321 48 176 9 800 6 132

    Poltár 4 377 1 567 1 617 136 17 376 14 696 7 553 4 517

    Revúca 3 005 1 324 1 254 20 25 549 21 246 4 712 3 787

    Rimavská Sobota 12 388 5 838 36 357 5 749 215 955 193 236 27 757 19 646

    Veľký Krtíš 7 650 3 167 4 883 109 400 474 279 373 6 583 3 806

    Zvolen 7 203 2 845 1 335 38 71 687 16 616 7 115 4 378

    Žarnovica 2 035 967 684 13 20 107 17 434 1 664 1 219

    Žiar nad Hronom 3 712 1 858 579 D 24 724 22 697 4 603 2 766

  Prešovský kraj 88 457 40 958 51 335 3 410 487 963 430 064 78 511 52 678

    Bardejov 13 035 5 299 3 171 18 63 688 58 246 3 830 2 736

    Humenné 5 203 2 817 18 702 2 715 44 275 40 303 2 113 1 399

    Kežmarok 5 413 2 649 4 665 98 16 283 15 118 15 185 11 423

    Levoča 5 511 2 673 2 862 160 24 177 23 644 3 823 2 808

    Medzilaborce 4 971 2 572 61 - 9 720 9 720 1 709 957

    Poprad 8 851 3 847 1 088 7 31 615 22 504 2 159 1 337

    Prešov 9 396 3 871 10 722 267 87 693 77 433 13 412 7 834

    Sabinov 6 140 2 850 1 775 16 39 725 34 358 9 355 6 453

    Snina 4 305 2 222 575 9 25 835 22 115 3 451 1 835

    Stará Ľubovňa 8 747 4 016 2 245 15 26 972 22 728 8 227 5 500

    Stropkov 5 041 2 325 585 8 18 301 17 060 2 354 1 622

    Svidník 5 477 2 903 979 - 27 100 23 690 5 142 4 071

    Vranov nad Topľou 6 367 2 914 3 905 97 72 579 63 145 7 751 4 703

  Košický kraj 47 511 21 206 37 731 1 429 2 322 622 608 171 46 940 30 839

    Gelnica 2 227 1 053 803 69 31 283 31 183 6 434 4 531

    Košice - okolie 9 584 4 096 8 069 242 1 727 193 208 988 12 365 7 561

    Michalovce 9 798 4 272 8 449 344 194 459 189 973 797 445

    Rožňava 7 634 3 748 1 961 22 31 368 30 665 10 736 7 511

    Sobrance 3 780 1 545 3 563 93 56 314 27 088 246 144

    Spišská Nová Ves 4 838 2 173 4 871 297 29 203 25 148 7 367 4 529

    Trebišov 9 650 4 319 10 015 362 252 802 95 126 8 995 6 118

SR, kraj, okres
Hovädzí 
dobytok

Ošípané Hydina Ovce
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T 4 Vybrané ukazovatele priemyslu za 1. polrok 2016
      (podniky s 20 a viac zamestnancami)

tis. Eur index 1) tis. Eur index 1) fyz. osoby index 2) Eur index 2) Eur index 1) hodiny

SR spolu 40 036 748 107,0 26 108 460 106,8 405 375 103,6 1 064 103,6 98 765 103,2 353 906 403

 Bratislavský kraj 12 956 917 105,4 7 239 279 106,3 66 050 103,0 1 538 102,5 196 169 102,3 59 464 207
   Bratislava I 1 467 353 100,7 337 287 115,6 7 650 96,5 1 399 103,9 191 807 104,3 6 725 281
   Bratislava II 4 799 702 100,8 2 014 493 96,6 20 459 100,4 1 654 101,5 234 601 100,4 17 908 257
   Bratislava III 408 067 103,3 116 284 104,5 5 342 102,6 1 376 105,6 76 393 100,7 4 868 457
   Bratislava IV 4 524 087 112,6 3 977 356 112,5 15 079 106,1 1 887 101,7 300 032 106,1 14 344 035
   Bratislava V 549 305 110,9 93 974 128,5 3 751 101,1 1 285 109,1 146 449 109,7 3 411 364
   Malacky 990 863 105,7 564 234 101,0 9 475 108,4 1 277 102,4 104 578 97,5 8 342 787
   Pezinok 87 121 69,1 60 330 64,4 2 066 99,3 920 97,5 42 166 69,6 1 847 659
   Senec 130 420 170,2 75 321 251,2 2 228 119,4 1 101 106,2 58 528 142,6 2 016 367

  Trnavský kraj 5 677 204 104,3 4 617 273 105,1 45 855 102,5 1 106 106,8 123 807 101,7 40 732 102
    Dunajská Streda 330 272 125,8 246 469 130,3 5 942 102,1 887 106,3 55 584 123,3 5 237 374
    Galanta 1 556 812 97,7 1 389 547 96,2 6 376 99,3 1 001 107,0 244 180 98,4 5 887 201
    Hlohovec 362 723 104,5 206 524 113,9 3 365 106,4 1 115 105,8 107 793 98,2 2 956 981
    Piešťany 271 860 98,4 131 685 88,9 4 326 98,2 964 103,9 62 843 100,2 3 840 811
    Senica 257 815 103,1 145 004 107,5 2 940 103,4 1 068 120,8 87 692 99,7 2 519 462
    Skalica 556 986 96,0 498 276 98,3 8 968 100,7 1 164 105,4 62 111 95,3 7 724 497
    Trnava 2 340 736 109,4 1 999 770 111,2 13 939 106,0 1 258 105,9 167 925 103,3 12 565 776

  Trenčiansky kraj 4 371 744 108,8 3 016 651 109,5 71 033 103,9 977 104,6 61 545 104,8 61 596 379
    Bánovce n. Bebravou    265 715 108,8 234 617 109,5 6 080 100,1 848 107,4 43 702 108,7 5 236 739
    Ilava 575 953 99,8 284 009 90,2 8 669 103,5 1 019 104,3 66 436 96,3 7 628 831
    Myjava 95 218 98,7 50 824 96,6 2 577 102,1 973 104,2 36 954 96,6 2 249 775
    Nové Mesto n.Váhom 778 998 105,8 691 099 110,4 11 087 103,5 1 064 101,1 70 261 102,2 9 739 484
    Partizánske 150 631 112,1 134 466 111,9 4 579 103,2 745 106,6 32 900 108,6 3 972 123
    Považská Bystrica 405 484 101,6 204 051 94,8 5 102 105,5 1 084 100,3 79 478 96,3 4 524 830
    Prievidza 610 903 114,1 353 868 115,9 13 286 106,5 925 102,7 45 982 107,1 11 286 337
    Púchov 1 093 172 117,5 806 245 117,6 10 570 101,5 1 072 110,3 103 424 115,7 8 850 111
    Trenčín 395 671 108,9 257 471 115,2 9 084 106,6 940 105,7 43 557 102,2 8 108 149

  Nitriansky kraj 3 041 878 106,7 1 971 329 96,4 48 882 106,2 917 104,4 62 229 100,5 42 906 088
    Komárno 363 864 105,6 232 337 103,6 5 965 105,8 801 104,5 61 003 99,7 5 294 169
    Levice 304 035 100,6 240 754 104,3 6 934 111,9 877 95,7 43 845 89,9 5 893 037
    Nitra 1 219 456 107,7 717 370 82,5 15 024 102,8 976 104,5 81 166 104,7 13 217 213
    Nové Zámky 260 735 116,2 155 880 110,6 6 515 105,7 823 105,3 40 021 109,9 5 672 922
    Šaľa 320 272 94,5 207 407 94,8 3 530 103,8 1 098 101,9 90 720 91,1 3 100 587
    Topoľčany 361 784 118,3 253 211 128,5 7 922 107,1 899 113,1 45 668 110,5 7 077 362
    Zlaté Moravce 211 732 106,0 164 370 101,5 2 991 113,6 987 106,4 70 786 93,3 2 650 798

  Žilinský kraj 7 411 374 117,0 4 897 719 116,7 54 510 104,3 1 013 103,3 135 964 112,2 47 302 297
    Bytča 101 977 115,0 86 669 119,3 1 678 98,7 880 104,5 60 779 116,5 1 550 642
    Čadca 102 576 101,4 67 756 98,0 3 316 98,8 664 102,7 30 931 102,6 2 766 938
    Dolný Kubín 249 724 106,2 184 132 104,3 5 068 106,2 927 105,2 49 276 100,0 4 477 387
    Kysucké Nové Mesto 408 618 119,7 328 390 122,1 6 234 105,2 1 266 101,8 65 543 113,7 5 459 185
    Liptovský Mikuláš 236 935 101,4 141 537 104,0 4 687 99,4 870 105,2 50 552 102,0 3 946 064
    Martin 420 665 109,6 261 390 118,9 8 581 99,3 967 102,6 49 026 110,4 7 392 943
    Námestovo 266 840 129,0 241 411 127,6 2 296 108,0 802 108,4 116 203 119,4 1 997 977
    Ružomberok 292 256 99,0 232 885 101,5 2 011 103,5 1 238 102,8 145 341 95,7 1 730 297
    Turčianske Teplice 24 440 144,8 3 294 1982,9 583 150,2 852 94,7 41 946 96,4 506 735
    Tvrdošín 164 621 121,6 149 294 123,6 2 967 106,6 808 103,5 55 481 114,0 2 565 867
    Žilina 5 142 721 119,6 3 200 960 118,0 17 089 107,3 1 134 102,4 300 935 111,5 14 908 262

Odpracované 
hodiny  

zamestnancovÚzemie

Tržby 
za vlastné výkony

 a tovar

z toho Priemerný 
počet 

zamestnancov

Priemerná 
mesačná mzda 
zamestnanca 

Produktivita práce
 z tržieb za vlastné 

výkony 
a tovar

 tržby z predaja
 do zahraničia
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T 4 Vybrané ukazovatele priemyslu za 1. polrok 2016
      (podniky s 20 a viac zamestnancami)

dokončenie

tis. Eur index 1) tis. Eur index 1) fyz. osoby index 2) Eur index 2) Eur index 1) hodiny

  Banskobystrický kraj 1 758 713 99,2 1 161 050 100,0 39 018 102,3 884 103,1 45 074 96,9 33 617 224
    Banská Bystrica 306 749 102,8 175 168 101,0 7 099 100,0 927 105,1 43 211 102,7 6 173 741

    Banská Štiavnica 42 719 87,6 2 294 101,9 3 588 97,8 861 109,9 11 907 89,6 2 964 471

    Brezno 150 292 92,6 119 443 89,6 4 177 95,8 879 101,9 35 985 96,7 3 510 398

    Detva 70 667 103,3 40 890 93,6 2 352 109,0 880 99,7 30 052 94,7 2 063 352

    Krupina 52 490 161,8 48 336 188,5 1 268 118,2 793 105,1 41 385 136,9 1 097 439

    Lučenec 180 748 104,8 145 436 117,4 3 399 103,4 773 98,6 53 185 101,4 3 022 171

    Poltár 4 857 85,9 2 990 95,2 284 95,7 599 99,6 17 132 89,8 216 765

    Revúca 64 951 91,9 54 098 90,3 2 060 93,0 797 102,9 31 537 98,8 1 822 414

    Rimavská Sobota 64 992 108,3 12 643 108,4 3 658 112,2 589 103,3 17 768 96,6 3 053 143

    Veľký Krtíš 26 181 70,0 17 189 76,8 1 108 106,1 573 92,4 23 629 66,0 972 149
    Zvolen 316 678 104,9 197 222 106,7 3 696 102,4 1 035 104,9 85 693 102,5 3 259 528

    Žarnovica 111 975 98,0 94 356 99,5 2 028 106,2 1 123 109,6 55 210 92,3 1 788 050

    Žiar nad Hronom 365 416 92,5 250 983 91,0 4 304 103,4 1 101 99,5 84 901 89,5 3 673 603

  Prešovský kraj 1 677 582 109,0 1 047 468 112,9 36 029 105,6 791 103,8 46 562 103,3 31 119 813
    Bardejov 49 272 110,3 21 746 106,2 1 599 108,3 634 101,1 30 821 101,8 1 405 679
    Humenné 195 377 109,6 143 366 114,2 3 577 105,4 838 103,3 54 620 104,0 3 114 949

    Kežmarok 145 502 114,6 68 425 115,9 3 205 121,4 761 101,7 45 405 94,4 2 768 053

    Levoča 2 944 98,9 63 77,5 158 97,5 646 104,3 18 594 101,4 131 966

    Medzilaborce 6 256 145,6 2 574 234,6 199 110,9 681 101,0 31 437 131,4 160 170

    Poprad 490 721 103,2 353 995 104,7 8 479 98,1 864 104,1 57 873 105,2 7 214 863

    Prešov 475 658 115,4 322 093 121,5 10 066 108,6 843 105,9 47 255 106,3 8 864 190

    Sabinov 55 197 105,0 34 750 102,1 1 700 102,3 738 99,3 32 469 102,7 1 458 612

    Snina 64 191 129,2 39 036 142,6 1 172 106,7 652 110,4 54 786 121,1 1 009 754

    Stará Ľubovňa 39 535 83,2 15 379 112,3 1 196 99,0 680 101,8 33 047 84,1 1 022 067

    Stropkov 24 197 112,9 14 713 100,8 1 204 101,1 665 99,7 20 106 111,7 1 055 325

    Svidník 9 610 96,7 5 779 70,0 676 99,5 546 100,2 14 208 97,2 590 094

    Vranov nad Topľou 119 122 104,2 25 551 116,5 2 799 110,6 709 104,7 42 561 94,3 2 324 091

  Košický kraj 3 141 337 99,4 2 157 692 100,2 43 997 101,2 1 061 101,8 71 398 98,2 37 168 293
    Gelnica 10 364 65,5 5 987 85,9 735 87,3 708 105,3 14 095 75,0 623 924

    Košice I 470 028 104,5 41 441 110,7 6 104 109,9 941 101,4 77 003 95,1 5 120 820

    Košice II 1 047 988 89,6 855 941 88,6 11 933 98,7 1 556 98,1 87 824 90,8 9 678 182

    Košice III 3 562 79,7 282 - 95 146,0 660 94,6 37 433 54,6 86 049

    Košice IV 284 178 104,1 171 799 108,5 4 839 100,0 879 103,5 58 729 104,0 4 226 899

    Košice - okolie 530 512 120,7 509 284 121,5 3 567 105,2 1 112 110,5 148 714 114,7 3 217 834

    Michalovce 336 369 100,5 265 213 105,1 7 205 94,8 769 105,3 46 687 106,0 5 960 395

    Rožňava 207 873 98,9 136 176 110,2 2 468 100,4 952 104,9 84 244 98,4 2 161 767

    Sobrance 3 176 94,5 319 182,0 171 92,9 451 109,6 18 534 101,6 142 858

    Spišská Nová Ves 217 749 96,6 156 224 93,2 6 059 106,2 835 104,6 35 936 90,9 5 267 579

    Trebišov 29 538 127,6 15 029 154,4 821 110,7 668 115,8 35 986 115,3 681 986

1)
 rovnaké obdobie min. roka = 100; v stálych cenách (december 2010 = 100)

2) 
rovnaké obdobie min. roka = 100

Odpracované 
hodiny  

zamestnancov tržby z predaja
 do zahraničia

Územie

Tržby 
za vlastné výkony

 a tovar

z toho Priemerný 
počet 

zamestnancov

Priemerná 
mesačná mzda 
zamestnanca 

Produktivita práce
 z tržieb za vlastné 

výkony 
a tovar
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T 5 Vybrané ukazovatele stavebných podnikov za 1. polrok 2016
      (podniky s 20 a viac zamestnancami)

Stavebná produkcia Produktivita práce na zamestnanca

podľa dodávateľských zmlúv v 
bežných cenách

vykonaná vlastnými zamestnancami 
v bežných cenách

podľa dodávateľských zmlúv v 
bežných cenách

vykonaná vlastnými zamestnancami 
v bežných cenách

tis. Eur index 1)  tis. Eur index 1)  osoby index 2)  Eur index 1)  Eur index 1)  Eur index 2)  

SR spolu 1 668 942 89,3 1 113 513 98,0 34 408 93,7 48 505 89,0 32 362 97,7 1 016 110,7

Bratislavský kraj 895 300 92,8 615 606 107,6 11 668 101,2 76 731 88,8 52 760 103,0 1 301 106,1

Trnavský kraj 74 719 126,5 40 675 119,0 2 085 92,2 35 842 123,8 19 512 116,4 829 107,7

Trenčiansky kraj 76 990 81,8 39 243 72,2 2 134 81,0 36 081 94,5 18 391 83,5 889 105,5

Nitriansky kraj 144 913 91,1 71 461 93,2 3 679 91,8 39 386 92,9 19 422 95,0 802 110,9

Žilinský kraj 167 075 103,8 115 683 107,7 4 282 96,9 39 021 99,1 27 018 102,8 978 117,1

Banskobystrický kraj 55 869 74,3 45 023 81,6 2 084 85,2 26 804 78,2 21 601 85,9 808 107,9

Prešovský kraj 94 959 94,5 76 213 99,9 4 077 91,0 23 294 91,9 18 696 97,1 721 118,9

Košický kraj 159 118 62,2 109 609 68,2 4 399 89,0 36 169 65,8 24 915 72,2 1 000 110,5

1)
 rovnaké obdobie min. roka = 100; počítané z údajov v stálych cenách roku 2010

2)
 rovnaké obdobie minulého roka = 100

Územie

Priemerný 
počet 

zamestnancov

Priemerná 
mesačná 

mzda 
zamestnanca
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T 6 Vybrané ukazovatele bytovej výstavby za 1. polrok 2016

obytná úžitková

SR 65 812 41 303 9 340 5 775 6 257 93,9 4 691 499 305 810 1 662 2 337 1 143 75,5 121,2 68 895 42 387 703 647 

Bratislavský kraj 15 894 5 611 2 151 1 272 1 663 82,4 1 047 79 98 257 523 575 210 70,5 104,1 16 382 5 836 67 52 

    Bratislava I 84 9 59 4 31 31,3 10 22 6 13 7 3 2 62,5 97,5 112 3 4 0 

    Bratislava II 2 058 391 76 57 110 15,0 39 5 10 21 26 34 19 73,7 99,4 2 024 409 6 6 

    Bratislava III 2 487 285 472 40 263 142,9 28 3 63 88 77 19 16 46,4 70,2 2 696 297 4 3 

    Bratislava IV 1 731 491 402 58 141 138,2 49 8 15 61 29 18 18 56,4 90,6 1 992 500 8 6 

    Bratislava V 4 252 418 55 38 72 133,3 45 1 1 8 20 17 26 84,9 122,2 4 235 411 1 1 

    Malacky 1 183 910 268 263 205 86,1 192 7 3 13 53 85 51 88,5 136,9 1 246 981 18 18 

    Pezinok 1 373 853 228 223 187 95,9 170 14 - 8 34 98 47 79,9 125,5 1 414 906 14 14 

    Senec 2 726 2 254 591 589 654 158,0 514 19 - 45 277 301 31 73,2 103,2 2 663 2 329 12 4 

Trnavský kraj 9 259 6 211 1 277 978 1 015 96,7 820 61 19 154 282 429 131 70,9 115,6 9 521 6 369 180 171 

    Dunajská Streda 2 282 1 745 366 270 326 79,7 236 6 0 71 104 108 43 69,9 105,1 2 322 1 779 28 28 

    Galanta 1 174 808 191 191 150 93,2 136 1 8 10 47 70 15 69,1 114,2 1 215 863 45 40 

    Hlohovec 525 329 52 51 61 103,4 59 9 3 5 16 33 4 72,5 126,3 516 321 13 10 

    Piešťany 928 558 74 74 100 144,9 71 5 1 16 31 37 15 77,7 131,4 902 561 31 31 

    Senica 907 698 81 72 67 119,6 54 20 5 11 15 28 8 68,0 109,1 921 716 12 11 

    Skalica 471 327 141 36 70 125,0 48 1 1 8 20 26 15 67,4 114,9 542 315 5 5 

    Trnava 2 972 1 746 372 284 241 100,4 216 19 1 33 49 127 31 72,1 123,4 3 103 1 814 46 46 

SR, kraj, okres

Rozostavané byty
 k 1. 1. 

Začaté byty v priebehu 
sledovaného obdobia

Dokončené byty 
v priebehu sledovaného obdobia

Rozostavané byty ku 
koncu sledovaného 

obd.
spolu index 

rovnaké 
obd. min. 
roka =100

v rodin.
domoch

prestav.
nadstav.
prístav-

bou

v tom podľa počtu izieb

Úbytok bytov

spolu v rodin.
domoch

spolu v rodin.
domoch

spolu z toho 
asaná-

ciou

pä
ť a

 v
ia

c-
iz

bo
vé

priemerná plocha 
bytu v m2

spolu v rodin.
domoch

je
dn

o-
iz

bo
vé

 a
 

ga
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ky
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oj
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bo
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T 6 Vybrané ukazovatele bytovej výstavby za 1. polrok 2016

1. pokračovanie

obytná úžitková

Trenčiansky kraj 6 000 4 523 957 564 584 106,8 482 45 24 58 109 250 143 78,1 134,4 6 373 4 605 84 81

    Bánovce nad Bebravou 362 305 61 53 39 278,6 28 3 3 5 7 18 6 75,6 122,4 384 330 5 4

    Ilava 687 431 43 43 79 183,7 48 11 10 13 14 23 19 67,0 106,0 651 426 7 7

    Myjava 195 178 33 11 12 150,0 12 2 1 - 3 5 3 76,7 199,6 216 177 2 2

    Nové Mesto nad Váhom 819 583 117 60 70 104,5 52 1 2 12 13 27 16 82,8 135,0 866 591 17 17

    Partizánske 437 377 132 30 32 33,7 32 - - - 4 17 11 78,4 139,5 537 375 13 13

    Považská Bystrica 739 653 51 51 45 100,0 35 - - 6 7 20 12 82,4 136,2 745 669 1 1

    Prievidza 815 569 152 110 98 155,6 74 1 6 14 30 34 14 68,2 122,8 869 605 15 15

    Púchov 603 408 59 59 57 167,6 57 2 2 8 24 23 79,4 135,1 605 410 10 8

    Trenčín 1 343 1 019 309 147 152 85,4 144 25 2 6 23 82 39 87,1 152,4 1 500 1 022 14 14

 Nitriansky kraj 5 970 4 417 918 624 723 105,9 585 19 30 58 278 294 63 79,7 123,4 6 165 4 456 92 89

    Komárno 572 457 32 32 58 126,1 36 3 10 8 24 13 3 64,9 99,6 546 453 9 9

    Levice 1 047 737 80 66 123 112,8 57 1 6 26 47 33 11 71,1 105,2 1 004 746 25 25

    Nitra 1 419 999 302 265 250 116,8 234 5 2 7 131 102 8 83,1 125,4 1 471 1 030 22 21

    Nové Zámky 1 079 728 108 96 96 115,7 87 5 7 4 23 49 13 85,4 134,0 1 091 737 19 17

    Šaľa 811 641 217 55 59 103,5 58 3 - - 24 34 1 96,3 149,2 969 638 8 8

    Topoľčany 572 521 82 66 77 66,4 77 - - - 17 47 13 78,4 136,1 577 510 3 3

    Zlaté Moravce 470 334 97 44 60 103,4 36 2 5 13 12 16 14 73,7 116,9 507 342 6 6

SR, kraj, okres

Rozostavané byty
 k 1. 1. 

Začaté byty v priebehu 
sledovaného obdobia

Dokončené byty 
v priebehu sledovaného obdobia

Rozostavané byty ku 
koncu sledovaného 

obd.
spolu index 

rovnaké 
obd. min. 
roka =100

v rodin.
domoch

prestav.
nadstav.
prístav-

bou

v tom podľa počtu izieb

Úbytok bytov

spolu v rodin.
domoch

spolu v rodin.
domoch

spolu z toho 
asaná-

ciou

pä
ť a

 v
ia

c-
iz

bo
vé

priemerná plocha 
bytu v m2

spolu v rodin.
domoch

je
dn
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iz

bo
vé
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T 6 Vybrané ukazovatele bytovej výstavby za 1. polrok 2016

2. pokračovanie

obytná úžitková

Žilinský kraj 10 492 8 141 1 031 850 753 109,0 646 67 34 45 130 301 243 81,6 139,4 10 770 8 345 82 80

    Bytča 860 648 43 43 18 69,2 18 1 - - 2 11 5 84,9 122,4 885 673 6 6

    Čadca 862 701 158 117 91 108,3 70 16 4 7 20 29 31 72,3 126,8 929 748 1 1

    Dolný Kubín 432 398 59 59 44 137,5 43 1 - - 2 17 25 99,5 179,4 447 414 9 9

    Kysucké Nové Mesto 453 380 69 31 46 131,4 46 8 - 1 5 21 19 80,4 121,4 476 365 5 5

    Liptovský Mikuláš 1 342 791 72 59 50 72,5 38 12 11 1 8 19 11 70,8 119,5 1 364 812 5 5

    Martin 1 265 934 123 84 135 132,4 74 11 16 29 36 39 15 63,0 98,0 1 253 944 6 5

    Námestovo 1 098 1 023 130 130 90 107,1 90 2 - 1 3 20 66 95,6 204,4 1 138 1 063 16 16

    Ružomberok 1 069 598 61 61 33 86,8 32 5 - 1 8 19 5 87,2 148,1 1 097 627 9 8

    Turčianske Teplice 160 159 39 16 11 157,1 11 - - 1 9 1 78,1 124,3 188 164

    Tvrdošín 693 453 38 38 39 79,6 38 5 2 2 16 19 83,9 156,6 692 453 15 15

    Žilina 2 258 2 056 239 212 196 118,8 186 6 1 3 45 101 46 89,9 141,7 2 301 2 082 10 10

Banskobystrický kraj 5 417 2 726 855 279 352 61,4 223 87 51 71 68 107 55 71,7 113,4 5 920 2 782 57 46

    Banská Bystrica 1 977 502 493 68 60 48,8 55 3 - 2 10 30 18 93,2 150,3 2 410 515 5 2

    Banská Štiavnica 84 70 32 11 32 457,1 23 1 5 5 15 5 2 61,9 100,0 84 58 4 4

    Brezno 335 286 55 31 23 41,1 23 1 - 1 4 10 8 98,7 143,3 367 294 11 11

    Detva 250 177 24 24 23 65,7 22 - - - 4 14 5 81,8 138,0 251 179 - -

    Krupina 123 67 31 21 4 80,0 4 - - - - 2 2 87,8 161,0 150 84 4 2

    Lučenec 373 268 43 15 33 36,3 15 - - 5 16 8 4 63,5 114,3 383 268 - -

    Poltár 166 81 9 9 85 1416,7 1 72 40 44 - - 1 47,1 55,8 90 89 2 2

    Revúca 64 39 7 7 3 100,0 3 - - - - 2 1 103,3 269,3 68 43 - 0

    Rimavská Sobota 234 164 12 11 20 50,0 19 3 - - 2 14 2 103,0 131,4 226 156 4 4

    Veľký Krtíš 519 428 63 21 19 12,6 19 - - 4 6 6 3 70,9 135,7 563 430 16 15

    Zvolen 688 265 35 28 36 102,9 26 5 6 6 8 10 6 62,2 108,5 687 267 3 1

    Žarnovica 231 173 36 18 8 160,0 8 - - - 1 5 2 89,4 201,5 259 183 6 4

    Žiar nad Hronom 373 206 15 15 6 37,5 5 2 - 2 2 1 1 67,0 94,0 382 216 2 1

SR, kraj, okres

Rozostavané byty
 k 1. 1. 

Začaté byty v priebehu 
sledovaného obdobia

Dokončené byty 
v priebehu sledovaného obdobia

Rozostavané byty ku 
koncu sledovaného 

obd.
spolu index 

rovnaké 
obd. min. 
roka =100

v rodin.
domoch

prestav.
nadstav.
prístav-

bou

v tom podľa počtu izieb

Úbytok bytov

spolu v rodin.
domoch

spolu v rodin.
domoch

spolu z toho 
asaná-

ciou

pä
ť a

 v
ia

c-
iz

bo
vé

priemerná plocha 
bytu v m2

spolu v rodin.
domoch
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T 6 Vybrané ukazovatele bytovej výstavby za 1. polrok 2016

dokončenie

obytná úžitková

Prešovský kraj 7 088 5 607 827 705 745 115,0 512 84 44 117 186 211 187 75,5 124,5 7 170 5 800 64 57

    Bardejov 393 306 112 54 64 156,1 41 7 1 7 15 10 31 83,0 133,6 441 319 9 8

    Humenné 311 230 58 25 40 137,9 23 1 2 15 3 9 11 74,3 110,6 329 232 5 4

    Kežmarok 895 779 60 60 48 58,5 48 7 - - 13 8 27 83,3 160,6 907 791 1 1

    Levoča 373 318 35 35 27 90,0 27 5 - - 5 16 6 99,3 160,5 381 326 - -

    Medzilaborce 39 15 1 1 25 2 500,0 1 24 8 16 1 - - 29,2 50,6 15 15 2 2

    Poprad 1 184 553 74 72 119 201,7 71 23 6 24 35 21 33 69,9 109,6 1 139 554 5 2

    Prešov 1 811 1 728 268 262 226 95,4 174 8 12 34 57 82 41 78,5 130,2 1 853 1 816 24 23

    Sabinov 609 502 115 92 49 104,3 37 - - 8 8 21 12 75,0 119,0 675 557 4 4

    Snina 142 115 10 10 18 120,0 18 2 - - 3 10 5 93,5 203,7 134 107 1 -

    Stará Ľubovňa 443 408 37 37 30 125,0 30 5 - 1 7 10 12 82,6 161,2 450 415 5 5

    Stropkov 190 89 9 9 28 121,7 4 - 3 - 22 1 2 66,9 85,9 171 94 3 3

    Svidník 251 146 12 12 41 315,4 8 - 12 12 11 3 3 52,0 79,1 222 150 - -

    Vranov nad Topľou 447 418 36 36 30 63,8 30 2 - - 6 20 4 88,8 134,6 453 424 5 5

Košický kraj 5 692 4 067 1 324 503 422 93,4 376 57 5 50 86 170 111 87,5 147,9 6 594 4 194 77 71

    Gelnica 164 125 8 8 9 150,0 9 - - 2 4 3 102,4 171,6 163 124 5 4

    Košice I 338 119 384 2 18 29,5 12 6 - 4 7 7 - 80,4 115,1 704 109 2 2

    Košice II 1 069 452 29 27 11 57,9 11 - - - 6 5 96,2 206,5 1 087 468 1 1

    Košice III 280 74 54 6 4 400,0 4 1 - - - 4 - 95,5 147,0 330 76 - -

    Košice IV 477 274 57 57 31 88,6 31 - - 4 14 13 101,2 182,0 503 300 5 5

    Košice - okolie 1 810 1 774 281 244 185 125,9 185 7 3 5 36 92 49 89,9 154,3 1 906 1 833 13 13

    Michalovce 524 378 62 62 43 107,5 41 6 - 10 7 6 20 99,9 160,1 543 399 11 9

    Rožňava 229 193 236 10 11 19,3 11 - 1 1 7 2 97,6 189,2 454 192 5 4

    Sobrance 92 92 5 5 11 275,0 11 1 1 - 3 5 2 95,5 135,4 86 86 2 1

    Spišská Nová Ves 415 351 178 52 46 131,4 41 10 - 2 13 19 12 85,7 142,5 547 362 22 22

    Trebišov 294 235 30 30 53 112,8 20 26 1 28 13 6 5 56,5 89,6 271 245 11 10

SR, kraj, okres

Rozostavané byty
 k 1. 1. 

Začaté byty v priebehu 
sledovaného obdobia

Dokončené byty 
v priebehu sledovaného obdobia

Rozostavané byty ku 
koncu sledovaného 

obd.
spolu index 

rovnaké 
obd. min. 
roka =100

v rodin.
domoch

prestav.
nadstav.
prístav-

bou

v tom podľa počtu izieb

Úbytok bytov

spolu v rodin.
domoch

spolu v rodin.
domoch

spolu z toho 
asaná-

ciou

pä
ť a

 v
ia

c-
iz

bo
vé

priemerná plocha 
bytu v m2
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T 7 Vybrané ukazovatele za dopravu a skladovanie (vrátane pôšt) za 1. polrok 2016 1)

      (podniky a živnostníci s 20 a viac zamestnancami)

tis. Eur index 3) počet index 3)  Eur index 3) tis. ton index 3) tis. osôb index 3)

SR spolu 2 890 898 98,0 68 637 103,1 895 105,4 72 770 104,8 338 442 95,8
Bratislavský kraj 1 570 323 94,9 25 378 103,2 1 111 104,2 48 669 97,7 154 547 93,0

Trnavský kraj 275 467 101,1 5 405 105,8 884 104,8 3 171 108,4 11 150 89,8

Trenčiansky kraj 133 219 102,4 3 999 103,0 723 107,2 10 960 147,5 19 737 98,4

Nitriansky kraj 250 029 101,5 5 074 103,3 791 107,1 1 502 96,5 20 980 98,2

Žilinský kraj 163 702 99,1 4 314 106,0 817 104,6 2 956 119,9 25 218 99,9

Banskobystrický kraj 272 629 102,5 17 996 99,6 684 105,8 1 352 112,7 20 783 97,2

Prešovský kraj 128 245 107,4 3 547 107,1 978 111,1 2 787 107,5 31 166 97,6

Košický kraj 97 284 100,9 2 924 110,4 772 103,2 1 373 95,1 54 861 100,5

T 8 Vybrané ukazovatele za informácie a komunikáciu za 1. polrok 2016
      (podniky a živnostníci s 20 a viac zamestnancami)

Tržby za vlastné

tis. Eur index 3) osoby index 3) Eur index 3)

SR spolu 2 235 480 99,6 33 919 103,7 2 127 103,0
Bratislavský kraj 2 029 573 99,4 25 703 102,7 2 340 103,5

Trnavský kraj 4 828 54,5 121 79,4 993 88,8

Trenčiansky kraj 15 194 133,2 210 139,2 1 414 87,8

Nitriansky kraj 24 370 69,3 715 108,6 1 215 97,2

Žilinský kraj 47 983 124,0 1 680 107,0 1 343 101,7

Banskobystrický kraj 9 918 135,3 344 112,7 1 100 96,9

Prešovský kraj 1 140 215,0 102 461,4 823 52,4

Košický kraj 102 474 101,7 5 045 104,7 1 581 104,6

T 9 Vybrané ukazovatele za vybrané trhové služby za 1. polrok 2016
      (podniky a živnostníci s 20 a viac zamestnancami)

Tržby za vlastné

tis. Eur index 3) osoby index 3) Eur index 3)

SR spolu 4 481 022 111,6 102 582 99,4 993 105,0
Bratislavský kraj 3 148 464 107,2 57 713 99,9 1 179 103,1

Trnavský kraj 367 180 129,0 7 864 99,9 827 96,8

Trenčiansky kraj 133 268 98,6 7 057 104,1 803 109,5

Nitriansky kraj 235 203 150,6 8 197 93,3 683 126,3

Žilinský kraj 201 892 116,3 5 670 108,9 854 124,5

Banskobystrický kraj 118 128 142,0 2 928 94,5 711 102,2

Prešovský kraj 145 360 106,9 5 855 96,0 614 95,6

Košický kraj 131 527 118,4 7 299 96,3 754 106,4

1)
 indexy sú v metodike sledovaného roka  2015

2)
 absolútne údaje a indexy za tržby sú v bežných cenách

3)
 rovnaké obdobie minulého roka = 100

Prepravené osoby 
spolu Druh dopravy

Tržby za vlastné výkony 
a tovar  2)

Priemerný počet 
zamestnancov 

Priemerná mesačná 
mzda zamestnanca

Preprava 
tovaru spolu 

Územie
Priemerný počet 
zamestnancov

Priemerná mesačná 
mzda zamestnanca výkony a tovar spolu 2)

Územie
Priemerný počet 
zamestnancov

Priemerná mesačná 
mzda zamestnancavýkony a tovar spolu 2)
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

SR spolu

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v SR 3 504 95,1 160 580 98,0 145 837 2 260 499 119,3 1 388 667 119,6 871 832 118,8 6 157 504 3 963 879 2 193 625

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 2 758 95,6 152 017 98,0 138 185 2 226 947 118,9 1 368 569 119,4 858 378 118,2 6 061 067 3 912 804 2 148 263

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 1 463 98,7 94 256 99,4 83 564 1 797 964 119,9 1 040 686 121,6 757 278 117,5 4 350 176 2 532 713 1 817 463

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 642 100,3 68 576 99,6 60 703 1 534 545 117,7 851 582 118,6 682 963 116,7 3 731 527 2 107 291 1 624 236

                    Penzióny spolu 821 97,5 25 680 98,9 22 861 263 419 134,1 189 104 137,6 74 315 125,8 618 649 425 422 193 227

          1.2. Apartmánové domy 46 109,5 2 001 119,0 1 466 20 525 183,4 9 318 149,7 11 207 225,8 66 602 26 298 40 304

          1.3. Turistické ubytovne 325 95,3 19 587 105,2 19 129 118 690 123,0 98 825 122,3 19 865 126,8 485 769 403 836 81 933

          1.4. Chatové osady 52 82,5 4 128 81,7 3 630 30 484 106,8 14 965 106,3 15 519 107,3 92 015 36 949 55 066

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 872 91,0 32 045 91,9 30 396 259 284 109,4 204 775 107,8 54 509 116,1 1 066 505 913 008 153 497

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 746 93,5 8 563 97,4 7 652 33 552 155,2 20 098 141,9 13 454 180,4 96 437 51 075 45 362

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníciNávštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

Druh zariadenia

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

SR spolu 1. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v SR 165 904 125,1 89 692 125,7 76 212 124,4 26,94 105,7 22,63 105,7 34,74 105,7 26,3 2,7 2,9 2,5

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 164 589 124,8 89 022 125,5 75 567 123,9 27,16 105,7 22,75 105,8 35,18 106,2 27,1 2,7 2,9 2,5

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 141 162 126,2 70 975 128,8 70 187 123,7 32,45 105,4 28,02 104,9 38,62 107,0 30,1 2,4 2,4 2,4

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 128 331 125,2 62 682 127,3 65 649 123,2 34,39 106,8 29,75 106,7 40,42 107,5 34,5 2,4 2,5 2,4

                    Penzióny spolu 12 832 137,9 8 293 142,1 4 539 130,8 20,74 100,2 19,49 98,8 23,49 104,9 17,0 2,3 2,2 2,6

          1.2. Apartmánové domy 1 539 292,4 553 208,5 986 377,4 23,11 151,1 21,03 142,4 24,47 154,2 28,0 3,2 2,8 3,6

          1.3. Turistické ubytovne 4 059 127,1 3 238 125,7 821 133,0 8,36 99,5 8,02 99,3 10,02 98,8 16,7 4,1 4,1 4,1

          1.4. Chatové osady 1 560 112,4 534 101,7 1 025 118,9 16,95 100,3 14,46 91,4 18,62 105,7 22,1 3,0 2,5 3,5

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 16 269 109,0 13 722 110,2 2 547 102,9 15,25 103,1 15,03 104,4 16,59 94,8 24,6 4,1 4,5 2,8

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 1 315 173,1 670 148,1 645 210,1 13,64 110,9 13,13 106,4 14,21 115,2 9,6 2,9 2,5 3,4

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách

v tom návštevníci Využitie 
kapacity 

čisté
 (%)

Priemerný  
počet 

prenoco-
vaní

v tom návštev.

domáci zahraničníDruh zariadenia

Tržby za 
ubytovanie

v tom návštevníci Priemerná 
cena za 

ubytovanie 
(Eur)

domáci zahraniční dom. zahr.
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Bratislavský kraj 2. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 234 101,7 22 431 102,3 21 497 606 153 116,7 222 102 117,5 384 051 116,3 1 215 464 532 761 682 703

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 218 100,0 22 239 102,0 21 311 604 564 116,6 221 239 117,5 383 325 116,1 1 211 851 530 779 681 072

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 141 100,0 15 428 96,0 14 778 524 326 116,6 172 319 120,1 352 007 115,0 893 663 294 362 599 301

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 104 102,0 14 295 96,7 13 701 512 479 115,9 164 128 116,4 348 351 115,7 867 224 276 541 590 683

                    Penzióny spolu 37 94,9 1 133 87,5 1 077 11 847 158,2 8 191 147,6 3 656 188,6 26 439 17 821 8 618

          1.2. Apartmánové domy D x D x D D x D x D x D D D

          1.3. Turistické ubytovne 14 93,3 2 032 107,6 2 018 20 496 126,0 17 991 131,3 2 505 97,7 167 304 148 519 18 785

          1.4. Chatové osady D x D x D D x D x D x D D D

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 58 100,0 4 063 123,3 3 955 55 290 108,8 28 970 105,7 26 320 112,5 136 639 83 009 53 630

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 16 133,3 192 142,2 186 1 589 152,6 863 109,9 726 283,6 3 613 1 982 1 631

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Bratislava I 57 111,8 6 403 99,4 6 089 280 051 111,9 50 554 114,9 229 497 111,3 454 199 76 895 377 304

        Bratislava II 42 113,5 6 151 101,9 5 950 170 669 122,6 77 322 121,9 93 347 123,3 405 658 234 305 171 353

        Bratislava III 24 92,3 2 612 101,8 2 548 62 292 125,6 30 353 121,5 31 939 129,9 167 274 94 936 72 338

        Bratislava IV 10 111,1 1 855 125,2 1 848 15 216 109,1 13 080 106,5 2 136 128,5 31 327 25 596 5 731

        Bratislava V 11 100,0 745 89,9 718 18 184 138,9 8 655 111,1 9 529 179,7 33 382 13 935 19 447

        Malacky 16 133,3 1 001 140,0 991 10 885 127,8 4 989 138,8 5 896 119,8 24 899 12 295 12 604

        Pezinok 41 93,2 1 839 101,3 1 733 26 544 116,5 21 072 114,5 5 472 125,2 44 754 34 337 10 417

        Senec 33 82,5 1 825 89,2 1 620 22 312 101,1 16 077 110,1 6 235 83,5 53 971 40 462 13 509

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Druh zariadenia
Okres

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu

Návštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníci
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Bratislavský kraj 3. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 44 225 127,7 12 622 126,4 31 604 128,2 36,39 109,3 23,69 108,0 46,29 110,0 32,0 2,0 2,4 1,8

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 44 155 127,7 12 589 126,5 31 566 128,1 36,44 109,3 23,72 107,9 46,35 110,1 32,2 2,0 2,4 1,8

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 41 117 126,5 10 864 126,0 30 252 126,6 46,01 109,5 36,91 108,7 50,48 109,7 33,0 1,7 1,7 1,7

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 40 565 126,5 10 506 126,3 30 058 126,5 46,78 109,9 37,99 109,7 50,89 110,0 34,4 1,7 1,7 1,7

                    Penzióny spolu 552 127,6 358 119,8 194 145,0 20,87 95,3 20,08 92,5 22,50 100,6 13,8 2,2 2,2 2,4

          1.2. Apartmánové domy D x D x D x D x D x D x x x x x

          1.3. Turistické ubytovne 1 079 118,4 887 120,0 192 111,7 6,45 97,7 5,97 98,2 10,23 102,9 45,4 8,2 8,3 7,5

          1.4. Chatové osady D x D x D x D x D x D x x x x x

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 1 396 128,7 666 120,3 730 137,4 10,21 114,8 8,02 109,5 13,60 117,9 22,2 2,5 2,9 2,0

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 70 167,4 33 91,0 38 636,0 19,51 152,4 16,62 131,3 23,02 171,6 11,9 2,3 2,3 2,2

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Bratislava I 24 560 116,7 4 191 136,4 20 369 113,4 54,07 102,3 54,50 118,5 53,99 99,5 41,4 1,6 1,5 1,6

        Bratislava II 10 019 152,6 4 013 135,1 6 006 167,1 24,70 129,7 17,13 115,3 35,05 141,1 37,5 2,4 3,0 1,8

        Bratislava III 5 023 158,8 2 008 120,6 3 015 201,2 30,03 127,5 21,15 100,1 41,68 154,5 38,2 2,7 3,1 2,3

        Bratislava IV 241 106,6 151 106,4 90 106,9 7,68 105,5 5,90 105,6 15,62 104,7 10,1 2,1 2,0 2,7

        Bratislava V 1 285 179,2 494 132,5 790 229,8 38,48 119,2 35,48 110,7 40,63 124,9 25,3 1,8 1,6 2,0

        Malacky 827 113,5 236 129,1 591 108,3 33,22 94,4 19,23 82,0 46,87 110,8 14,2 2,3 2,5 2,1

        Pezinok 1 175 112,1 843 103,3 332 143,1 26,25 94,9 24,55 85,6 31,87 129,9 15,0 1,7 1,6 1,9

        Senec 1 097 95,7 685 89,3 411 108,5 20,32 93,0 16,94 81,0 30,45 126,9 20,5 2,4 2,5 2,2

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách

v tom návštevníci Využitie 
kapacity 

čisté
 (%)

Priemerný  
počet 

prenoco-
vaní

v tom návštev.

domáci zahraničníDruh zariadenia
Okres

Tržby za 
ubytovanie

v tom návštevníci Priemerná 
cena za 

ubytovanie 
(Eur)

domáci zahraniční dom. zahr.
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Trnavský kraj 4. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 275 95,8 13 538 88,5 12 781 145 910 109,7 88 333 108,0 57 577 112,5 535 281 288 837 246 444

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 230 97,5 12 932 88,2 12 227 144 345 109,6 87 327 107,7 57 018 112,8 529 762 285 422 244 340

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 142 102,9 8 679 97,8 8 075 123 099 111,5 71 012 108,2 52 087 116,3 462 159 233 193 228 966

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 69 95,8 6 731 94,7 6 308 102 935 110,3 58 869 107,3 44 066 114,6 419 169 208 771 210 398

                    Penzióny spolu 73 110,6 1 948 110,1 1 767 20 164 118,2 12 143 113,0 8 021 126,9 42 990 24 422 18 568

          1.2. Apartmánové domy 4 80,0 166 86,5 159 1 009 65,7 343 69,7 666 63,8 3 360 721 2 639

          1.3. Turistické ubytovne 24 92,3 1 839 120,3 1 837 6 737 114,2 5 844 125,6 893 71,7 18 846 15 722 3 124

          1.4. Chatové osady 6 75,0 336 70,4 323 1 215 206,6 1 101 340,9 114 43,0 1 680 1 390 290

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 54 91,5 1 912 53,3 1 833 12 285 92,9 9 027 90,1 3 258 101,7 43 717 34 396 9 321

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 45 88,2 606 95,7 554 1 565 116,4 1 006 145,0 559 85,9 5 519 3 415 2 104

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Dunajská Streda 90 95,7 2 955 93,9 2 702 32 806 119,9 15 751 126,7 17 055 114,2 77 153 33 227 43 926

        Galanta 33 94,3 1 051 85,7 967 7 614 121,1 5 223 129,4 2 391 106,3 17 230 11 561 5 669

        Hlohovec 7 116,7 209 143,2 186 1 850 178,2 1 030 117,7 820 503,1 3 809 1 920 1 889

        Piešťany 52 92,9 4 841 98,1 4 631 54 754 103,5 34 845 104,9 19 909 101,0 297 811 149 063 148 748

        Senica 30 100,0 1 557 102,5 1 545 9 325 103,8 7 292 106,7 2 033 94,3 50 247 43 944 6 303

        Skalica 14 100,0 406 73,4 372 5 739 103,2 2 666 105,8 3 073 101,0 11 244 4 424 6 820

        Trnava 49 94,2 2 519 66,9 2 378 33 822 109,7 21 526 98,3 12 296 137,6 77 787 44 698 33 089

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Druh zariadenia
Okres

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu

Návštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníci
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Trnavský kraj 5. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 13 612 112,7 6 136 118,8 7 476 108,2 25,43 106,4 21,24 114,7 30,34 99,3 27,4 3,7 3,3 4,3

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 13 545 112,8 6 094 118,7 7 451 108,3 25,57 106,5 21,35 114,8 30,49 99,1 28,1 3,7 3,3 4,3

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 12 195 110,9 4 905 113,1 7 291 109,4 26,39 103,5 21,03 110,7 31,84 97,3 32,9 3,8 3,3 4,4

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 11 159 109,6 4 410 112,9 6 749 107,4 26,62 103,7 21,12 111,9 32,08 97,0 36,9 4,1 3,5 4,8

                    Penzióny spolu 1 036 127,4 495 114,4 541 142,1 24,10 103,9 20,26 99,5 29,15 105,3 15,9 2,1 2,0 2,3

          1.2. Apartmánové domy 31 56,5 5 32,3 26 66,5 9,21 83,3 7,13 53,0 9,78 94,9 23,5 3,3 2,1 4,0

          1.3. Turistické ubytovne 185 137,7 133 139,6 52 133,2 9,81 101,2 8,45 96,7 16,70 125,9 8,8 2,8 2,7 3,5

          1.4. Chatové osady 17 145,8 14 246,1 3 52,7 10,18 99,8 10,00 111,9 11,05 94,6 4,4 1,4 1,3 2,5

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 1 117 138,0 1 037 153,0 79 60,5 25,54 150,3 30,16 156,2 8,51 81,7 20,7 3,6 3,8 2,9

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 67 105,2 42 123,2 25 84,5 12,09 100,8 12,24 101,9 11,86 99,7 8,4 3,5 3,4 3,8

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Dunajská Streda 1 586 116,7 660 114,5 925 118,3 20,55 92,3 19,87 82,8 21,07 99,7 22,7 2,4 2,1 2,6

        Galanta 327 109,1 156 125,1 171 97,8 18,96 86,0 13,46 89,1 30,19 92,2 13,4 2,3 2,2 2,4

        Hlohovec 88 187,5 35 100,9 52 446,7 23,01 74,1 18,42 64,2 27,68 66,9 17,9 2,1 1,9 2,3

        Piešťany 8 672 111,7 3 887 126,4 4 785 102,1 29,12 107,7 26,07 116,1 32,17 103,1 36,9 5,4 4,3 7,5

        Senica 588 120,4 462 129,8 126 95,2 11,70 120,0 10,51 129,2 19,99 95,7 26,9 5,4 6,0 3,1

        Skalica 468 102,7 142 94,9 326 106,5 41,59 93,4 32,12 96,0 47,74 89,9 19,4 2,0 1,7 2,2

        Trnava 1 884 113,2 794 93,4 1 090 134,0 24,22 118,3 17,77 125,7 32,94 85,2 19,0 2,3 2,1 2,7

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách

v tom návštevníci Využitie 
kapacity 

čisté
 (%)

Priemerný  
počet 

prenoco-
vaní

v tom návštev.

domáci zahraničníDruh zariadenia
Okres

Tržby za 
ubytovanie

v tom návštevníci Priemerná 
cena za 

ubytovanie 
(Eur)

domáci zahraniční dom. zahr.
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Trenčiansky kraj 6. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 287 105,1 13 267 106,2 12 416 139 818 118,5 106 195 117,6 33 623 121,2 543 336 436 170 107 166

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 246 105,6 12 824 106,1 12 011 137 728 118,1 104 577 117,3 33 151 120,6 537 541 432 190 105 351

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 136 110,6 7 025 112,7 6 345 91 372 126,2 63 957 127,3 27 415 123,6 244 296 171 127 73 169

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 58 120,8 4 652 121,6 4 180 65 202 134,1 45 582 136,4 19 620 128,9 183 618 130 974 52 644

                    Penzióny spolu 78 104,0 2 373 98,5 2 165 26 170 110,0 18 375 109,2 7 795 112,0 60 678 40 153 20 525

          1.2. Apartmánové domy D x D x D D x D x D x D D D

          1.3. Turistické ubytovne 33 110,0 1 826 110,0 1 778 12 093 94,4 10 879 93,5 1 214 102,8 57 755 49 454 8 301

          1.4. Chatové osady D x D x D D x D x D x D D D

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 73 94,8 3 856 93,5 3 782 33 553 107,4 29 202 107,6 4 351 106,2 233 992 210 503 23 489

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 41 102,5 443 109,7 405 2 090 150,1 1 618 142,8 472 182,2 5 795 3 980 1 815

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Bánovce nad Bebravou 9 150,0 235 149,7 222 1 850 136,2 999 164,3 851 113,5 7 024 5 069 1 955

        Ilava 11 91,7 457 94,2 436 4 408 125,1 2 686 124,4 1 722 126,2 10 929 6 793 4 136

        Myjava 13 92,9 289 37,1 263 3 344 86,6 2 245 86,1 1 099 87,5 6 314 4 367 1 947

        Nové Mesto nad Váhom 28 112,0 1 094 111,5 995 11 090 134,7 8 124 137,8 2 966 126,6 24 313 15 453 8 860

        Partizánske 14 93,3 294 101,7 274 1 531 92,8 1 062 87,1 469 109,1 2 756 1 710 1 046

        Považská Bystrica 18 100,0 1 065 110,9 1 034 8 671 118,3 6 326 118,1 2 345 118,9 19 158 11 925 7 233

        Prievidza 100 109,9 4 209 108,8 3 836 40 885 120,4 32 230 114,4 8 655 149,8 174 922 143 030 31 892

        Púchov 22 110,0 1 460 109,5 1 374 17 689 108,4 14 402 112,0 3 287 95,1 79 842 68 702 11 140

        Trenčín 72 100,0 4 164 114,3 3 982 50 350 120,5 38 121 121,4 12 229 117,6 218 078 179 121 38 957

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Druh zariadenia
Okres

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu

Návštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníci
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Trenčiansky kraj 7. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 12 609 125,7 9 478 131,4 3 132 111,1 23,21 106,9 21,73 113,0 29,22 91,3 26,8 3,9 4,1 3,2

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 12 533 125,5 9 429 131,3 3 105 110,7 23,32 107,4 21,82 113,2 29,47 91,6 27,2 3,9 4,1 3,2

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 7 526 134,6 4 968 137,2 2 559 129,9 30,81 98,4 29,03 101,0 34,97 94,0 22,6 2,7 2,7 2,7

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 6 280 139,6 4 210 144,1 2 070 131,3 34,20 98,0 32,14 100,1 39,32 94,6 26,1 2,8 2,9 2,7

                    Penzióny spolu 1 246 114,1 758 108,2 488 124,5 20,54 93,8 18,87 94,3 23,80 91,0 16,0 2,3 2,2 2,6

          1.2. Apartmánové domy D x D x D x D x D x D x x x x x

          1.3. Turistické ubytovne 435 107,9 369 103,2 66 144,8 7,53 99,1 7,47 99,2 7,91 102,2 23,2 4,8 4,5 6,8

          1.4. Chatové osady D x D x D x D x D x D x x x x x

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 4 550 114,0 4 074 127,2 476 60,1 19,44 110,5 19,36 120,2 20,25 72,7 37,4 7,0 7,2 5,4

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 76 186,0 49 171,0 27 221,1 13,10 105,6 12,28 109,4 14,91 91,6 10,9 2,8 2,5 3,8

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Bánovce nad Bebravou 162 160,0 73 293,2 88 116,1 23,03 62,2 14,50 54,0 45,16 106,7 18,4 3,8 5,1 2,3

        Ilava 239 136,9 112 126,6 127 147,6 21,85 104,9 16,52 92,3 30,61 122,1 14,8 2,5 2,5 2,4

        Myjava 186 98,8 112 89,1 74 118,4 29,52 113,2 25,76 101,1 37,97 138,7 6,1 1,9 1,9 1,8

        Nové Mesto nad Váhom 400 137,3 224 153,0 176 121,5 16,45 83,5 14,46 97,9 19,90 67,2 16,1 2,2 1,9 3,0

        Partizánske 62 108,0 29 86,4 33 138,4 22,59 108,7 17,02 99,5 31,69 106,4 6,1 1,8 1,6 2,2

        Považská Bystrica 422 92,1 224 73,2 198 130,2 22,02 77,6 18,80 72,2 27,33 78,8 15,2 2,2 1,9 3,1

        Prievidza 2 799 106,8 2 048 105,2 752 111,5 16,00 102,1 14,32 104,6 23,58 87,6 28,1 4,3 4,4 3,7

        Púchov 2 083 183,2 1 734 216,2 349 104,2 26,09 154,8 25,24 175,9 31,35 108,2 34,2 4,5 4,8 3,4

        Trenčín 6 256 125,1 4 921 131,6 1 335 105,7 28,69 101,2 27,47 104,8 34,26 91,6 34,6 4,3 4,7 3,2

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách
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Nitriansky kraj 8. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 301 94,4 12 522 94,5 11 764 128 252 121,1 76 068 119,8 52 184 123,2 331 540 176 161 155 379

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 263 95,3 11 912 93,8 11 245 126 518 121,4 75 035 120,0 51 483 123,5 325 406 172 843 152 563

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 156 100,6 7 112 100,6 6 663 101 925 124,1 58 009 125,0 43 916 123,0 230 303 113 490 116 813

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 58 100,0 3 959 99,5 3 754 70 620 115,9 39 195 115,4 31 425 116,6 156 396 76 904 79 492

                    Penzióny spolu 98 101,0 3 153 102,1 2 909 31 305 147,8 18 814 151,2 12 491 143,0 73 907 36 586 37 321

          1.2. Apartmánové domy 4 66,7 100 72,5 91 186 195,8 99 521,1 87 114,5 545 274 271

          1.3. Turistické ubytovne 31 86,1 1 883 86,9 1 838 10 649 127,2 7 987 116,8 2 662 173,3 42 940 29 679 13 261

          1.4. Chatové osady 11 84,6 746 85,6 643 4 639 97,3 1 350 93,8 3 289 98,7 21 819 4 073 17 746

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 61 92,4 2 071 84,5 2 010 9 119 102,7 7 590 97,2 1 529 142,9 29 799 25 327 4 472

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 38 88,4 610 110,7 519 1 734 105,2 1 033 103,7 701 107,4 6 134 3 318 2 816

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Komárno 41 97,6 1 544 102,9 1 496 13 029 119,0 8 288 103,0 4 741 163,1 26 413 15 627 10 786

        Levice 40 88,9 1 743 78,5 1 665 14 845 94,7 8 610 92,6 6 235 97,7 46 007 26 561 19 446

        Nitra 57 98,3 3 219 99,4 3 122 50 912 130,5 33 053 130,4 17 859 130,7 119 102 77 505 41 597

        Nové Zámky 115 93,5 4 178 100,3 3 739 33 533 121,4 15 182 120,9 18 351 121,9 108 279 35 904 72 375

        Šaľa 7 77,8 166 64,3 153 852 150,8 586 136,0 266 198,5 2 261 1 899 362

        Topoľčany 28 100,0 1 089 102,6 1 040 9 342 137,1 6 322 138,1 3 020 135,1 19 689 12 668 7 021

        Zlaté Moravce 13 92,9 583 72,7 549 5 739 109,7 4 027 123,8 1 712 86,5 9 789 5 997 3 792

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100
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v tom návštevníci

60



T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Nitriansky kraj 9. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 9 242 119,6 4 531 113,0 4 711 126,7 27,88 101,7 25,72 101,8 30,32 100,9 20,4 2,6 2,3 3,0

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 9 176 119,5 4 499 113,0 4 677 126,5 28,20 102,2 26,03 102,4 30,66 101,1 20,6 2,6 2,3 3,0

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 8 094 121,4 3 819 116,2 4 275 126,4 35,15 99,6 33,65 93,5 36,60 105,8 21,4 2,3 2,0 2,7

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 6 264 113,3 2 964 108,3 3 299 118,1 40,05 100,5 38,55 95,5 41,50 105,3 23,8 2,2 2,0 2,5

                    Penzióny spolu 1 831 160,8 855 155,0 976 166,4 24,77 109,6 23,37 99,8 26,14 119,6 17,6 2,4 1,9 3,0

          1.2. Apartmánové domy 5 218,6 2 531,0 3 155,5 10,07 79,4 8,18 64,0 11,98 94,7 4,5 2,9 2,8 3,1

          1.3. Turistické ubytovne 371 176,7 254 149,1 117 295,8 8,63 100,4 8,56 104,4 8,79 79,9 16,9 4,0 3,7 5,0

          1.4. Chatové osady 256 90,5 39 70,0 217 95,5 11,75 94,8 9,61 83,9 12,24 96,7 40,5 4,7 3,0 5,4

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 449 87,2 384 82,0 65 137,9 15,07 122,5 15,15 128,1 14,58 75,9 16,6 3,3 3,3 2,9

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 66 138,9 33 122,0 33 160,8 10,77 89,7 9,87 77,1 11,83 105,7 13,3 3,5 3,2 4,0

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch

        Komárno 1 287 118,9 838 100,9 449 178,3 48,73 95,5 53,64 96,2 41,61 104,5 12,9 2,0 1,9 2,3

        Levice 1 193 89,7 607 83,3 586 97,5 25,94 112,1 22,85 126,3 30,15 86,4 19,1 3,1 3,1 3,1

        Nitra 3 357 133,7 1 674 128,5 1 683 139,3 28,19 97,1 21,60 96,8 40,45 94,0 23,4 2,3 2,3 2,3

        Nové Zámky 2 326 132,6 790 123,2 1 536 138,0 21,48 107,1 22,01 100,4 21,22 111,0 24,1 3,2 2,4 3,9

        Šaľa 57 118,8 47 119,2 10 116,9 25,35 77,1 24,80 76,0 28,24 83,0 9,5 2,7 3,2 1,4

        Topoľčany 679 138,1 393 135,6 286 141,7 34,46 94,8 30,99 97,2 40,73 89,4 17,0 2,1 2,0 2,3

        Zlaté Moravce 343 67,2 182 103,0 161 48,3 35,01 101,9 30,32 96,6 42,43 117,3 12,2 1,7 1,5 2,2

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Žilinský kraj 10. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 910 93,9 34 982 97,3 30 384 447 606 118,8 302 692 117,6 144 914 121,4 1 271 027 818 780 452 247

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 620 92,1 31 660 97,0 27 418 433 785 117,7 295 687 116,9 138 098 119,3 1 228 836 800 956 427 880

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 324 93,6 19 516 97,0 16 341 339 235 119,8 228 082 120,6 111 153 118,1 872 599 537 226 335 373

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 123 100,0 13 078 98,5 10 720 274 756 116,7 179 913 115,5 94 843 118,8 702 543 412 805 289 738

                    Penzióny spolu 201 90,1 6 438 94,2 5 621 64 479 135,1 48 169 144,0 16 310 114,0 170 056 124 421 45 635

          1.2. Apartmánové domy 14 107,7 669 98,5 467 7 413 209,3 3 218 166,0 4 195 261,7 24 979 10 135 14 844

          1.3. Turistické ubytovne 56 84,8 2 858 90,0 2 729 15 657 120,0 11 168 116,5 4 489 129,6 58 315 41 490 16 825

          1.4. Chatové osady 14 87,5 1 323 91,9 1 151 19 275 106,0 8 259 94,5 11 016 116,7 51 549 18 424 33 125

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 200 86,2 7 294 100,9 6 730 52 205 103,3 44 960 103,5 7 245 102,1 221 394 193 681 27 713

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 290 98,0 3 322 99,8 2 966 13 821 168,3 7 005 152,2 6 816 188,8 42 191 17 824 24 367

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Bytča 8 80,0 155 85,6 143 430 93,9 384 192,0 46 17,8 648 579 69

        Čadca 69 89,6 1 963 83,9 1 711 15 231 109,6 12 040 113,3 3 191 97,7 35 668 27 990 7 678

        Dolný Kubín 45 104,7 1 680 104,1 1 476 14 369 133,9 11 148 142,1 3 221 111,6 33 394 25 278 8 116

        Kysucké Nové Mesto 9 75,0 228 61,8 208 1 788 69,9 1 226 59,3 562 114,2 4 235 2 670 1 565

        Liptovský Mikuláš 300 98,4 12 542 100,3 10 387 194 976 107,9 128 066 104,8 66 910 114,4 538 020 310 657 227 363

        Martin 69 87,3 2 580 97,8 2 327 27 011 152,0 19 705 145,7 7 306 172,3 55 598 39 425 16 173

        Námestovo 34 103,0 1 159 103,3 1 027 7 381 136,8 6 467 142,2 914 107,9 20 487 17 517 2 970

        Ružomberok 106 89,1 4 098 96,5 3 602 51 768 143,0 28 072 150,1 23 696 135,5 166 589 96 084 70 505

        Turčianske Teplice 30 96,8 1 593 93,4 1 480 15 097 111,9 12 971 112,1 2 126 110,2 107 800 96 520 11 280

        Tvrdošín 112 95,7 2 967 104,1 2 586 24 933 149,2 18 670 148,5 6 263 151,2 67 161 48 544 18 617

        Žilina 128 89,5 6 017 94,1 5 437 94 622 119,9 63 943 119,3 30 679 121,2 241 427 153 516 87 911

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100
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Žilinský kraj 11. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 32 792 128,2 20 566 129,4 12 226 126,3 25,80 105,3 25,12 105,0 27,03 105,6 26,8 2,8 2,7 3,1

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 32 212 127,4 20 325 129,1 11 887 124,8 26,21 105,7 25,38 105,1 27,78 106,6 28,5 2,8 2,7 3,1

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 25 466 130,5 15 443 136,7 10 022 122,0 29,18 106,5 28,75 106,1 29,88 107,3 32,0 2,6 2,4 3,0

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 22 152 128,2 13 043 132,3 9 109 122,8 31,53 107,7 31,60 107,4 31,44 108,0 38,0 2,6 2,3 3,1

                    Penzióny spolu 3 313 148,4 2 400 167,3 913 114,4 19,48 106,5 19,29 110,0 20,01 100,6 19,3 2,6 2,6 2,8

          1.2. Apartmánové domy 457 300,3 172 225,5 286 375,0 18,31 111,8 16,93 102,3 19,25 118,8 31,3 3,4 3,1 3,5

          1.3. Turistické ubytovne 569 119,1 405 119,8 164 117,5 9,76 100,6 9,75 100,7 9,78 101,7 13,8 3,7 3,7 3,7

          1.4. Chatové osady 1 109 119,6 346 102,0 764 129,8 21,52 103,0 18,75 95,6 23,05 106,2 30,2 2,7 2,2 3,0

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 4 611 109,5 3 960 107,0 651 127,5 20,83 100,6 20,45 98,8 23,48 112,6 24,2 4,2 4,3 3,8

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 580 197,6 241 171,9 339 221,0 13,75 113,6 13,51 112,8 13,93 113,9 10,1 3,1 2,5 3,6

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Bytča 7 26,3 7 55,7 1 5,4 11,54 75,9 11,36 36,7 13,00 116,5 8,1 1,5 1,5 1,5
        Čadca 666 118,2 506 122,9 160 105,5 18,67 107,1 18,07 103,6 20,88 119,9 16,1 2,3 2,3 2,4
        Dolný Kubín 810 156,3 567 165,7 244 138,0 24,26 131,8 22,42 130,3 30,01 141,0 16,7 2,3 2,3 2,5
        Kysucké Nové Mesto 95 51,4 57 34,6 38 180,6 22,47 67,2 21,24 62,3 24,56 84,4 10,4 2,4 2,2 2,8
        Liptovský Mikuláš 15 227 118,4 8 970 115,9 6 257 122,2 28,30 109,0 28,87 108,9 27,52 109,2 34,1 2,8 2,4 3,4
        Martin 1 478 177,9 859 163,0 619 203,8 26,59 118,7 21,78 115,2 38,29 116,3 15,1 2,1 2,0 2,2
        Námestovo 349 149,3 310 150,8 39 138,2 17,04 106,1 17,71 109,2 13,11 87,5 15,7 2,8 2,7 3,2
        Ružomberok 3 300 200,3 1 959 292,6 1 341 137,2 19,81 95,7 20,39 122,4 19,02 76,6 27,1 3,2 3,4 3,0
        Turčianske Teplice 3 171 109,3 2 795 107,6 376 124,0 29,41 95,6 28,96 92,8 33,31 121,6 49,4 7,1 7,4 5,3
        Tvrdošín 1 269 172,5 871 167,0 397 185,9 18,89 111,2 17,95 106,2 21,33 124,3 16,7 2,7 2,6 3,0
        Žilina 6 419 126,8 3 666 136,0 2 754 116,3 26,59 110,4 23,88 113,9 31,32 108,1 25,3 2,6 2,4 2,9

1)
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Banskobystrický kraj 12. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 510 93,8 19 561 96,4 17 540 245 904 122,8 205 013 122,5 40 891 124,3 723 341 619 209 104 132

v tom
   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 425 94,0 18 721 96,6 16 788 242 956 122,3 202 541 122,0 40 415 123,8 715 046 612 591 102 455

       v tom
          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 170 95,5 10 828 98,1 9 453 193 901 124,6 158 146 124,9 35 755 123,6 526 970 436 525 90 445

                 v tom
                    Hotely (motely, botely) spolu 71 100,0 7 829 98,7 6 848 155 270 125,6 126 796 125,9 28 474 123,8 475 871 399 479 76 392

                    Penzióny spolu 99 92,5 2 999 96,5 2 605 38 631 121,1 31 350 120,6 7 281 122,9 77 669 63 616 14 053

          1.2. Apartmánové domy 8 114,3 183 63,3 146 875 34,2 554 30,2 321 44,3 2 129 1 364 765
          1.3. Turistické ubytovne 74 98,7 3 433 106,6 3 301 18 279 142,2 16 068 140,6 2 211 154,9 51 099 46 063 5 036

          1.4. Chatové osady 5 71,4 304 68,2 248 639 71,3 621 72,2 18 50,0 2 104 2 026 78
          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 168 90,8 3 973 90,7 3 638 29 262 109,5 27 152 107,8 2 110 136,3 132 744 126 613 6 131

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 85 92,4 840 90,8 752 2 948 179,0 2 472 176,6 476 192,7 8 295 6 618 1 677

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Banská Bystrica 131 105,6 4 435 100,5 3 941 49 720 125,7 39 903 122,5 9 817 140,8 113 028 92 727 20 301

        Banská Štiavnica 32 69,6 933 70,6 825 12 393 142,1 9 434 138,7 2 959 153,9 24 663 18 395 6 268

        Brezno 87 89,7 3 118 100,2 2 663 38 613 122,0 33 270 123,6 5 343 112,8 93 982 80 084 13 898

        Detva 21 87,5 945 95,5 855 9 928 143,6 8 485 142,8 1 443 148,0 22 360 19 397 2 963

        Krupina 27 108,0 1 965 101,2 1 836 29 435 123,9 25 524 123,6 3 911 125,4 158 017 135 277 22 740

        Lučenec 18 85,7 716 90,4 640 7 356 101,2 5 505 106,3 1 851 88,5 13 166 10 065 3 101

        Poltár 8 100,0 213 104,9 191 617 72,5 525 89,4 92 34,8 1 736 1 494 242

        Revúca 15 107,1 493 113,1 394 6 925 116,3 6 602 115,4 323 138,6 14 166 13 563 603

        Rimavská Sobota 24 92,3 1 118 95,0 1 051 12 072 116,9 9 432 114,4 2 640 126,9 42 140 37 385 4 755

        Veľký Krtíš 29 100,0 759 95,0 716 8 103 248,6 6 726 282,4 1 377 156,8 16 262 13 514 2 748

        Zvolen 48 102,1 2 324 101,8 2 147 36 702 104,6 28 940 103,7 7 762 108,0 139 691 121 903 17 788

        Žarnovica 25 75,8 767 85,7 700 6 776 159,1 6 287 157,5 489 183,1 13 557 12 430 1 127

        Žiar nad Hronom 45 90,0 1 775 91,8 1 581 27 264 120,4 24 380 119,2 2 884 132,5 70 573 62 975 7 598

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Druh zariadenia
Okres

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu

Návštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníci

64



T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Banskobystrický kraj 13. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 17 141 124,3 13 962 123,3 3 178 128,8 23,70 106,3 22,55 105,6 30,52 108,9 25,7 2,9 3,0 2,5

v tom
   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 17 019 123,9 13 871 123,0 3 148 128,4 23,80 106,3 22,64 105,7 30,73 109,0 26,3 2,9 3,0 2,5
       v tom
          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 14 887 132,6 11 888 132,2 2 998 134,4 28,25 107,4 27,23 107,4 33,15 107,4 31,4 2,7 2,8 2,5
                 v tom
                    Hotely (motely, botely) spolu 13 355 133,6 10 697 133,2 2 658 135,2 28,06 102,1 26,78 101,0 34,80 107,7 36,7 3,1 3,2 2,7
                    Penzióny spolu 1 532 124,6 1 192 123,6 340 128,3 19,72 101,7 18,73 100,9 24,21 104,1 17,1 2,0 2,0 1,9
          1.2. Apartmánové domy 47 30,5 26 26,9 21 36,6 22,26 125,6 19,17 124,8 27,76 116,5 8,2 2,4 2,5 2,4
          1.3. Turistické ubytovne 512 148,2 469 157,4 43 90,7 10,02 99,2 10,18 102,4 8,56 74,4 11,2 2,8 2,9 2,3
          1.4. Chatové osady 36 98,7 35 98,3 1 113,0 17,30 133,7 17,46 133,1 13,13 156,5 7,8 3,3 3,3 4,3
          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 1 537 78,1 1 452 78,3 84 74,7 11,58 82,7 11,47 82,1 13,76 96,9 25,1 4,5 4,7 2,9
   2. Ubytovanie v súkromí spolu 122 202,8 91 211,6 30 180,0 14,68 112,9 13,82 110,6 18,05 122,5 8,4 2,8 2,7 3,5
Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Banská Bystrica 2 696 128,8 2 093 124,0 603 149,3 23,85 105,8 22,57 104,4 29,71 108,1 17,5 2,3 2,3 2,1
        Banská Štiavnica 488 124,9 356 125,5 131 123,3 19,77 89,3 19,37 89,3 20,93 89,4 14,5 2,0 1,9 2,1
        Brezno 3 599 122,0 2 880 117,2 719 145,8 38,29 96,0 35,96 89,0 51,72 138,4 21,8 2,4 2,4 2,6
        Detva 426 132,2 347 125,9 79 169,1 19,05 93,8 17,90 89,8 26,55 115,9 15,0 2,3 2,3 2,1
        Krupina 3 072 126,0 2 614 126,5 458 123,1 19,44 100,0 19,33 99,1 20,15 105,2 48,6 5,4 5,3 5,8
        Lučenec 298 96,2 202 110,6 96 75,4 22,62 108,5 20,09 107,5 30,84 123,2 15,2 1,8 1,8 1,7
        Poltár 20 91,2 17 129,7 3 34,1 11,48 126,9 11,33 95,7 12,40 185,2 9,8 2,8 2,8 2,6
        Revúca 200 117,5 192 116,2 8 160,8 14,12 97,8 14,15 97,5 13,56 108,5 25,9 2,0 2,1 1,9
        Rimavská Sobota 639 137,2 567 137,9 72 131,8 15,17 141,5 15,18 145,7 15,16 109,5 28,8 3,5 4,0 1,8
        Veľký Krtíš 319 151,5 253 170,0 66 106,8 19,60 105,0 18,72 117,3 23,91 75,7 16,7 2,0 2,0 2,0
        Zvolen 3 017 108,8 2 315 106,0 702 119,5 21,60 104,0 18,99 102,9 39,46 100,9 39,6 3,8 4,2 2,3
        Žarnovica 409 174,7 383 173,9 26 189,1 30,15 106,6 30,81 108,9 22,88 80,4 14,9 2,0 2,0 2,3
        Žiar nad Hronom 1 958 138,5 1 742 142,1 216 115,0 27,74 131,5 27,66 137,6 28,44 90,7 28,5 2,6 2,6 2,6

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách

v tom návštevníci Využitie 
kapacity 

čisté
 (%)

Priemerný  
počet 

prenoco-
vaní

v tom návštev.

domáci zahraničníDruh zariadenia
Okres

Tržby za 
ubytovanie

v tom návštevníci Priemerná 
cena za 

ubytovanie 
(Eur)

domáci zahraniční dom. zahr.
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Prešovský kraj 14. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 682 95,4 30 479 101,7 26 547 394 046 121,5 283 859 123,2 110 187 117,5 1 221 930 886 359 335 571

v tom
   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 492 98,0 28 377 102,4 24 667 386 671 121,1 279 403 123,1 107 268 116,3 1 202 162 875 588 326 574

       v tom
          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 267 99,6 19 444 103,3 16 361 311 919 121,2 217 547 124,8 94 372 113,7 906 154 622 660 283 494

                 v tom
                    Hotely (motely, botely) spolu 103 97,2 13 745 102,4 11 340 262 754 116,9 181 434 119,0 81 320 112,4 780 195 533 062 247 133

                    Penzióny spolu 164 101,2 5 699 105,7 5 021 49 165 150,8 36 113 164,9 13 052 121,9 125 959 89 598 36 361

          1.2. Apartmánové domy 11 157,1 466 218,8 303 6 675 249,7 3 210 216,3 3 465 291,4 21 387 8 947 12 440
          1.3. Turistické ubytovne 52 98,1 2 428 99,5 2 390 18 505 128,3 15 437 131,0 3 068 116,5 55 492 46 280 9 212

          1.4. Chatové osady 5 100,0 495 106,7 393 2 884 98,9 2 015 88,8 869 134,1 10 013 6 743 3 270

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 157 92,9 5 544 96,0 5 220 46 688 111,6 41 194 111,0 5 494 116,6 209 116 190 958 18 158

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 190 89,2 2 102 92,4 1 880 7 375 147,4 4 456 129,0 2 919 188,3 19 768 10 771 8 997

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Bardejov 36 85,7 2 207 98,4 2 182 19 034 102,1 16 041 99,8 2 993 116,4 130 637 121 763 8 874

        Humenné 9 90,0 437 96,9 415 9 323 127,3 6 951 124,4 2 372 136,6 15 529 10 209 5 320

        Kežmarok 120 94,5 3 288 104,5 2 744 29 450 130,4 21 857 129,5 7 593 133,2 75 375 53 451 21 924

        Levoča 25 83,3 856 102,0 754 6 525 140,6 4 370 156,9 2 155 116,2 12 813 9 141 3 672

        Medzilaborce 3 60,0 173 92,0 161 539 149,7 388 141,1 151 177,6 1 515 1 045 470

        Poprad 308 95,7 15 359 100,9 12 843 267 773 122,7 187 228 125,5 80 545 116,8 813 549 559 638 253 911

        Prešov 55 112,2 2 897 106,8 2 765 23 347 104,7 15 509 99,9 7 838 115,7 42 397 24 610 17 787

        Sabinov 16 123,1 547 103,2 535 5 834 158,9 5 035 169,4 799 114,3 17 430 15 371 2 059

        Snina 17 94,4 431 92,3 404 1 853 76,9 1 526 75,0 327 87,0 5 240 3 330 1 910

        Stará Ľubovňa 49 96,1 2 669 105,7 2 229 19 325 111,6 15 923 118,7 3 402 87,1 85 587 69 796 15 791

        Stropkov 12 75,0 272 78,2 253 446 122,9 341 105,9 105 256,1 679 408 271

        Svidník 8 80,0 398 78,7 386 2 285 183,4 1 357 128,6 928 485,9 3 605 2 270 1 335

        Vranov nad Topľou 24 109,1 945 118,7 876 8 312 159,6 7 333 169,1 979 112,3 17 574 15 327 2 247

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Druh zariadenia
Okres

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu

Návštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníci
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Prešovský kraj 15. pokračovanie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 27 331 125,9 17 537 125,9 9 795 125,9 22,37 102,6 19,79 100,6 29,19 107,5 28,9 3,1 3,1 3,0

v tom
   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 27 075 125,8 17 398 126,0 9 678 125,4 22,52 102,4 19,87 100,6 29,63 108,1 30,0 3,1 3,1 3,0
       v tom
          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 24 052 127,5 15 109 130,0 8 943 123,4 26,54 104,1 24,27 45,3 31,55 228,1 32,5 2,9 2,9 3,0
                 v tom
                    Hotely (motely, botely) spolu 21 685 125,7 13 514 126,8 8 171 124,0 27,79 106,5 25,35 104,4 33,06 111,2 38,5 3,0 2,9 3,0
                    Penzióny spolu 2 367 146,2 1 595 166,2 772 117,0 18,79 93,0 17,80 88,4 21,23 104,3 16,6 2,6 2,5 2,8
          1.2. Apartmánové domy 431 458,9 174 420,8 257 488,7 20,16 182,8 19,42 220,5 20,69 150,6 40,4 3,2 2,8 3,6
          1.3. Turistické ubytovne 560 129,8 455 134,0 105 114,2 10,09 94,3 9,83 94,2 11,38 94,9 14,3 3,0 3,0 3,0
          1.4. Chatové osady 118 115,9 82 107,5 36 140,9 11,81 99,2 12,19 103,9 11,03 87,4 19,0 3,5 3,3 3,8
          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 1 914 94,1 1 577 91,0 336 112,4 9,15 82,4 8,26 80,3 18,52 85,8 28,9 4,5 4,6 3,3
   2. Ubytovanie v súkromí spolu 256 146,1 139 123,8 117 186,0 12,94 104,4 12,91 102,9 12,99 107,9 8,8 2,7 2,4 3,1
Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Bardejov 1 460 103,5 1 253 103,8 207 102,2 11,17 96,1 10,29 95,0 23,32 112,5 33,0 6,9 7,6 3,0
        Humenné 325 88,6 215 81,9 110 105,2 20,95 66,3 21,05 67,6 20,76 63,2 20,4 1,7 1,5 2,2
        Kežmarok 1 527 144,5 1 026 157,2 501 123,9 20,27 101,4 19,20 106,5 22,85 94,5 21,2 2,6 2,4 2,9
        Levoča 305 164,0 213 190,4 92 124,0 23,81 114,4 23,34 114,6 24,97 116,1 10,5 2,0 2,1 1,7
        Medzilaborce 29 178,6 21 152,3 9 308,3 19,35 126,6 19,89 131,2 18,14 114,1 5,3 2,8 2,7 3,1
        Poprad 20 278 125,3 12 332 124,0 7 946 127,3 24,92 100,7 22,04 96,9 31,29 108,5 37,8 3,0 3,0 3,2
        Prešov 1 058 101,0 530 87,3 529 119,9 24,96 96,8 21,53 90,2 29,71 102,3 10,3 1,8 1,6 2,3
        Sabinov 180 127,0 149 142,1 31 84,1 10,35 67,3 9,70 69,3 15,17 71,4 19,1 3,0 3,1 2,6
        Snina 52 75,5 35 64,7 17 114,7 9,83 98,4 10,38 107,5 8,86 77,8 8,5 2,8 2,2 5,8
        Stará Ľubovňa 1 797 184,5 1 534 195,8 263 137,9 21,00 162,3 21,98 164,3 16,65 146,0 27,3 4,4 4,4 4,6
        Stropkov 6 131,0 4 90,9 2 395,8 9,10 99,8 9,13 101,4 9,06 90,6 3,0 1,5 1,2 2,6
        Svidník 68 402,9 29 208,0 39 1396 18,93 249,4 12,97 182,5 29,07 249,9 5,3 1,6 1,7 1,4
        Vranov nad Topľou 245 108,6 195 121,9 49 75,7 13,92 62,9 12,74 66,7 21,98 60,4 13,7 2,1 2,1 2,3

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách

v tom návštevníci Využitie 
kapacity 

čisté
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Priemerný  
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prenoco-
vaní

v tom návštev.

domáci zahraničníDruh zariadenia
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Košický kraj 16. pokračovanie

domáci zahranič.

index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v kraji 305 87,9 13 800 94,2 12 908 152 810 130,6 104 405 129,2 48 405 133,6 315 585 205 602 109 983

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 264 89,2 13 352 94,7 12 518 150 380 130,0 102 760 129,0 47 620 132,2 310 463 202 435 108 028

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 127 95,5 6 224 94,1 5 548 112 187 125,9 71 614 126,5 40 573 124,9 214 032 124 130 89 902

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 56 93,3 4 287 94,2 3 852 90 519 121,7 55 655 120,8 34 864 123,2 173 081 95 325 77 756

                    Penzióny spolu 71 97,3 1 937 93,9 1 696 21 668 147,5 15 959 151,8 5 709 136,7 40 951 28 805 12 146

          1.2. Apartmánové domy - x - x - - x - x - x - - -

          1.3. Turistické ubytovne 41 102,5 3 288 129,7 3 238 16 274 127,1 13 451 120,2 2 823 174,6 34 018 26 629 7 389

          1.4. Chatové osady 7 63,6 508 55,6 504 1 037 518,5 1 015 832,0 22 28,2 3 309 3 155 154

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 89 79,5 3 332 82,5 3 228 20 882 153,4 16 680 141,6 4 202 229,2 59 104 48 521 10 583

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 41 80,4 448 82,8 390 2 430 182,7 1 645 149,5 785 341,3 5 122 3 167 1 955

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Gelnica 16 114,3 368 106,1 352 946 205,7 895 197,6 51 728,6 2 713 2 636 77

        Košice I 43 93,5 3 548 120,6 3 431 61 778 126,1 37 450 124,4 24 328 128,9 116 787 64 351 52 436

        Košice II 15 x 1 717 x 1 685 9 974 x 6 967 x 3 007 x 24 648 17 222 7 426

        Košice III 1 x 19 x 19 153 x 135 x 18 x 308 231 77

        Košice IV 10 90,9 543 98,5 473 14 757 112,4 9 383 x 5 374 128,8 24 852 15 113 9 739

        Košice - okolie 36 92,3 1 120 90,6 1 067 8 692 103,3 7 773 103,7 919 100,4 20 856 18 477 2 379

        Michalovce 42 82,4 1 913 68,4 1 759 18 244 136,5 13 707 138,4 4 537 130,9 43 603 29 757 13 846

        Rožňava 62 87,3 1 427 86,7 1 337 8 094 127,1 6 031 138,4 2 063 102,6 19 422 14 998 4 424

        Sobrance 5 71,4 75 75,8 65 144 182,3 143 181,0 1 x 485 484 1

        Spišská Nová Ves 49 75,4 2 175 89,5 1 905 23 549 169,8 16 383 167,3 7 166 175,8 52 319 34 587 17 732

        Trebišov 26 92,9 895 92,8 815 6 479 119,2 5 538 119,2 941 119,4 9 592 7 746 1 846

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Druh zariadenia
Okres

Ubytovacie 
zariadenia

Lôžka 
spolu

Návštevníci                                
spolu

v tom návštevníci

z toho 
stále

domáci zahranič.

Prenocovania 
návštevníkov 

spolu

v tom návštevníci
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T 10 Kapacity a výkony ubytovacích zariadení cestovného ruchu podľa druhu zariadení za 1. polrok 2016

Košický kraj dokončenie

(tis. Eur) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1) index 1)

Ubytovacie zariadenia spolu v SR 8 951 125,8 4 861 126,3 4 091 125,2 28,36 100,2 23,64 100,2 37,19 101,0 14,4 2,1 2,0 2,3

v tom

   1. Hromadné ubytovacie zariadenia spolu 8 873 125,4 4 818 126,3 4 055 124,3 28,58 100,6 23,80 100,3 37,54 101,6 14,6 2,1 2,0 2,3

       v tom

          1.1. Hotely (motely, botely) a penzióny 7 825 120,9 3 979 120,2 3 847 121,6 36,56 102,5 32,05 100,8 42,79 104,7 21,5 1,9 1,7 2,2

                 v tom

                    Hotely (motely, botely) spolu 6 870 120,0 3 337 118,5 3 533 121,4 39,69 105,0 35,01 103,7 45,44 106,1 24,8 1,9 1,7 2,2

                    Penzióny spolu 955 127,6 641 129,7 314 123,7 23,33 94,1 22,26 93,1 25,84 96,3 13,7 1,9 1,8 2,1

          1.2. Apartmánové domy - x - x - x - x - x - x x x x x

          1.3. Turistické ubytovne 348 124,1 266 111,6 82 195,2 10,23 93,9 9,99 87,2 11,12 127,0 6,2 2,1 2,0 2,6

          1.4. Chatové osady 3 67,8 3 115,5 0 0,0 1,01 11,5 1,06 11,8 0,00 0,0 8,3 3,2 3,1 7,0

          1.5. Ostatné hromadné ubytovanie 696 219,1 570 216,5 126 232,0 11,78 153,0 11,75 158,9 11,92 127,3 11,1 2,8 2,9 2,5

   2. Ubytovanie v súkromí spolu 78 211,7 43 135,6 35 662,0 15,27 110,6 13,53 96,2 18,08 145,6 7,2 2,1 1,9 2,5

Ubytovacie zariadenia spolu v okresoch
        Gelnica 22 211,7 20 198,8 2 880,5 8,06 87,5 7,65 84,1 22,30 80,0 7,1 2,9 2,9 1,5

        Košice I 4 570 118,4 1 972 115,7 2 598 120,5 39,13 94,1 30,64 93,8 49,56 93,5 19,4 1,9 1,7 2,2

        Košice II 454 x 281 x 173 x 18,41 x 16,34 x 23,24 x 8,3 2,5 2,5 2,5

        Košice III 5 x 4 x 1 x 15,51 x 16,40 x 12,86 x 8,9 2,0 1,7 4,3

        Košice IV 803 116,3 477 116,7 326 115,8 32,31 113,4 31,54 119,9 33,51 103,3 28,6 1,7 1,6 1,8

        Košice - okolie 309 127,3 274 127,0 35 129,9 14,79 119,1 14,82 116,4 14,57 141,3 12,3 2,4 2,4 2,6

        Michalovce 1 243 122,2 795 122,3 448 122,1 28,51 113,2 26,70 116,4 32,38 106,2 14,9 2,4 2,2 3,1

        Rožňava 279 134,4 165 139,1 114 128,1 14,35 90,9 10,98 80,0 25,78 130,8 8,6 2,4 2,5 2,1

        Sobrance 7 122,0 7 122,2 0 90,0 13,84 49,8 13,83 50,0 18,00 x 3,8 3,4 3,4 1,0

        Spišská Nová Ves 1 082 176,1 722 180,3 360 168,2 20,69 108,3 20,89 99,4 20,31 124,2 16,1 2,2 2,1 2,5

        Trebišov 178 134,1 145 133,9 33 134,9 18,59 133,4 18,70 138,4 18,11 112,1 6,9 1,5 1,4 2,0

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100, v bežných cenách

domáci zahraniční dom. zahr.

v tom návštevníci Využitie 
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Priemerný  
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vaní

v tom návštev.
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cena za 

ubytovanie 
(Eur)

69



T 11-1 Právnické osoby a podniky podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

v tom
úhrnom index 1) spolu index 1) spoloč. akciové verejné komanditné družstvá zahraničné zahraničné fyzické ostatné

s r. o. spoloč. obchodné spoločnosti právnické fyzické osoby 
spoločnosti osoby osoby  v OR

SR spolu 223 609 85,8 207 563 105,7 190 416 5 545 308 984 1 348 1 232 1 948 3 238 2 544

  Bratislavský kraj 72 789 90,3 70 193 103,4 63 517 2 961 77 672 213 758 1 199 614 182

    Bratislava I 16 936 89,9 16 308 102,9 14 459 1 048 20 261 62 277 99 29 53

    Bratislava II 18 465 89,9 17 957 98,5 16 216 902 19 130 48 239 261 101 41

    Bratislava III 11 287 93,9 10 935 106,5 9 667 433 16 86 25 106 452 127 23

    Bratislava IV 7 066 89,4 6 692 109,2 6 235 225 5 29 15 36 65 67 15

    Bratislava V 9 539 90,1 9 268 102,1 8 595 219 9 143 17 77 132 56 20

    Malacky 2 643 84,8 2 503 103,4 2 270 33 2 14 8 6 59 93 18

    Pezinok 3 033 87,1 2 879 107,9 2 695 48 6 2 20 10 34 58 6

    Senec 3 820 93,2 3 651 112,5 3 380 53  - 7 18 7 97 83 6

  Trnavský kraj 19 652 84,3 18 280 102,8 16 966 336 23 44 164 66 121 470 90

    Dunajská Streda 4 758 84,3 4 454 97,2 4 166 76 3 6 36 7 27 105 28

    Galanta 3 081 87,1 2 874 107,1 2 710 19 4 5 17 2 19 97 1

    Hlohovec 1 110 87,2 1 012 114,1 931 28  - 1 8 2 5 32 5

    Piešťany 2 646 84,4 2 480 101,7 2 294 51 3 9 27 10 23 49 14

    Senica 1 604 81,3 1 477 105,7 1 330 38 4 6 23 9 5 41 21

    Skalica 1 410 83,5 1 310 102,4 1 200 35 1 1 16 10 6 32 9

    Trnava 5 043 83,1 4 673 103,6 4 335 89 8 16 37 26 36 114 12

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Podniky

Územie

Právnické osoby
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T 11-1 Právnické osoby a podniky podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

1. pokračovanie

v tom
úhrnom index 1) spolu index 1) spoloč. akciové verejné komanditné družstvá zahraničné zahraničné fyzické ostatné

s r. o. spoloč. obchodné spoločnosti právnické fyzické osoby 
spoločnosti osoby osoby  v OR

  Trenčiansky kraj 18 164 86,5 16 570 108,6 15 220 364 31 25 109 77 48 310 386

    Bánovce n. Bebravou    813 82,9 728 105,2 632 14  - 2 11 5 3 22 39

    Ilava 1 834 86,3 1 699 107,3 1 559 49 1 1 7 11 3 23 45

    Myjava 645 82,9 581 108,2 536 14 1  - 7  - 3 15 5

    Nové Mesto n.Váhom 2 044 86,9 1 922 106,6 1 746 41 4 3 19 9 4 66 30

    Partizánske 984 81,4 902 102,3 831 21 4 2 5 4 1 15 19

    Považská Bystrica 1 969 89,7 1 794 112,1 1 625 41 7 3 8 8 3 41 58

    Prievidza 3 441 85,2 3 114 111,2 2 903 51 7 6 16 7 8 52 64

    Púchov 1 243 87,4 1 107 117,0 1 005 25 1 1 7 4 5 18 41

    Trenčín 5 191 87,9 4 723 107,0 4 383 108 6 7 29 29 18 58 85

  Nitriansky kraj 24 328 86,4 22 611 105,2 21 283 284 32 40 179 76 91 501 125

    Komárno 5 383 81,1 5 130 91,7 4 932 39  - 8 31 8 19 85 8

    Levice 3 022 81,8 2 714 108,6 2 481 38 16 10 33 13 10 64 49

    Nitra 6 884 91,1 6 463 113,0 6 088 112 7 11 43 29 15 143 15

    Nové Zámky 4 777 91,4 4 491 110,5 4 259 38 5 9 44 12 32 81 11

    Šaľa 1 513 81,9 1 347 99,3 1 269 14 2  - 6 6 6 41 3

    Topoľčany 1 822 90,2 1 639 111,1 1 512 24 1 2 17 2 9 56 16

    Zlaté Moravce 927 79,2 827 107,3 742 19 1  - 5 6  - 31 23

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Podniky

Územie

Právnické osoby
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T 11-1 Právnické osoby a podniky podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

2. pokračovanie

v tom
úhrnom index 1) spolu index 1) spoloč. akciové verejné komanditné družstvá zahraničné zahraničné fyzické ostatné

s r. o. spoloč. obchodné spoločnosti právnické fyzické osoby 
spoločnosti osoby osoby  v OR

  Žilinský kraj 23 464 89,6 21 571 113,5 19 626 514 45 137 192 92 132 372 461
    Bytča 593 90,1 546 117,9 480 11  -  - 5 2 5 15 28

    Čadca 2 360 90,4 2 195 110,6 1 957 30 4 96 22 9 15 44 18

    Dolný Kubín 1 327 84,5 1 185 115,0 1 074 24  - 1 25  - 4 13 44

    Kysucké Nové Mesto 850 94,7 787 115,1 715 7 1 1 7 1 8 23 24

    Liptovský Mikuláš 2 727 86,2 2 479 114,0 2 243 76 3 4 24 8 16 32 73

    Martin 3 279 79,2 2 888 107,9 2 684 76 11 1 21 11 2 36 46

    Námestovo 1 195 97,0 1 072 131,2 969 9 2  - 19 1 3 42 27

    Ružomberok 1 541 82,4 1 390 107,6 1 254 40 1  - 18 5 11 35 26

    Turčianske Teplice 399 74,6 344 109,2 289 8 2  - 7 1 3 8 26

    Tvrdošín 822 87,1 734 114,7 662 12  - 2 11  - 2 21 24

    Žilina 8 371 97,7 7 951 114,7 7 299 221 21 32 33 54 63 103 125

  Banskobystrický kraj 20 686 79,5 18 320 107,4 16 853 357 44 21 170 48 65 351 411
    Banská Bystrica 7 078 86,8 6 529 106,1 6 101 157 14 11 43 25 24 85 69

    Banská Štiavnica 515 82,3 446 128,2 418 9  -  -  -  - 1 7 11

    Brezno 1 337 76,6 1 166 106,7 1 044 13 5 1 20 1 6 46 30

    Detva 762 87,1 685 110,0 632 7 1  - 14  -  - 14 17

    Krupina 490 71,6 406 110,3 339 8 4  - 12 1 4 12 26

    Lučenec 1 980 76,5 1 789 103,4 1 656 20 2 3 8 4 7 32 57

    Poltár 321 57,2 262 97,8 214 2  -  - 3  - 1 3 39

    Revúca 543 58,0 441 110,3 379 9  -  - 4 2 1 20 26

    Rimavská Sobota 1 613 73,6 1 310 107,5 1 186 19 3 2 19 1 8 34 38

    Veľký Krtíš 1 162 76,2 1 014 106,2 941 11 2  - 11 2 1 12 34

    Zvolen 2 805 80,1 2 539 105,9 2 351 66 10 3 25 9 5 41 29

    Žarnovica 623 84,2 540 117,6 498 3 1  - 5  - 1 23 9

    Žiar nad Hronom 1 457 77,0 1 193 114,7 1 094 33 2 1 6 3 6 22 26

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Podniky

Územie

Právnické osoby
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T 11-1 Právnické osoby a podniky podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

dokončenie

v tom
úhrnom index 1) spolu index 1) spoloč. akciové verejné komanditné družstvá zahraničné zahraničné fyzické ostatné

s r. o. spoloč. obchodné spoločnosti právnické fyzické osoby 
spoločnosti osoby osoby  v OR

  Prešovský kraj 21 281 79,4 18 889 105,7 17 211 306 29 15 171 46 124 354 633
    Bardejov 2 276 84,4 2 090 106,6 1 909 14 5 2 14 11 13 33 89
    Humenné 1 501 74,7 1 308 100,2 1 180 24 1  - 4 2 11 25 61

    Kežmarok 1 159 72,8 988 111,0 891 21  -  - 13 3 5 25 30

    Levoča 559 67,6 422 110,5 360 3 1  - 15  - 1 11 31

    Medzilaborce 210 54,4 145 86,8 104 3 1  - 1 2 2 5 27

    Poprad 3 736 80,3 3 384 104,1 3 174 89 5 3 23 7 9 34 40

    Prešov 6 241 85,4 5 751 104,7 5 339 88 7 8 37 12 57 112 91

    Sabinov 896 83,5 777 122,9 706 12  -  - 8 1 1 19 30

    Snina 671 68,0 567 103,7 494 12 1 1 3  - 1 19 36

    Stará Ľubovňa 1 113 81,5 976 110,2 873 11 4  - 22 2 2 20 42

    Stropkov 530 73,5 442 107,8 386 7 1  - 6  - 2 2 38

    Svidník 938 74,3 784 98,2 690 5 1  - 8  - 8 15 57

    Vranov nad Topľou 1 451 75,5 1 255 109,2 1 105 17 2 1 17 6 12 34 61

  Košický kraj 23 245 81,8 21 129 105,5 19 740 423 27 30 150 69 168 266 256
    Gelnica 394 67,8 285 111,8 248 3  - 1 4 2 1 12 14

    Košice I 5 344 84,4 5 022 100,2 4 698 173 7 14 35 28 35 20 12

    Košice II 2 955 85,4 2 764 103,5 2 620 52 3 5 6 7 38 28 5

    Košice III 764 87,6 706 106,2 687  -  -  - 2  - 8 9  -

    Košice IV 4 039 92,8 3 848 105,8 3 663 93 5 2 15 16 20 26 8

    Košice - okolie 2 071 75,4 1 823 107,4 1 690 14 1  - 14 3 3 39 59

    Michalovce 2 390 83,6 2 126 114,9 1 984 33 3 3 24 5 25 27 22

    Rožňava 1 154 68,8 988 102,0 868 10 4  - 15 2 1 31 57

    Sobrance 318 62,2 242 100,4 196 2  -  - 10  - 9 4 21

    Spišská Nová Ves 1 923 76,8 1 693 113,8 1 577 25 2 1 12 2 7 31 36

    Trebišov 1 893 75,4 1 632 105,5 1 509 18 2 4 13 4 21 39 22

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

Podniky

Územie

Právnické osoby
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T 11-2 Neziskové inštitúcie a fyzické osoby podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

v tom
index 1) združenia rozpočtové príspevkové cirkevné ostatné index 1) živnostníci index 1)

organiz. 2) organiz. organiz.

SR spolu 16 046 25,0 2 637 6 395 638 297 4 426 361 195 98,6 337 596 101,4

  Bratislavský kraj 2 596 20,4 773 526 114 61 731 52 593 93,6 48 129 95,9
    Bratislava I 628 21,0 196 89 34 36 202 4 466 87,2 3 418 91,0

    Bratislava II 508 21,9 166 77 17 11 150 9 409 92,8 8 531 95,0

    Bratislava III 352 20,1 138 55 18 4 99 5 504 92,8 5 010 94,9

    Bratislava IV 374 21,0 108 65 20 4 119 7 477 92,9 6 947 94,9

    Bratislava V 271 18,0 88 45 8 1 70 9 761 92,7 9 060 94,1

    Malacky 140 20,1 18 69 6 2 26 5 507 102,0 5 245 104,8

    Pezinok 154 18,9 30 59 9 2 24 4 957 94,1 4 704 96,1

    Senec 169 19,8 29 67 2 1 41 5 512 95,8 5 214 98,3

  Trnavský kraj 1 372 24,7 232 617 61 18 282 38 279 99,5 36 067 102,1
    Dunajská Streda 304 28,5 65 138 10 2 51 9 689 98,8 9 125 102,3

    Galanta 207 24,2 22 105 13 5 30 7 160 100,6 6 802 102,9

    Hlohovec 98 25,4 15 59 5 1 9 2 524 101,7 2 389 103,5

    Piešťany 166 23,9 37 64 10 1 27 3 991 97,2 3 726 99,7

    Senica 127 22,0 13 74 5 1 23 3 523 98,1 3 300 101,0

    Skalica 100 24,4 13 55 5 1 19 2 670 97,4 2 511 99,1

    Trnava 370 23,7 67 122 13 7 123 8 722 100,9 8 214 103,2

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2) 
vrátane obcí, miest a samosprávneho kraja

z toho

Územie
Neziskové 
inštitúcie 

spolu

Fyzické 
osoby - 

podnikatelia

74



T 11-2 Neziskové inštitúcie a fyzické osoby podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

1. pokračovanie

v tom
index 1) združenia rozpočtové príspevkové cirkevné ostatné index 1) živnostníci index 1)

organiz. 2) organiz. organiz.

  Trenčiansky kraj 1 594 27,7 201 607 64 15 530 38 705 98,9 36 674 100,5

    Bánovce n. Bebravou    85 29,4 6 61 4 2 6 2 496 104,3 2 367 106,1

    Ilava 135 24,9 12 58 5 3 43 3 695 97,9 3 539 99,0

    Myjava 64 26,6 10 34 3 3 9 1 775 100,9 1 670 101,7

    Nové Mesto n.Váhom 122 22,2 14 72 8 2 15 3 729 99,4 3 504 101,0

    Partizánske 82 25,1 13 42 3 - 13 3 179 101,1 2 997 103,4

    Považská Bystrica 175 29,4 21 67 6 - 53 5 282 97,8 5 038 98,6

    Prievidza 327 26,5 50 116 18 1 103 8 743 100,7 8 330 102,7

    Púchov 136 28,5 16 53 3 1 49 2 428 94,7 2 301 97,0

    Trenčín 468 31,3 59 104 14 3 239 7 378 96,4 6 928 97,8

  Nitriansky kraj 1 717 25,8 262 802 77 36 360 46 936 100,1 43 781 103,6

    Komárno 253 24,4 31 111 15 7 57 6 856 99,2 6 343 103,0

    Levice 308 25,8 46 164 15 6 50 8 258 103,1 7 593 107,3

    Nitra 421 22,9 78 164 14 15 106 11 866 99,1 11 129 102,2

    Nové Zámky 286 24,7 42 154 15 4 37 8 398 99,3 7 800 103,1

    Šaľa 166 33,7 16 51 4 1 78 3 447 97,0 3 226 100,2

    Topoľčany 183 33,5 30 103 7 1 23 4 879 99,2 4 593 102,3

    Zlaté Moravce 100 25,0 19 55 7 2 9 3 232 106,2 3 097 108,1

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2) 
vrátane obcí, miest a samosprávneho kraja

z toho
Neziskové 
inštitúcie 

spolu

Fyzické 
osoby - 

podnikatelia
Územie
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T 11-2 Neziskové inštitúcie a fyzické osoby podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

2. pokračovanie

v tom
index 1) združenia rozpočtové príspevkové cirkevné ostatné index 1) živnostníci index 1)

organiz. 2) organiz. organiz.

  Žilinský kraj 1 893 26,4 289 777 101 32 506 55 950 100,7 53 321 102,9

    Bytča 47 24,1 6 34 1 - 5 2 227 102,0 2 164 105,1

    Čadca 165 26,3 17 92 20 - 18 7 221 100,2 6 980 102,3

    Dolný Kubín 142 26,2 30 49 8 2 40 2 734 104,8 2 566 107,1

    Kysucké Nové Mesto 63 29,4 4 46 3 - 5 2 410 96,6 2 310 99,8

    Liptovský Mikuláš 248 25,0 49 116 15 6 46 5 128 95,1 4 763 98,3

    Martin 391 26,7 44 92 16 5 208 6 592 97,9 6 239 100,1

    Námestovo 123 29,6 10 59 11 5 21 7 941 108,4 7 683 109,4

    Ružomberok 151 26,1 28 58 4 2 42 3 977 102,9 3 752 106,7

    Turčianske Teplice 55 25,0 3 37 - 1 8 1 097 98,6 1 042 100,7

    Tvrdošín 88 28,9 11 37 4 - 25 3 569 104,8 3 425 106,4

    Žilina 420 25,8 87 157 19 11 88 13 054 98,6 12 397 100,4

  Banskobystrický kraj 2 366 26,4 328 954 89 39 747 39 395 98,7 36 152 102,1

    Banská Bystrica 549 27,5 117 109 19 15 235 8 201 95,2 7 477 97,2

    Banská Štiavnica 69 24,8 12 34 3 - 10 1 488 100,0 1 416 103,0

    Brezno 171 26,2 27 70 4 1 59 4 446 104,7 4 174 108,5

    Detva 77 30,6 11 43 1 - 13 2 238 102,9 2 085 105,3

    Krupina 84 26,6 8 54 2 2 11 1 292 101,8 1 148 104,4

    Lučenec 191 22,3 28 95 9 5 34 3 419 96,3 3 088 101,3

    Poltár 59 20,1 5 34 3 1 14 1 036 103,2 932 107,9

    Revúca 102 19,0 7 71 6 - 14 1 532 98,5 1 392 103,1

    Rimavská Sobota 303 31,2 50 161 12 8 46 3 414 96,0 2 997 101,7

    Veľký Krtíš 148 26,0 8 100 9 1 15 2 557 97,7 2 370 101,5

    Zvolen 266 24,1 34 77 9 6 113 4 411 97,1 4 008 100,3

    Žarnovica 83 29,5 5 40 4 - 24 2 266 104,0 2 167 106,1

    Žiar nad Hronom 264 30,9 16 66 8 - 159 3 095 98,5 2 898 102,1

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2) 
vrátane obcí, miest a samosprávneho kraja

z toho
Neziskové 
inštitúcie 

spolu

Fyzické 
osoby - 

podnikatelia
Územie
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T 11-2 Neziskové inštitúcie a fyzické osoby podľa právnych foriem k 30. 6. 2016

dokončenie

v tom
index 1) združenia rozpočtové príspevkové cirkevné ostatné index 1) živnostníci index 1)

organiz. 2) organiz. organiz.

  Prešovský kraj 2 392 26,8 262 1 190 74 54 640 52 676 100,3 49 936 103,5

    Bardejov 186 25,2 12 126 5 5 26 4 999 100,3 4 766 104,2
    Humenné 193 27,4 17 100 7 1 57 3 547 99,1 3 325 101,8

    Kežmarok 171 24,4 15 91 6 3 45 4 329 102,7 4 092 105,4

    Levoča 137 30,8 20 67 6 4 38 2 000 105,5 1 843 109,6

    Medzilaborce 65 29,7 3 33 4 - 20 599 100,2 554 101,5

    Poprad 352 25,1 44 91 12 9 174 6 667 97,4 6 308 101,3

    Prešov 490 27,1 89 187 15 16 132 10 219 97,5 9 625 100,5

    Sabinov 119 27,0 15 77 3 3 14 4 190 106,4 4 045 108,0

    Snina 104 23,6 8 65 1 1 21 2 290 99,8 2 187 102,4

    Stará Ľubovňa 137 28,5 9 86 5 3 19 5 423 103,4 5 258 105,4

    Stropkov 88 28,3 6 58 2 1 14 1 269 99,1 1 185 101,5

    Svidník 154 33,2 8 98 4 1 35 2 245 97,8 2 111 102,8

    Vranov nad Topľou 196 25,4 16 111 4 7 45 4 899 101,0 4 637 105,2

  Košický kraj 2 116 25,3 290 922 58 42 630 36 661 97,0 33 536 101,0

    Gelnica 109 33,4 6 40 3 1 55 1 519 103,4 1 457 107,3

    Košice I 322 24,3 82 72 18 15 107 4 222 93,6 3 653 97,3

    Košice II 191 24,2 33 42 1 - 95 3 972 94,1 3 709 96,8

    Košice III 58 28,0 4 9 1 1 37 1 513 94,1 1 430 97,5

    Košice IV 191 26,6 30 42 7 1 89 2 961 92,6 2 652 97,4

    Košice - okolie 248 23,7 21 169 3 3 38 4 657 99,0 4 311 102,2

    Michalovce 264 26,1 33 136 9 4 51 4 703 98,7 4 278 103,5

    Rožňava 166 23,4 25 102 3 5 18 2 811 98,5 2 571 102,8

    Sobrance 76 28,1 2 65 1 - 6 945 98,2 861 102,4

    Spišská Nová Ves 230 22,6 30 97 8 5 72 5 171 99,9 4 821 103,9

    Trebišov 261 27,1 24 148 4 7 62 4 187 97,3 3 793 101,9

1)
 index rovnaké obdobie minulého roka = 100

2) 
vrátane obcí, miest a samosprávneho kraja

z toho
Neziskové 
inštitúcie 

spolu

Fyzické 
osoby - 

podnikatelia
Územie
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T 11-3 Podniky podľa veľkostnej štruktúry k 30. 6. 2016

v tom podľa počtu zamestnancov
malé stredné

 0-49 1)  50-249  250- 499  500-999 1000+

SR spolu 207 563 204 204 2 713 338 194 114

  Bratislavský kraj 70 193 69 223 764 101 56 49
    Bratislava I 16 308 16 120 153 15 6 14
    Bratislava II 17 957 17 634 246 36 22 19
    Bratislava III 10 935 10 760 146 17 7 5
    Bratislava IV 6 692 6 622 56 7 3 4
    Bratislava V 9 268 9 169 74 12 9 4
    Malacky 2 503 2 461 29 4 8 1
    Pezinok 2 879 2 847 26 6 - -
    Senec 3 651 3 610 34 4 1 2

  Trnavský kraj 18 280 17 951 271 24 26 8
    Dunajská Streda 4 454 4 392 51 8 3 -
    Galanta 2 874 2 820 44 4 4 2
    Hlohovec 1 012 997 12 1 1 1
    Piešťany 2 480 2 435 38 3 4 -
    Senica 1 477 1 449 21 3 4 -
    Skalica 1 310 1 280 23 1 5 1
    Trnava 4 673 4 578 82 4 5 4

  Trenčiansky kraj 16 570 16 193 291 49 26 11
    Bánovce n. Bebravou    728 701 22 2 1 2
    Ilava 1 699 1 649 35 11 4 -
    Myjava 581 561 19 1 - -
    Nové Mesto n.Váhom 1 922 1 875 31 11 4 1
    Partizánske 902 882 15 4 - 1
    Považská Bystrica 1 794 1 758 30 2 4 -
    Prievidza 3 114 3 050 49 5 8 2
    Púchov 1 107 1 065 34 3 1 4
    Trenčín 4 723 4 652 56 10 4 1

  Nitriansky kraj 22 611 22 216 334 35 17 9
    Komárno 5 130 5 064 60 2 4 -
    Levice 2 714 2 657 47 7 3 -
    Nitra 6 463 6 333 102 17 7 4
    Nové Zámky 4 491 4 429 57 2 1 2
    Šaľa 1 347 1 329 16 1 - 1
    Topoľčany 1 639 1 598 34 4 1 2
    Zlaté Moravce 827 806 18 2 1 -

  Žilinský kraj 21 571 21 174 330 41 16 10
    Bytča 546 537 8 1 - -
    Čadca 2 195 2 166 24 3 2 -
    Dolný Kubín 1 185 1 157 22 4 2 -
    Kysucké Nové Mesto 787 770 15 1 - 1
    Liptovský Mikuláš 2 479 2 431 41 3 4 -
    Martin 2 888 2 828 51 4 3 2
    Námestovo 1 072 1 050 19 3 - -
    Ružomberok 1 390 1 369 18 1 - 2
    Turčianske Teplice 344 337 5 2 - -
    Tvrdošín 734 714 17 1 1 1
    Žilina 7 951 7 815 110 18 4 4
1)

 zahŕňa aj podniky s nezisteným počtom zamestnancov

Územie Podniky
spolu veľké
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T 11-3 Podniky podľa veľkostnej štruktúry k 30. 6. 2016

dokončenie

v tom podľa počtu zamestnancov
malé stredné

 0-49 1)  50-249  250- 499  500-999 1000+

  Banskobystrický kraj 18 320 18 037 234 23 16 10
    Banská Bystrica 6 529 6 452 62 9 1 5
    Banská Štiavnica 446 440 5 - - 1
    Brezno 1 166 1 146 17 1 1 1
    Detva 685 672 12 - 1 -
    Krupina 406 394 10 - 2 -
    Lučenec 1 789 1 765 20 2 - 2
    Poltár 262 260 2 - - -
    Revúca 441 430 8 - 3 -
    Rimavská Sobota 1 310 1 291 16 1 1 1
    Veľký Krtíš 1 014 1 002 11 1 - -
    Zvolen 2 539 2 496 36 3 4 -
    Žarnovica 540 528 8 4 - -
    Žiar nad Hronom 1 193 1 161 27 2 3 -

  Prešovský kraj 18 889 18 564 263 41 14 7
    Bardejov 2 090 2 052 32 5 1 -
    Humenné 1 308 1 287 13 6 2 -
    Kežmarok 988 959 25 4 - -
    Levoča 422 420 1 - 1 -
    Medzilaborce 145 143 2 - - -
    Poprad 3 384 3 318 54 7 2 3
    Prešov 5 751 5 665 68 10 4 4
    Sabinov 777 767 10 - - -
    Snina 567 556 9 2 - -
    Stará Ľubovňa 976 957 18 1 - -
    Stropkov 442 434 7 - 1 -
    Svidník 784 776 4 3 1 -
    Vranov nad Topľou 1 255 1 230 20 3 2 -

  Košický kraj 21 129 20 846 226 24 23 10
    Gelnica 285 279 5 1 - -
    Košice I 5 022 4 974 37 3 4 4
    Košice II 2 764 2 737 18 1 7 1
    Košice III 706 705 - 1 - -
    Košice IV 3 848 3 780 57 6 2 3
    Košice - okolie 1 823 1 805 13 1 4 -
    Michalovce 2 126 2 092 25 5 3 1
    Rožňava 988 971 13 3 1 -
    Sobrance 242 235 7 - - -
    Spišská Nová Ves 1 693 1 652 36 3 1 1
    Trebišov 1 632 1 616 15 - 1 -

1) zahŕňa aj podniky s nezisteným počtom zamestnancov

Územie Podniky
spolu veľké
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T 11-4 Podniky podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S

SR spolu 207 563 6 798 189 17 139 527 962 17 022 54 324 9 988 7 778 10 646 758 12 370 34 876 19 859 11 2 578 6 573 2 521 2 644

  Bratislavský kraj 70 193 536 41 3 319 170 227 3 986 14 954 2 158 2 216 5 182 421 5 933 17 278 9 694 5 1 065 1 121 963 924

   Bratislava I 16 308 81 3 517 62 30 621 3 441 303 469 1 119 181 1 904 4 628 2 211 - 208 186 199 145

   Bratislava II 17 957 97 15 755 47 49 1 057 3 830 517 520 1 292 106 1 573 4 405 2 675 3 295 250 230 241

   Bratislava III 10 935 55 5 564 36 45 640 2 650 279 344 728 53 865 2 557 1 490 - 164 139 158 163

   Bratislava IV 6 692 42 9 316 4 28 373 1 261 174 191 669 19 532 1 676 868 - 133 179 115 103

   Bratislava V 9 268 68 2 379 13 23 501 1 837 303 329 840 42 585 2 367 1 362 2 161 170 147 137

   Malacky 2 503 72 4 244 1 22 246 523 203 96 118 7 139 408 287 - 20 48 26 39

   Pezinok 2 879 52 - 270 2 11 236 631 163 125 182 5 142 544 333 - 31 73 42 37

   Senec 3 651 69 3 274 5 19 312 781 216 142 234 8 193 693 468 - 53 76 46 59

  Trnavský kraj 18 280 605 17 1 871 36 91 1 756 4 307 1 486 769 760 43 944 2 547 1 712 3 212 655 221 245

   Dunajská Streda 4 454 192 4 392 7 17 456 1 118 360 179 162 6 211 650 433 - 40 138 38 51

   Galanta 2 874 90 4 339 3 15 297 628 340 121 104 4 143 327 271 - 23 100 25 40

   Hlohovec 1 012 29 - 120 4 8 95 230 67 56 61 5 36 131 95 1 8 39 13 14

   Piešťany 2 480 63 1 244 4 9 194 626 152 95 109 8 145 352 262 - 33 118 26 39

   Senica 1 477 89 4 158 6 13 162 323 117 72 54 3 66 185 123 - 20 41 19 22

   Skalica 1 310 43 1 162 4 11 144 319 85 55 43 3 58 170 115 1 19 37 20 20

   Trnava 4 673 99 3 456 8 18 408 1 063 365 191 227 14 285 732 413 1 69 182 80 59
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T 11-4 Podniky podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016
1. pokračovanie

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S

  Trenčiansky kraj 16 570 699 12 2 197 42 98 1 329 4 895 810 645 634 33 801 1 978 1 208 1 194 601 189 204

   Bánovce n. Bebravou   728 61 - 98 1 3 62 189 51 30 14 - 38 68 63 - 7 29 6 8

   Ilava 1 699 73 - 296 6 10 127 479 79 58 63 4 70 182 130 - 27 66 9 20

   Myjava 581 30 - 119 4 7 34 170 30 18 12 - 43 49 21 - 8 22 9 5

   Nové Mesto n.Váhom 1 922 68 1 308 3 9 127 587 127 77 77 2 67 185 174 1 13 60 14 22

   Partizánske 902 43 - 140 3 12 70 268 37 30 36 - 39 96 51 - 7 43 12 15

   Považská Bystrica 1 794 91 - 274 9 14 203 486 94 56 48 7 77 198 105 - 17 63 21 31

   Prievidza 3 114 128 10 348 8 15 266 943 134 141 131 9 156 372 205 - 43 128 44 33

   Púchov 1 107 68 - 140 1 4 71 346 64 41 47 2 48 112 84 - 11 46 13 9

   Trenčín 4 723 137 1 474 7 24 369 1 427 194 194 206 9 263 716 375 - 61 144 61 61

  Nitriansky kraj 22 611 766 14 2 224 41 108 1 759 6 417 1 957 765 1 031 57 948 3 144 1 802 - 257 807 256 258

   Komárno 5 130 143 5 419 6 23 297 1 642 551 110 287 10 152 763 465 - 36 103 63 55

   Levice 2 714 174 2 341 10 11 205 688 189 95 97 4 106 335 223 - 28 153 23 30

   Nitra 6 463 121 3 566 11 31 608 1 710 448 225 334 34 351 1 028 531 - 106 208 73 75

   Nové Zámky 4 491 169 2 416 5 23 287 1 426 391 186 188 5 171 568 338 - 40 168 58 50

   Šaľa 1 347 38 - 155 5 6 129 323 134 45 53 2 59 203 94 - 19 51 15 16

   Topoľčany 1 639 61 1 205 2 7 150 454 143 76 48 - 79 168 104 - 21 85 14 21

   Zlaté Moravce 827 60 1 122 2 7 83 174 101 28 24 2 30 79 47 - 7 39 10 11
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T 11-4 Podniky podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016
2. pokračovanie

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S

  Žilinský kraj 21 571 955 23 2 087 67 112 2 310 7 052 960 844 822 47 952 2 558 1 339 1 213 801 221 207
   Bytča 546 52 1 69 6 5 74 161 26 15 16 - 18 37 31 - 5 21 4 5
   Čadca 2 195 77 - 214 3 4 294 803 97 65 46 11 92 241 117 - 14 86 17 14
   Dolný Kubín 1 185 77 1 131 4 6 139 377 34 47 44 2 47 126 60 - 5 59 18 8
   Kysucké Nové Mesto 787 43 - 89 3 4 127 255 45 24 20 1 22 70 37 - 3 31 5 8
   Liptovský Mikuláš 2 479 160 2 253 11 14 174 772 98 159 90 3 128 288 155 - 28 85 35 24
   Martin 2 888 91 3 309 6 12 186 1 056 112 88 113 4 129 330 197 - 35 152 30 35
   Námestovo 1 072 74 1 150 2 9 231 260 76 26 26 1 27 73 78 - 4 27 5 2
   Ružomberok 1 390 66 1 128 2 6 127 427 85 79 47 4 64 179 73 1 14 61 14 12
   Turčianske Teplice 344 45 - 30 2 1 23 110 21 18 8 - 13 35 17 - 2 11 3 5
   Tvrdošín 734 51 3 86 1 6 76 251 39 38 23 - 15 54 40 - 2 35 8 6
   Žilina 7 951 219 11 628 27 45 859 2 580 327 285 389 21 397 1 125 534 - 101 233 82 88

  Banskobystrický kraj 18 320 1 133 37 1 640 55 88 1 559 5 133 839 765 698 43 912 2 684 1 341 - 205 719 211 258
   Banská Bystrica 6 529 149 6 406 15 25 588 1 891 223 288 269 20 442 1 175 552 - 108 188 83 101
   Banská Štiavnica 446 28 - 45 8 3 58 110 18 21 14 1 14 64 30 - 3 17 8 4
   Brezno 1 166 118 1 142 3 5 112 284 76 60 45 2 35 120 82 - 8 43 16 14
   Detva 685 63 - 98 3 4 73 176 37 31 41 1 15 56 44 - 5 17 10 11
   Krupina 406 67 - 50 - 3 27 86 21 28 14 1 24 30 24 - 1 20 4 6
   Lučenec 1 789 130 9 152 7 13 132 515 78 72 47 3 89 258 135 - 10 105 14 20
   Poltár 262 59 - 26 - 1 24 57 12 9 7 - 7 26 18 - 1 8 5 2
   Revúca 441 50 - 46 1 1 39 129 30 12 7 2 9 42 47 - 3 20 1 2
   Rimavská Sobota 1 310 167 3 135 4 10 99 339 59 49 41 3 40 161 75 - 14 76 14 21
   Veľký Krtíš 1 014 99 3 108 2 2 72 363 47 16 36 - 31 102 74 - 5 43 6 5
   Zvolen 2 539 102 4 206 8 6 189 762 124 95 113 4 130 415 168 - 34 114 28 37
   Žarnovica 540 37 4 81 1 3 49 139 45 22 18 2 20 52 21 - 4 29 7 6
   Žiar nad Hronom 1 193 64 7 145 3 12 97 282 69 62 46 4 56 183 71 - 9 39 15 29
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T 11-4 Podniky podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016
dokončenie

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2

Územie

 p
ôd

oh
os

po
dá

rs
tv

o

 ťa
žb

a 
a 

do
bý

va
ni

e

 p
rie

m
ys

el
ná

 v
ýr

ob
a

 d
od

áv
ka

 e
le

kt
rin

y

 d
od

áv
ka

 v
od

y,
 o

dp
ad

y

 s
ta

ve
bn

íc
tv

o

 v
eľ

ko
ob

ch
od

 a
 

m
al

oo
bc

ho
d

 d
op

ra
va

 a
 s

kl
ad

ov
an

ie

 u
by

to
va

ci
e 

a 
st

ra
vo

va
ci

e 
sl

už
by

 in
fo

rm
ác

ie
 a

 
ko

m
un

ik
ác

ia

 fi
na

nč
né

 a
 p

oi
sť

ov
ac

ie
 

či
n.

 č
in

. v
 o

bl
as

ti 
ne

hn
ut

eľ
no

st
í

 o
db

or
né

, v
ed

ec
.a

 te
ch

n.
 

či
n.

 a
dm

in
is

tra
tív

ne
 s

lu
žb

y

 v
er

ej
ná

 s
pr

áv
a

 v
zd

el
áv

an
ie

 z
dr

av
ot

ní
ct

vo

 u
m

en
ie

, z
áb

av
a,

 
re

kr
eá

ci
a

 o
st

at
né

 č
in

no
st

i

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S

  Prešovský kraj 18 889 1 273 20 2 112 52 85 2 433 4 680 928 930 655 36 848 1 988 1 308 - 157 963 203 218
   Bardejov 2 090 157 2 272 5 7 366 478 93 86 45 3 90 153 185 - 11 102 12 23
   Humenné 1 308 121 - 170 2 6 163 330 56 41 47 - 62 111 74 - 8 102 6 9
   Kežmarok 988 67 - 104 3 6 120 256 43 62 26 2 45 86 72 - 10 46 20 20
   Levoča 422 71 2 44 1 - 65 82 23 22 10 - 10 44 11 - 2 22 5 8
   Medzilaborce 145 51 - 18 1 - 11 22 6 4 4 - 3 9 4 - 1 8 1 2
   Poprad 3 384 123 3 254 9 10 351 846 140 260 140 10 183 472 266 - 33 175 59 50
   Prešov 5 751 170 9 569 17 18 600 1 590 322 276 251 12 307 757 394 - 70 266 63 60
   Sabinov 777 72 1 124 4 8 176 136 45 28 24 2 12 51 48 - 4 29 5 8
   Snina 567 62 - 109 1 6 66 118 28 15 19 - 15 47 35 - 1 39 5 1
   Stará Ľubovňa 976 94 2 118 2 5 200 206 47 37 27 1 42 71 51 - 9 42 11 11
   Stropkov 442 74 1 54 1 - 63 103 15 17 9 1 14 24 25 - 3 29 3 6
   Svidník 784 107 - 109 3 8 108 189 39 29 15 3 16 54 54 - 2 41 3 4
   Vranov nad Topľou 1 255 104 - 167 3 11 144 324 71 53 38 2 49 109 89 - 3 62 10 16

  Košický kraj 21 129 831 25 1 689 64 153 1 890 6 886 850 844 864 78 1 032 2 699 1 455 1 275 906 257 330
   Gelnica 285 40 - 38 3 5 34 84 12 7 12 - 5 12 8 - 4 17 3 1
   Košice I 5 022 49 2 303 18 31 413 1 546 99 255 292 32 335 845 376 - 84 200 65 77
   Košice II 2 764 30 1 185 8 20 260 895 82 113 139 11 134 432 211 - 44 121 39 39
   Košice III 706 11 - 50 - 3 73 244 27 38 34 2 27 98 41 - 13 26 7 12
   Košice IV 3 848 29 5 260 10 32 312 1 454 156 124 151 12 234 490 281 - 46 133 58 61
   Košice - okolie 1 823 159 4 190 6 22 197 542 124 78 48 4 47 183 112 - 19 38 25 25
   Michalovce 2 126 124 - 171 3 10 176 702 104 80 62 5 92 222 141 1 26 118 19 70
   Rožňava 988 126 5 111 7 3 86 285 56 34 28 2 35 84 57 - 4 50 3 12
   Sobrance 242 51 - 18 1 1 12 81 13 2 4 1 4 21 14 - - 17 - 2
   Spišská Nová Ves 1 693 81 4 198 4 18 209 501 65 65 54 4 72 182 101 - 17 74 26 18
   Trebišov 1 632 131 4 165 4 8 118 552 112 48 40 5 47 130 113 - 18 112 12 13
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T 11-5 Živnostníci podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N P Q R S

SR spolu 337 596 13 912 42 55 349 14 520 78 998 78 195 10 545 12 708 10 439 3 449 2 066 33 477 12 709 4 841 1 609 2 219 16 504

  Bratislavský kraj 48 129 592 4 4 439 1 86 5 716 13 527 2 014 1 702 3 363 504 630 7 871 3 194 1 156 219 513 2 598

   Bratislava I 3 418 21 - 195 - 2 189 923 77 109 329 39 105 869 219 127 20 67 127

   Bratislava II 8 531 54 1 653 - 15 743 2 515 371 286 659 99 140 1 525 634 224 45 95 472

   Bratislava III 5 010 42 1 387 - 3 424 1 553 207 165 437 44 89 868 340 141 22 56 231

   Bratislava IV 6 947 48 - 587 1 4 670 1 897 253 212 599 79 80 1 299 510 204 30 71 403

   Bratislava V 9 060 91 2 740 - 13 967 2 561 467 283 717 100 101 1 490 656 242 32 92 506

   Malacky 5 245 153 - 687 - 11 1 106 1 252 212 219 163 57 33 687 244 60 30 33 298

   Pezinok 4 704 84 - 628 - 17 776 1 284 210 216 170 40 35 521 275 71 22 60 295

   Senec 5 214 99 - 562 - 21 841 1 542 217 212 289 46 47 612 316 87 18 39 266

  Trnavský kraj 36 067 706 1 4 813 1 94 9 868 7 123 1 375 1 748 1 037 391 221 3 872 1 642 528 147 258 2 242

   Dunajská Streda 9 125 186 - 929 - 32 2 937 1 806 288 432 243 85 34 1 034 434 95 34 47 509

   Galanta 6 802 135 - 856 - 8 2 385 1 290 266 303 158 45 33 532 293 54 25 40 379

   Hlohovec 2 389 22 - 402 1 12 616 486 82 113 63 32 20 221 99 30 12 23 155

   Piešťany 3 726 68 - 552 - 15 647 821 152 222 139 59 35 414 175 75 20 43 289

   Senica 3 300 118 - 460 - 10 925 599 139 181 77 46 16 308 124 52 15 30 200

   Skalica 2 511 53 1 398 - 1 614 485 92 125 71 25 16 263 131 45 8 10 173

   Trnava 8 214 124 - 1 216 - 16 1 744 1 636 356 372 286 99 67 1 100 386 177 33 65 537
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T 11-5 Živnostníci podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016
1. pokračovanie

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N P Q R S

  Trenčiansky kraj 36 674 1 220 1 7 211 - 58 8 472 8 762 894 1 349 898 292 176 3 333 1 197 525 187 224 1 875

   Bánovce n. Bebravou   2 367 76 - 517 - 2 665 493 53 78 42 16 1 211 67 17 17 12 100

   Ilava 3 539 129 - 926 - 6 620 852 74 119 100 28 23 277 107 65 23 22 168

   Myjava 1 670 67 - 453 - 3 252 407 37 64 40 10 9 138 55 17 10 10 98

   Nové Mesto n.Váhom 3 504 113 - 804 - 6 624 851 87 128 92 47 16 347 137 51 17 12 172

   Partizánske 2 997 94 - 589 - 9 781 739 79 110 62 30 10 189 96 33 19 11 146

   Považská Bystrica 5 038 157 - 1 005 - 10 1 721 986 80 119 102 26 15 409 118 53 15 21 201

   Prievidza 8 330 256 1 1 480 - 12 1 813 2 087 207 384 211 62 37 766 288 120 43 60 503

   Púchov 2 301 101 - 421 - 3 417 650 49 94 53 19 12 188 87 45 8 14 140

   Trenčín 6 928 227 - 1 016 - 7 1 579 1 697 228 253 196 54 53 808 242 124 35 62 347

  Nitriansky kraj 43 781 994 10 8 684 1 84 9 312 11 717 1 670 1 486 960 369 219 3 946 1 371 531 174 270 1 983

   Komárno 6 343 130 - 1 354 - 10 1 206 1 827 234 237 134 50 17 570 168 49 25 26 306

   Levice 7 593 214 1 2 462 - 7 1 375 1 644 155 229 127 54 33 663 206 66 16 42 299

   Nitra 11 129 160 - 1 533 - 33 2 509 3 101 484 307 321 99 83 1 246 382 224 39 86 522

   Nové Zámky 7 800 194 - 1 261 - 16 1 528 2 346 315 319 177 65 45 681 263 92 53 57 388

   Šaľa 3 226 59 - 501 - 4 767 912 156 102 86 29 14 273 118 31 19 16 139

   Topoľčany 4 593 140 1 867 1 9 1 026 1 256 182 210 69 49 19 323 143 40 14 29 215

   Zlaté Moravce 3 097 97 8 706 - 5 901 631 144 82 46 23 8 190 91 29 8 14 114
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T 11-5 Živnostníci podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016
2. pokračovanie

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N P Q R S

  Žilinský kraj 53 321 2 383 6 10 143 1 55 17 674 10 688 1 077 1 825 1 091 408 222 3 713 1 384 550 150 271 1 680
   Bytča 2 164 93 1 458 - 3 891 399 50 41 30 12 4 75 43 15 2 8 39
   Čadca 6 980 358 2 1 815 - 2 2 502 1 133 70 194 62 40 21 359 125 45 17 19 216
   Dolný Kubín 2 566 95 - 470 - 1 739 579 43 83 74 24 15 224 75 24 19 16 85
   Kysucké Nové Mesto 2 310 49 - 461 - 1 897 445 32 68 32 12 11 137 51 21 8 6 79
   Liptovský Mikuláš 4 763 368 - 763 - 7 875 1 132 118 386 135 51 24 385 177 67 16 41 218
   Martin 6 239 151 1 1 059 - 11 1 082 1 859 196 221 218 57 33 685 250 94 25 56 241
   Námestovo 7 683 426 - 1 808 - 2 4 013 651 70 98 50 37 11 248 103 31 11 15 109
   Ružomberok 3 752 184 1 709 - 7 901 825 118 184 86 45 13 317 123 47 13 27 152
   Turčianske Teplice 1 042 81 - 213 - 1 206 258 29 33 20 10 1 92 20 10 3 11 54
   Tvrdošín 3 425 338 - 615 - 6 1 166 592 70 168 54 27 9 162 73 23 10 14 98
   Žilina 12 397 240 1 1 772 1 14 4 402 2 815 281 349 330 93 80 1 029 344 173 26 58 389

  Banskobystrický kraj 36 152 3 291 9 4 897 8 30 7 030 8 064 1 326 1 675 1 049 493 195 3 822 1 257 519 237 246 2 004
   Banská Bystrica 7 477 258 2 634 6 3 1 549 1 684 301 296 354 104 66 1 131 320 160 61 80 468
   Banská Štiavnica 1 416 175 - 184 - - 385 229 40 80 35 12 3 122 52 19 6 10 64
   Brezno 4 174 876 - 956 - 5 700 567 135 172 75 45 15 270 122 33 20 20 163
   Detva 2 085 380 - 351 - 3 476 355 60 68 43 24 5 139 61 24 8 14 74
   Krupina 1 148 109 1 193 - - 263 212 50 67 30 8 4 96 34 9 9 8 55
   Lučenec 3 088 143 - 379 - 7 504 853 120 234 70 61 15 331 90 39 25 20 197
   Poltár 932 106 - 162 - 1 197 205 30 47 15 10 3 61 15 12 7 2 59
   Revúca 1 392 226 - 145 - 2 170 371 36 70 42 22 4 125 55 12 12 9 91
   Rimavská Sobota 2 997 289 1 290 1 1 479 896 101 173 75 37 18 269 100 35 31 8 193
   Veľký Krtíš 2 370 187 1 339 - - 497 560 66 108 45 37 6 232 79 20 18 7 168
   Zvolen 4 008 200 - 389 1 - 604 1 103 218 170 154 74 30 559 143 87 16 30 230
   Žarnovica 2 167 205 3 422 - 4 606 370 75 64 39 15 5 166 79 23 5 14 72
   Žiar nad Hronom 2 898 137 1 453 - 4 600 659 94 126 72 44 21 321 107 46 19 24 170
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T 11-5 Živnostníci podľa ekonomických činností k 30. 6. 2016
dokončenie

v tom podľa ekonomických činností SK NACE Rev.2
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A B C D E F G H I J K L M N P Q R S

  Prešovský kraj 49 936 3 120 7 9 851 - 47 14 975 8 852 1 290 1 840 1 048 429 200 3 748 1 325 494 204 236 2 270
   Bardejov 4 766 208 1 824 - 4 1 845 781 77 156 94 45 19 334 98 43 7 16 214
   Humenné 3 325 190 - 713 - 5 682 766 92 139 66 34 16 287 99 32 19 12 173
   Kežmarok 4 092 557 - 544 - 1 1 352 717 56 194 63 24 13 255 107 36 16 23 134
   Levoča 1 843 99 - 329 - - 654 266 58 85 37 10 11 136 43 10 12 5 88
   Medzilaborce 554 71 - 172 - - 94 104 14 22 6 3 1 25 12 1 3 2 24
   Poprad 6 308 425 - 823 - 10 1 234 1 278 273 476 201 70 31 694 251 115 25 75 327
   Prešov 9 625 319 2 1 704 - 12 2 209 2 199 378 285 309 120 61 967 321 141 36 55 507
   Sabinov 4 045 202 1 937 - 2 1 811 498 61 59 54 23 4 141 66 25 15 6 140
   Snina 2 187 177 - 719 - 2 391 324 74 79 39 16 6 167 39 22 18 9 105
   Stará Ľubovňa 5 258 470 1 853 - 6 2 506 616 59 120 53 21 13 211 85 22 22 12 188
   Stropkov 1 185 81 - 248 - 1 383 215 27 26 17 6 3 68 25 8 7 5 65
   Svidník 2 111 134 - 490 - 3 566 395 30 72 31 21 11 175 52 17 13 9 92
   Vranov nad Topľou 4 637 187 2 1 495 - 1 1 248 693 91 127 78 36 11 288 127 22 11 7 213

  Košický kraj 33 536 1 606 4 5 311 2 66 5 951 9 462 899 1 083 993 563 203 3 172 1 339 538 291 201 1 852
   Gelnica 1 457 401 1 191 - 6 310 254 21 24 22 18 1 86 42 10 10 6 54
   Košice I 3 653 25 1 414 - 7 443 1 119 97 135 194 92 49 514 199 98 23 29 214
   Košice II 3 709 37 - 486 - 4 542 1 160 83 89 168 61 25 465 201 118 21 35 214
   Košice III 1 430 14 - 187 - 2 239 418 55 37 50 22 11 196 66 36 6 7 84
   Košice IV 2 652 23 - 321 1 10 373 869 91 89 105 56 25 319 130 57 12 18 153
   Košice - okolie 4 311 237 - 828 - 10 906 1 182 137 121 79 46 17 306 148 39 10 21 224
   Michalovce 4 278 110 - 600 - 10 665 1 284 140 191 113 88 25 388 169 64 117 17 297
   Rožňava 2 571 287 1 412 - 4 412 685 45 147 49 60 14 184 79 26 10 16 140
   Sobrance 861 90 - 117 - 1 182 225 14 32 16 8 2 56 19 6 7 2 84
   Spišská Nová Ves 4 821 242 - 731 1 5 1 316 1 206 118 134 129 58 20 392 166 55 30 30 188
   Trebišov 3 793 140 1 1 024 - 7 563 1 060 98 84 68 54 14 266 120 29 45 20 200
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METODICKÉ VYSVETLIVKY K VYBRANÝM ÚDAJOVÝM KATEGÓRIÁM 
 

Výberové zisťovanie pracovných síl (VZPS) 
Podľa medzinárodne platnej metodiky VZPS sa medzi pracujúcich zahrnujú všetky osoby vo veku od 
15 rokov, ktoré v sledovanom týždni vykonávali najmenej jednu hodinu prácu za mzdu, plat alebo prácu 
za účelom dosiahnutia zisku, vrátane osôb pracujúcich v zahraničí. Môže ísť o prácu na plný alebo kratší 
pracovný čas, dočasnú, príležitostnú alebo sezónnu prácu. Medzi pracujúcich patria aj vypomáhajúci 
členovia domácností podnikateľov, ktorí za svoju činnosť nepoberajú žiadnu mzdu ani odmenu. Za 
pracujúcich sa považujú tiež osoby, ktoré majú prácu, ale v sledovanom týždni nepracujú pre chorobu, 
dovolenku, materskú dovolenku, školenie, zlé počasie, v dôsledku štrajku a výluky, s výnimkou osôb na 
dlhodobom neplatenom voľne a osôb na rodičovskej dovolenke. 

Miera zamestnanosti je v percentách vyjadrený podiel počtu pracujúcich vo veku 20 - 64 rokov 
z celkového počtu obyvateľstva v rovnakom veku. 

Nezamestnaní sú osoby vo veku od 15 do 74 rokov, ktoré v sledovanom týždni súčasne spĺňajú 
nasledovné tri podmienky: v sledovanom týždni nemajú žiadnu platenú prácu, v posledných štyroch 
týždňoch si aktívne hľadali prácu alebo si prácu už našli a do zamestnania nastúpia v priebehu 
3 mesiacov a ktorí sú schopní nastúpiť do práce najneskôr do dvoch týždňov. Tieto osoby môžu, ale 
nemusia byť evidované na úradoch práce ako uchádzači o zamestnanie. 

Miera nezamestnanosti je v percentách vyjadrený podiel počtu nezamestnaných z ekonomicky aktív-
neho obyvateľstva. 
 
Zamestnanosť a mzdy 
Zamestnané osoby sú zamestnanci a podnikatelia. Kategóriu zamestnanci tvoria všetci stáli a dočasní 
zamestnanci bez ohľadu na ich štátnu príslušnosť, ktorí sú v pracovnom, služobnom, 
štátnozamestnaneckom alebo v členskom pomere k zamestnávateľovi na základe uzatvorenej 
pracovnej zmluvy a ktorým zamestnávateľ za vykonanú prácu vypláca mzdu, resp. plat. Patria sem tiež 
zamestnanci s kratším pracovným časom. Nepatria sem osoby na materskej dovolenke, učni a študenti 
na prevádzkovej praxi. Kategória podnikatelia zahŕňa živnostníkov, samostatne hospodáriacich 
roľníkov, osoby podnikajúce formou slobodných povolaní. 

Priemerná nominálna mesačná mzda zahŕňa čiastku mzdových nákladov, vyplácanú vlastným 
zamestnancom ako odmenu za prácu alebo jej náhradu na základe právneho vzťahu (pracovného, 
služobného alebo členského pomeru) k zamestnávateľovi. Je to hrubá mzda, neznížená o zákonné 
alebo so zamestnancom dohodnuté zrážky. Údaje sú bez podnikateľských príjmov a sú počítané na 
fyzické osoby. 

Voľné (neobsadené) pracovné miesto je platené (novovytvorené, neobsadené alebo uvoľnené) 
pracovné miesto, pri ktorom zamestnávateľ podniká aktívne kroky nájsť vhodného kandidáta mimo 
podniku a je pripravený podniknúť ďalšie kroky, aby voľné miesto obsadil. Voľným pracovným miestom 
je tiež pracovné miesto, ktoré sa uvoľní z dôvodu dlhodobej absencie (materská, rodičovská dovolenka) 
a dlhodobej práceneschopnosti (viac ako 4 týždne). V prípade rezervovania voľného pracovného miesta 
pre konkrétneho kandidáta, ktorý nastúpi do zamestnania neskôr, toto pracovné miesto prestane byť 
voľným pracovným miestom, ale ešte nie je obsadeným pracovným miestom. 

Zamestnanci pracujúci v zahraničí sú zamestnanci, ktorí plnia úlohy zamestnávateľa v zahraničí. 

Zamestnanci so zdravotným postihnutím I. sú zamestnanci, ktorí podľa § 9 ods. 1 písm. a zákona č. 
5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, majú pre dlhodobo 
nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť o viac ako 40 % ale menej 
ako 70 %. Zamestnanci so zdravotným postihnutím II. sú zamestnanci, ktorí majú pre dlhodobo 
nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť o viac ako 70 %. 

Verejný sektor zahŕňa podniky vo vlastníctve štátu a územnej samosprávy a podniky s medzinárodným 
vlastníctvom, ktoré sú pod kontrolou štátu. 

Súkromný sektor zahŕňa podniky vo vlastníctve súkromných tuzemských a zahraničných právnických 
osôb alebo fyzických osôb - podnikateľov a podniky so zahraničnou účasťou, ktoré nie sú pod kontrolou 
štátu. 
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Zahraničné vlastníctvo majú subjekty založené a kontrolované zahraničnou právnickou osobou alebo 
fyzickou osobou - podnikateľom. 

Medzinárodné vlastníctvo majú tie subjekty, ktoré boli založené spoločne domácou a zahraničnou 
právnickou osobou alebo fyzickou osobou - podnikateľom. 

Údaje sú spracované za modul 5 výkazov Práca 2-04, Prod 3-04, Pen P3-04, POI P3-04 a PIN P3-04 
za podniky s 20 a viac zamestnancami, (za organizácie vykonávajúce finančné sprostredkovanie 
a všetky nepodnikateľské organizácie bez ohľadu na počet zamestnancov) a za podniky s počtom 
zamestnancov nižším ako 20, ktoré dosahujú ročnú produkciu 5 mil. Eur a viac. Nie sú zahrnuté údaje 
za iné malé podniky do 19 zamestnancov a tiež súkromní podnikatelia nezapísaní v obchodnom registri, 
ani ich zamestnanci. Údaje sú vrátane príslušníkov ozbrojených zložiek a profesionálnych vojakov. 
Údaje sú získané podnikovou metódou, t.j. podľa sídla podniku. 

Údaje v nižších regionálnych triedeniach môžu vykazovať štatistické odchýlky spôsobené vplyvom 
dopočtu realizovaným odvetvovým spôsobom (podľa počtu organizácií pôsobiacich v jednotlivých 
ekonomických činnostiach na 4-miestnej úrovni klasifikácie SK NACE Rev. 2 vo veľkostnej kategórií 
podnikateľských subjektov s počtom zamestnancov od 20 do 100). 
 
Poľnohospodárstvo 
Do odvetvia poľnohospodárstvo sa zaraďujú všetky právnické a fyzické osoby, ktorých činnosťou je 
rastlinná a živočíšna výroba, služby pre rastlinnú a živočíšnu výrobu a chov rýb. 

Predaj z prvovýroby je predaj vlastných živočíšnych výrobkov obchodným (nákupným), 
spracovateľským organizáciám a súkromníkom (zamestnancom, členom a ostatným).  

Štatistické údaje sú získané z výsledkov spracovania štvrťročného výkazu Poľ 1-04 a polročného výkazu 
Poľ 2-02, ktoré predkladajú spravodajské jednotky zapísané v Registri fariem. V tomto registri sú 
zaradené všetky poľnohospodárske podniky zapísané v obchodnom registri a vybraní súkromne 
hospodáriaci roľníci so spravodajskou povinnosťou. V údajoch za stavy hospodárskych zvierat, 
produkciu mlieka a vajec sú zahrnuté aj údaje za ostatných chovateľov nezapísaných v Registri fariem, 
za ktorých boli údaje odhadnuté na základe Poľnohospodárskeho štrukturálneho zisťovania 2010. 

 
Priemysel 
Priemysel zahŕňa činnosti spojené s ťažbou a dobývaním, priemyselnou výrobou, dodávkou elektriny, 
plynu, pary a studeného vzduchu; čistením a odvodom odpadových vôd, odpadov a služieb 
odstraňovania odpadov. Hlavná priemyselná činnosť sa určuje podľa registrovanej príslušnosti 
organizácie k divíziám 05 až 39 Štatistickej klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2.: 
- ťažba a dobývanie (05 až 09), 
- priemyselná výroba (10 až 33) 
- dodávka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu (35), 
- dodávka vody; čistenie a odvod odpadových vôd, odpady a služby odstraňovania odpadov (36 až 39) 

Údaje za priemysel sa získavajú z výsledkov spracovania mesačného výkazu Priem 1-12. Publikované 
sú za podniky zapísané v obchodnom registri, príspevkové organizácie, ktoré sú trhovými výrobcami, 
verejnoprávne inštitúcie a fyzické osoby zapísané v živnostenskom registri alebo podnikajúce podľa 
iného ako živnostenského zákona, s počtom zamestnancov 20 a viac; podniky zapísané v obchodnom 
registri s počtom zamestnancov od 0 do 19 s ročnými tržbami za vlastné výkony a tovar 5 mil. Eur a viac, 
ktoré sú vedené v registri organizácií Štatistického úradu Slovenskej republiky. 
 
Stavebníctvo 
Do produkcie odvetvia stavebníctva sa zahŕňa stavebná produkcia vykonaná na území Slovenskej 
republiky a v zahraničí dodávateľskými stavebnými podnikmi s prevažujúcou stavebnou činnosťou, 
registrovanými v SR (vrátane živnostníkov) a stavebnými závodmi nestavebných podnikov. Prevažujúca 
stavebná činnosť je určená registrovanou príslušnosťou podniku k divíziám 41 až 43 Štatistickej 
klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2: 
- výstavba budov (41) 
- inžinierske stavby (42) 
- špecializované stavebné práce (43). 
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Stavebná produkcia zahŕňa práce na výstavbe, prestavbe, rozšírení, obnove, opravách a údržbe 
stavebných objektov, vrátane montážnych prác stavebných konštrukcií a hodnoty zabudovaného 
materiálu. Patria sem všetky práce uvedené v divíziách 41 až 43 Štatistickej klasifikácie produktov podľa 
činností (CPA). Stavebná produkcia zahŕňa objem produkcie, ktorú podnik realizoval vlastnými 
zamestnancami (vrátane produktívnej práce učňov) a osobami pracujúcimi na dohodu. Okrem stavebnej 
produkcie vykonanej pre priamych investorov (odberateľov) sem patrí aj produkcia pre vlastnú 
investičnú výstavbu, pre iných dodávateľov stavebnej produkcie, vrátane produkcie vykonanej 
v zahraničí. 

Údaje sa získavajú z výsledkov spracovania mesačného výkazu za stavebníctvo Stav 1-12. Publikované 
sú za podniky s počtom zamestnancov 20 a viac zapísané v obchodnom registri, za podniky s počtom 
zamestnaných osôb do 19 (vrátane) s ročnými tržbami za vlastné výkony a tovar 5 mil. Eur a viac 
zapísané v obchodnom registri a za fyzické osoby podnikajúce na základe živnostenského oprávnenia 
s počtom zamestnaných osôb 20 a viac. 

 
Bytová výstavba 
Bytom sa rozumie miestnosť alebo súbor miestností a ich príslušenstiev, ktoré sú určené a slúžia na 
trvalé bývanie, pričom tvoria stavebno-technický celok. Zahŕňajú sa všetky obstarané byty, t. j. 
v základnej stavbe, prístavbe a nadstavbe. Rodinným domom je stavba, v ktorej je viac ako polovica 
podlahovej plochy všetkých miestností určená na bývanie. Môže mať najviac tri samostatné byty 
a najviac dve nadzemné podlažia a podkrovie. 

Začaté byty sú byty, na ktoré boli vydané stavebné povolenia. 

Rozostavané byty vyjadrujú skutočnosť, že ich výstavba sa začala a do konca sledovaného obdobia 
neboli dokončené. Obdobie začatia rozostavaných bytov nebolo časovo ohraničené.  

Dokončené byty sú byty, ktorým boli vydané kolaudačné rozhodnutia, potvrdzujúce ich 
používaniaschopnosť. 

Úžitková plocha je súčtom plôch obytných miestností a miestností príslušenstva bytov v m2 bez plochy 
balkónov, loggií a terás. Priemerná úžitková plocha bytu v m2 sa vypočítala jednoduchým aritmetickým 
priemerom z úžitkovej plochy a počtu bytov. 

Obytná plocha v m2 zahŕňa obytné miestnosti. Obytnými miestnosťami sú priamo osvetlené a priamo 
vetrateľné miestnosti s podlahovou plochou najmenej 8 m2 s priamym alebo nepriamym vykurovaním 
a určené na celoročné bývanie. Pri stanovených podmienkach sa za obytnú miestnosť považuje aj 
kuchyňa s podlahovou plochou nad 12 m2. Priemerná obytná plocha bytu v m2 sa vypočítala 
jednoduchým aritmetickým priemerom z obytnej plochy a počtu bytov. 

Zdrojom publikovaných údajov je štvrťročný výkaz o začatých, rozostavaných a dokončených bytoch 
Stav 3-04. Spravodajskú povinnosť pre uvedený výkaz majú obecné a obvodné úrady, Ministerstvo 
hospodárstva SR (uránové stavby), Ministerstvo obrany SR (stavby vo vojenských obvodoch), 
Ministerstvo spravodlivosti SR (väzenské stavby), Ministerstvo vnútra SR (stavby PZ, SIS, MV SR), 
Letecký úrad SR, Hlavný banský úrad, Úrad jadrového dozoru SR a Úrad pre reguláciu železničnej 
dopravy, v kompetencii ktorých je vydávanie stavebných povolení pre začatie výstavby a kolaudačných 
rozhodnutí na záver výstavby. 

 
Vnútorný obchod 
Do odvetvia vnútorného obchodu patria podnikateľské subjekty s prevažujúcou činnosťou určenou 
registrovanou príslušnosťou podniku k divíziám 45 až 47 Štatistickej klasifikácie ekonomických činností 
SK NACE Rev. 2: 
- veľkoobchod a maloobchod a oprava motorových vozidiel a motocyklov (45) 
- veľkoobchod okrem motorových vozidiel a motocyklov (46) 
- maloobchod okrem motorových vozidiel a motocyklov (47) 

Údaje sa získavajú z výsledkov spracovania mesačného výkazu OPU 1-12. Publikované sú za podniky 
s počtom zamestnancov 20 a viac zapísané v obchodnom registri. 
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Ubytovacie a stravovacie služby 
Do zisťovania za hotely a reštaurácie sú zahrnuté podnikateľské subjekty s prevažujúcou činnosťou 
určenou registrovanou príslušnosťou podniku k divíziám 55 a 56 Štatistickej klasifikácie ekonomických 
činností SK NACE Rev. 2: 
- ubytovanie (55) 
- činnosti reštaurácií a pohostinstiev (56). 

 

Doprava a skladovanie 
Do odvetvia dopravy a skladovania patria subjekty s prevažujúcou činnosťou dopravnou, vykonávajúce 
prepravu tovaru a osôb vo vnútroštátnej a medzinárodnej doprave, vrátane skladových a pomocných 
činností v doprave a poštových služieb a služieb kuriérov. V registri organizácií sú zapísané podľa 
prevažujúcej činnosti v SK NACE Rev. 2: 
- pozemná doprava a doprava potrubím (49) 
- vodná doprava (50) 
- letecká doprava (51) 
- skladové a pomocné činnosti v doprave (52) 
- poštové služby a služby kuriérov (53). 

Údaje sa získavajú z výsledkov spracovania mesačných výkazov Dop 1-12 a IKaP 1-12. Publikované 
sú za podniky s počtom zamestnancov 20 a viac zapísané v obchodnom registri, za podniky s počtom 
zamestnancov do 19 (vrátane) s ročnými tržbami za vlastné výkony a tovar 5 mil. Eur a viac zapísané 
v obchodnom registri a za fyzické osoby podnikajúce na základe živnostenského oprávnenia s počtom 
zamestnancov 20 a viac. 

 
Informácie a komunikácia 
Do odvetvia informácie a komunikácia patria subjekty zapísané v registri organizácií s prevažujúcou 
činnosťou podľa SK NACE Rev. 2: 
- nakladateľské činnosti (58) 
- výroba filmov, videozáznamov a TV programov, príprava a zverejňovanie zvukových nahrávok (59) 
- činnosti pre rozhlasové a televízne vysielanie (60) 
- telekomunikácie (61) 
- počítačové programovanie, poradenstvo a súvisiace služby (62) 
- informačné služby (63). 

Údaje sa získavajú z výsledkov spracovania mesačného výkazu IKaP 1-12. Publikované sú za podniky 
s počtom zamestnancov 20 a viac zapísané v obchodnom registri, za podniky s počtom zamestnancov 
do 19 (vrátane) s ročnými tržbami za vlastné výkony a tovar 5 mil. Eur a viac zapísané v obchodnom 
registri a za fyzické osoby podnikajúce na základe živnostenského oprávnenia s počtom zamestnancov 
20 a viac. 

 
Vybrané trhové služby 
Do odvetvia vybrané trhové služby patria podniky podľa registrovanej príslušnosti organizácie k divíziám 
68, 69 až 74, 77 až 82, 85.5, 85.6, 90 až 93, 95 a 96 Štatistickej klasifikácie ekonomických činností 
SK NACE Rev. 2: 
- činnosti v oblasti nehnuteľností (68) 
- odborné, vedecké a technické činnosti (69 - 74) 
- administratívne a podporné služby (77 až 82) 
- ostatné vzdelávanie a pomocné vzdelávacie činnosti (85.5, 85.6) 
- umenie, zábava a rekreácia (90 až 93) 
- ostatné činnosti (95 a 96) 

Údaje sa získavajú z výsledkov spracovania mesačného výkazu VTS 1-12. Publikované sú za podniky 
s počtom zamestnancov 20 a viac zapísané v obchodnom registri, za podniky s počtom zamestnaných 
osôb do 19 (vrátane) s ročnými tržbami za vlastné výkony a tovar 5 mil. Eur a viac zapísané 
v obchodnom registri a za fyzické osoby podnikajúce na základe živnostenského oprávnenia s počtom 
zamestnaných osôb 20 a viac. 
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Cestovný ruch 
Návštevníkom v ubytovacom zariadení je osoba (okrem personálu a majiteľa), ktorá využije služby 
zariadenia na prechodné ubytovanie bez ohľadu na krajinu trvalého pobytu vr. detí. Návštevníci sa 
sledujú a vykazujú podľa krajiny trvalého pobytu ako domáci a zahraniční návštevníci. Návštevník 
využíva ubytovacie služby z dôvodu dovolenky, zájazdu, služobnej cesty, účasti na športovom podujatí, 
školeniach, kurzoch, sympóziu, pobytu v kúpeľoch, návštevy priateľov a príbuzných, účasti na 
cirkevných udalostiach a pod. Patrí sem tiež ubytovanie detí v škole v prírode, v letných a zimných 
táboroch. Medzi návštevníkov v ubytovacom zariadení nepatria domáci a zahraniční pracovníci 
zamestnaní na Slovensku, ktorí používajú dočasne zariadenie ako ubytovňu. Doba prechodného 
ubytovania nesmie byť dlhšia ako 1 rok. V podnikových rekreačných zariadeniach sa do počtu 
návštevníkov zaradí každá osoba (okrem personálu), ktorá použila ubytovacie služby z vyššie 
uvedených dôvodov t. j. vlastní zamestnanci podniku, ich rodinní príslušníci a osoby cudzie vo vzťahu 
k podniku bez ohľadu na spôsob úhrady ubytovania. 

Tržby za ubytovanie návštevníkov zahŕňajú tržby vrátane dane z pridanej hodnoty za prenocovanie 
návštevníkov (domácich a zahraničných), tržby za umiestnenie stanu, motorového vozidla, prívesu, za 
pripojenie na elektrickú sieť a pod. (bez ohľadu na spôsob úhrady tržieb za ubytovanie). Ďalej zahŕňajú 
tržby za služby súvisiace s ubytovaním (napr. pranie a čistenie bielizne, použitie kúpeľne a pod.). 
Nezahŕňajú sa tržby za služby osobného charakteru, napr. kozmetika, kaderníctvo, manikúra, pedikúra 
a pod. 

Údaje sú zo spracovania mesačných výkazov, ktoré predkladajú ubytovacie zariadenia cestovného 
ruchu zapísané do registra ubytovacích zariadení Štatistického úradu SR.   
 
Organizačná štatistika 
Register organizácií ŠÚ SR obsahuje identifikačné a klasifikačné údaje o právnických a fyzických 
osobách - podnikateľoch. Údaje v tabuľkách sú uvádzané za právnické osoby a fyzické osoby - 
podnikateľov, ktoré sú v registri organizácií ŠÚ SR v sledovanom období označené ako ekonomicky 
aktívne. 

Právnické osoby sú právne jednotky, existenciu ktorých upravuje zákon nezávisle na jednotlivcoch 
alebo inštitúciách, ktoré ich vlastnia, alebo sú jej členmi.  

Fyzické osoby - podnikatelia, nezapísaní v obchodnom registri, sú osoby podnikajúce vo vlastnom 
mene, na vlastnú zodpovednosť podľa osobitných predpisov. Sú to živnostníci, (podnikajúci na základe 
živnostenského zákona), osoby so slobodným povolaním (osoby podnikajúce na základe iného ako 
živnostenského zákona, napr. advokáti, lekári, audítori a. i.) a samostatne hospodáriaci roľníci. 

Podniky sú právnické osoby, ktoré vykonávajú sústavnú činnosť za účelom dosiahnutia zisku. Patria 
sem korporácie (podniky vo vlastníctve skupiny subjektov, ako napr. akciové spoločnosti, družstvá, 
spoločnosti s ručením obmedzeným a pod.) a kvázikorporácie (podniky vo vlastníctve jedného 
subjektu). 

Obchodné spoločnosti sú právnické osoby založené za účelom podnikania. Sú to verejné obchodné 
spoločnosti, komanditné spoločnosti, spoločnosti s ručením obmedzeným a akciové spoločnosti. 

Neziskové inštitúcie sú právnické osoby slúžiace finančným a nefinančným korporáciám, štátnej 
správe a domácnostiam, ako napr. rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, ktorých tržby 
z činnosti nepresahujú 50 % vykazovaných nákladov, občianske združenia, spolky a kluby, politické 
strany, cirkvi a iné. 

Veľkostné skupiny podnikov: za malé podniky sú považované podniky s počtom zamestnancov 0 až 
19, za stredné podniky s počtom zamestnancov 20 až 249 a za veľké podniky zamestnávajúce 
250 a viac osôb. 
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Publikácia je zameraná na analýzu 
vybraných ukazovateľov podľa odvet-
ví hospodárstva v krajoch Slovenskej 
republiky. Podľa dostupnosti údajov 
sú analyzované jednotlivé odvetvia 
aj na okresnej úrovni.
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